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Wkrótce przeżywać  będziemy ten wyjątkowy czas Świąt Bożego Narodzenia.  

Z tej okazji pragniemy złożyć wszystkim Mieszkańcom naszej gminy najlepsze życzenia:
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marzeń, o które warto walczyć, 

optymizmu, którym warto się dzielić i przyjaciół, z którymi warto być. 
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Aktualności
„SIŁA W NAS II”

Dnia 18 marca br. zostało podpisane poro-
zumienie pomiędzy władzami województwa 
kujawsko-pomorskiego a naszą gminą w spra-
wie dofinansowania wynagrodzenia psycho-
loga w punkcie konsultacyjnym w Gostycynie 
w ramach otwartego konkursu ofert nr 11 na 
wykonanie zadań publicznych związanych 
z  realizacją zadań w  zakresie rozwiązywania 
problemów alkoholowych, narkomanii i  uza-
leżnień. Wysokość dotacji wyniosła 3 500 zł. 
Na projekt pn. „Siła w nas II”, który trwał od 
01.04.2009 r. do 15.11.2009 r.  w ramach wkła-
du własnego zaplanowano również pozostałe 
środki na wynagrodzenie dla terapeuty, radcy 
prawnego oraz na zakup czasopism, broszur 
i  ulotek, a  także pozostałą część środków na 
wynagrodzenie psychologa. Całkowity koszt 
projektu wyniósł 16 500 zł. 

JADĄC DO BABADAG

17 kwietnia br. w  Gminnej Bibliotece Pu-
blicznej w Gostycynie odbyło się  rocznico-
we spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki. 
Omówiono „Jadąc do Babadag” Andrzeja 
Stasiuka, laureata Literackiej Nagrody Nike 
(2005).

„Serce mojej Europy bije w  Sokołowie Podla-
skim i w Husi. Ni chu-chu nie bije ono w Wied-
niu. […] Ani w  Budapeszcie. Najbardziej nie 
bije w Krakowie. To wszystko poronione próby 
transplantacji. Lifting i  lustro czegoś, co jest 
gdzie indziej. Sokołów i  Husi niczego nie na-
śladują. Spełniają się w swym przeznaczeniu”.  
Tak Andrzej Stasiuk wyjaśnia w  „Jadąc do 
Babadag” motyw fascynacji regionami Pol-
ski, Słowacji, Rumunii, Słowenii czy Mołda-
wii, które „zwykłemu śmiertelnikowi” wydają 
się zacofane.

Klubowiczom najbardziej podobały się eseje 
o Mołdawii i Albanii. Nie tylko w nich Stasiuk 
zachwyca szczegółami, drobiazgami w  opisy-
wanych twarzach, garderobie, a nawet w bile-
tach kolejowych. Posługuje się słowem, jako 
prawdziwym budulcem rzeczywistości. 

Wszystkim polecamy ostatni esej, w  którym 
znajdują się najważniejsze szczegóły i  opisy 
z podróży.

Rocznicowe spotkanie stało się też okazją 
do wybrania 3 najlepszych książek, spośród 
wszystkich omówionych (24). 

Ranking klubowiczów przedstawia się na-
stępująco:

1.„Katedra w Barcelonie” – Ildefonso Falcones 

2.„Trzynasta opowieść” – Diane Setterfield 

3.„Cień wiatru” Carlos Ruiz Zafon 

Najciekawszym spotkaniem okrzyknięto to 
z  autorem „Uwikłania” – Zygmuntem Miło-
szowskim.

Fot. członkowie Klubu

LAUREAT LITERACKIEJ NAGRODY 
NIKE W GOSTYCYNIE.

27 kwietnia br. o  godz. 1700  odbyło się 
spotkanie autorskie zorganizowane przez 
Gminną Bibliotekę Publiczną w  Gostycy-
nie.

Na kolejnym spotkaniu autorskim, zorgani-
zowanym w  ramach Dyskusyjnych Klubów 
Książki gościł polski pisarz, poeta, publicysta, 
także eseista i  dramaturg - Andrzej Stasiuk. 
Prócz prestiżowej nagrody dla najlepszej pol-
skiej książki roku, przyznanej mu w 2005r. za 
„Jadąc do Babadag”, jest też zdobywcą m.in. 
nagrody Fundacji Kościelskich (1995 za „Biały 
Kruk”) i  im. Arkadego Fiedlera – Bursztyno-
wy Motyl (2007 za „Fado”). Czytelnikom zna-
ny jeszcze z wielu innych książek, których na 
swym koncie ma prawie 20: „Mury Hebronu”, 
„Opowieści galicyjskie”, „”Dukla”, „Dojcz-
land”. Spotkanie autorskie zostało współfinan-
sowane ze środków Instytutu Książki.

WARTO DBAĆ O NASZE JEZIORA

W  dniu 24 maja 2009 r. ratownicy Boro-
wiackiego Wodnego Pogotowia Ratunkowego 
sprzątali dno jeziora Średniak w  Gostycynie. 
Niewątpliwie to miejsce cieszące się dużą po-
pularnością, swoisty raj dla entuzjastów wy-
poczynku nad wodą. Czyste jezioro otoczone 
lasami stanowi o pięknie tych terenów. Jednak 
należy przy tym pamiętać,  iż aby zachować 
piękno jeziora wskazane są systematyczne 
akcje sprzątania śmieci pozostawionych przez 
turystów. Licznie występujące butelki plastiko-

we, papierki po lodach, batonikach to ostatnio 
coraz częstszy widok dla przechodnia. Akcje 
sprzątania okolic akwenu (głównie przez har-
cerzy oraz młodzież szkolną) są nierzadkim 
zjawiskiem. Tym razem w  akcję sprzątania 
w bardziej innowacyjny sposób zaproponowali 
ratownicy WOPR. 

W  dniu 24.05.2009 r. ratownicy Borowiac-
kiego Wodnego Pogotowia Ratunkowego  
z Tucholi wspólnie z płetwonurkami z Tuchol-
skiego Stowarzyszenia „Aquarius” zadbali 
o posprzątanie dna akwenu. Pomoc swoją za-
oferowała również VI Drużyna Starszej Har-
cerskiej „Feniks” z Gostycyna. 

Zorganizowana akcja wzbudziła spore zain-
teresowanie zarówno ze strony mediów, jak               
i lokalnego społeczeństwa, czego następstwem 
była spora rzesza ludzi obserwujących poczy-
nania. Niewątpliwą atrakcją była również łódź 
BWOPR (fot. nr 1.), która okazała się niezbęd-
nym narzędziem do transportu śmieci oraz 
przewożenia płetwonurków. 

Fot. 1. Łódź BWOPR – zapewniała płynny 
odbiór śmieci oraz transport płetwonurków 
w różne punkty akwenu.

Cała akcja trwała około 4,5 h (1030- 1500) 
i zakończyła się sukcesem, o czym świadczyła 
masa wyłowionych śmieci (począwszy od pa-
pierów, butelek, a na oponach z  felgą oraz ro-
werze skończywszy - fot. nr 2.), które trafiły za 
pośrednictwem gminy na gminne wysypisko 
śmieci. Szacuje się, że łącznie wyłowiono około 
300 kg śmieci.

Na zakończenie wręczono puchary pamiątko-
we ufundowane przez Wójta Gminy Gostycyn 
dziękując za okazaną pomoc i licząc na dalszą 
współpracę.

Fot. 2. Pamiątkowe zdjęcie części uczestników ak-
cji wraz z wyłowionymi „skarbami”
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ZAPROSZENIE DO MIASTA CZEKOLADEK 
– WEIBENFELS (NIEMCY)

W związku z planowaną budową fabryki wy-
robów cukierniczych w  Gostycynie delegacja 
gminy na czele z  Wójtem Jackiem Czerwiń-
skim odwiedziła, podobną do mającej powstać 
w naszej gminie, fabrykę w miejscowości  We-
ibenfels. W  dniach 12-13 czerwca br.  na za-
proszenie właściciela fabryki wyrobów czeko-
ladowych udano się do Niemiec, aby zobaczyć, 
jak w  rzeczywistości wygląda fabryka, która 
miałaby powstać w Gostycynie. 

Właściciel oprowadził delegację  po swoim 
przedsiębiorstwie opowiadając o  każdym 
szczególe. 

Fot. 1. Zwiedzanie fabryki

Fabryka położona jest niemalże w  centrum 
miasta, w  bezpośrednim sąsiedztwie budyn-
ków mieszkalnych, a  stereotyp straszącej, 
wielkiej  fabryki, nijak się miał do rzeczywi-
stości. Budynek pod względem wizualnym 
odznaczał się nowoczesną architekturą, która 
dodawała uroku tej części miasta.

Fot 2.  Położenie fabryki  w bezpośrednim są-
siedztwie budynków mieszkalnych

Należy również podkreślić fakt, iż pod wzglę-
dem akustycznym proces produkcji wyrobów 
czekoladowych  jest całkowicie pozbawiony 
uciążliwego hałasu, mimo że fabryka praco-
wała tzw. „pełna parą”. Błędne okazało się 
również skojarzenie, że nad każdą fabryką 
górują gigantyczne kominy, z których wydoby-
wają się wszelakie związki dymopochodne lub 
zapachowe. 

Fot.3. Widok na fabrykę od strony głównego 
wejścia

Fabryka nie emituje do atmosfery żadnych 
związków aromatycznych oraz dymów. Jeśli 
chodzi  o korzyści dla mieszkańców, to dałaby 
pracę wielu ludziom, a  na pewno posłużyłaby 
jako jeden  z elementów promocji naszej gminy.   

Z  całą pewnością należy stwierdzić, iż wizy-
ta w  fabryce była niezwykle przydatna, gdyż 
utwierdziła w przekonaniu, iż ewentualna in-
westycja byłaby korzystnym przedsięwzięciem 
dla ogółu społeczeństwa naszej gminy.   

Fot. 4. Dziękując za zaproszenie, Wójt wrę-
cza materiały promocyjne gminy.

W ŁYSKOWIE POWSTAŁA 
ŚCIEŻKA ZDROWIA

Dnia 9 lipca 2009 r. Zarząd Województwa Ku-
jawsko – Pomorskiego dokonał rozstrzygnię-
cia naboru wniosków do udzielenia dotacji ce-
lowych dla gmin w ramach realizacji zadania 
„Place zabaw dla dzieci oraz miejsca rekreacji 
i wypoczynku na terenach wiejskich”. Jednym 
z zakwalifikowanych zadań został projekt pn. 
„Budowa ścieżki zdrowia w Łyskowie”

W  ramach projektu za kwotę 20 tys. zł. za-
kupiono 13 drewnianych elementów ścieżki 
zdrowia oraz ławki, kosze na śmieci i  tablicę 
informacyjną. Wzdłuż ścieżki zostały nasa-
dzone drzewka z gatunku lipy i akacji. 

Ścieżka zdrowia składa się z  13 punktów 
służących między innymi: kontroli precyzji 
ruchu, muskulatury brzucha, sił skoczno-
ści mięśni nóg, wytrzymałości i  równowagi. 
Przejście ścieżki pozwoli na określenie aktual-
nego poziomu sprawności osobistej przez po-
równanie osiągniętego wyniku z przeciętnymi 
ustalonymi dla poszczególnych płci i grup wie-
ku, o których informuje tablica informacyjna 
znajdująca się na początku trasy. W przyszło-
ści sołectwo planuje dalszą rozbudowę ścieżki 
o kolejne atrakcje. 

GAGARINEM PRZEZ BORY TUCHOLSKIE

  W  100. rocznicę powstania odcinka linii 
kolejowej do Koronowa, 18 lipca 2009 r., 
wszyscy miłośnicy kolei  mogli przejechać 
się  pociągiem. 

Trasa miała swój początek  Chojnicach (ok. 
7:30) i   przebiegała przez Czersk - Szlachtę - 
Lipową - Wierzchucin - Tucholę - Gostycyn - 
Pruszcz Bagienica - Koronowo. W naszej gmi-
nie wsiąść do pociągu  można było na stacji 
w Gostycynie i Pruszczu - Bagienicy. 

Skład pociągu wyglądał tak jak na zdjęciu: lo-
komotywa ST 44 plus wagon Bhp 4-sekcyjny 
w oliwkowym kolorze, tzw. piętrus. 

Tylko nieliczni i  prawdziwi miłośnicy kolei 
mogli pozwolić sobie na taką atrakcję. Cena 
przejazdu bowiem wyniosła 160 zł od osoby. 
Organizatorem całej u akcji było stowarzysze-
nie Grodziska Kolej Drezynowa. 
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PROJEKT EKO - MUSIK

W  dniach od 20 do 31 lipca br. Stowarzy-
szenie Społeczno-Kulturalne „Burchat” 
z  Gostycyna realizowało projekt pod nazwą 
„Eko-Musik” dofinansowany przez Fundację 
Rozwoju Systemu Edukacji - Narodową Agen-
cję Programu „Młodzież w  działaniu” kwotą  
10 879 euro. Miejscem realizacji działań była 
Piła w  gminie Gostycyn. Stowarzyszenie Ini-
cjatyw Niemożliwych „MOTYKA” z  Torunia 
wspierało całą akcję. Uczestnikami projektu 
byli przedstawiciele czterech różnych narodo-
wości: Rumuni, Łotwy, Niemiec i Polski (w su-
mie 18 osób). Główną ideą projektu było zor-
ganizowaniu warsztatów muzycznych z wyko-
rzystaniem zasobów natury bez szkodzenia jej. 
Obcokrajowcy uczyli się gry na bębnach afry-
kańskich. Naukę prowadził Jens Schnibben. 
Cała grupa zaprezentowała się podczas I  Dni 
Gminy Gostycyn 25 lipca 2009 r. Podczas 
warsztatów plastycznych młodzi mieli okazję 
nauczyć się wyrabiać przedmioty ze  skóry. 
Zwiedzili również Gdańsk, Toruń i  Bory Tu-
cholskie m.in.  rezerwat „Cisy Staropolskie”.

Dzięki temu projektowi, opartym na  aktyw-
nych metodach pracy (gry, zabawy, animacje 
językowe, warsztaty tematyczne), młodzież 
rozwinęła umiejętności pracy w zespole i ko-
munikacji, poznała tradycję, obyczaje oraz 
kulturę krajów partnerskich oraz zastanowiła 
się nad zagrożeniami i  problemami środowi-
ska w zjednoczonej Europie.

Poniżej zdjęcia przedstawiające uczestni-
ków projektu. 

GMINA GOSTYCYN – KRAINA 
NAD TRZEMA RZEKAMI

W  dniach od 28 lipca do 24 sierpnia br. 
w  Muzeum Borów Tucholskich prezentowała 
się nasza gmina. Na wystawie zgromadzono 
dorobek twórców ludowych: hafty, serwetki  
krzyżykowe i  szydełkowe, obrazy malowane 

farbą i ołówkiem, wykonane na szkle i ze skóry. 
Wystawiono także prace z decoupage, kamie-
nia i  drewna. Na planszach zobaczyć można 
było wystawę prac: konkursu fotograficznego 
pn. „Gmina Gostycyn zawsze piękna” , poetyc-
kiego pn. „Poetycki zawrót głowy” oraz ekolo-
gicznego pn. „Zieleń wśród nas”. Na sztalugach 
prezentowano także  gminę Gostycyn z  „lotu 
ptaka”, czyli zdjęcia lotnicze z wybranych za-
kątków gminy. Nie obyło się także bez rzeczy 
cennych, a dzisiaj już unikatowych, takich, jak: 
kołowrotek, młynek do kawy, szondy, kamion-
ki, gobelin, dzban i misa do wody. Wyekspo-
nowane zostały także plansze, na których 
opisana jest historia Wielkiego Mędromierza 
uwiecznionego na starej fotografii. Ze swoim 
ministoiskiem prezentowała również się Wio-
ska Miodowa Wielki Mędromierz.

WAKACYJNY DZIECINIEC 2009

W dniach od 3 do 14 sierpnia 2009 r. Gmin-
ny Ośrodek Kultury w  Gostycynie, Gminna 
Biblioteka Publiczna w  Gostycynie, Caritas 
Parafii pw. Świętego Marcina w  Gostycynie, 
Towarzystwo Przyjaciół Dzieci, Koło Gospo-
dyń Wiejskich w  Gostycynie, Rada Sołecka  
i  Zespół Szkół w  Gostycynie, w  ramach pro-
jektu pn. „Bezbłędni rycerze”, zorgani-
zowały „Wakacyjny dzieciniec”. Projekt 
dofinansowany został przez Samorząd Woje-

wództwa Kujawsko-Pomorskiego. Codzien-
nie od 10.00 do 14.00 w  budynku Szkoły 
Podstawowej w  Gostycynie odbywały się 
zajęcia dla dzieci w wieku od 5 do 15 lat. Te-
matem przewodnim projektu były zwyczaje  
i obyczaje rycerzy oraz dam dworu. W pierw-
szy dzień najmłodsi mieli okazję przejechać 
się bryczką. Przez następne dni projektowali 
własne zbroje, miecze, tarcze oraz czepce i wa-
chlarze. Dzieci dowiedziały się również, co je-

dli i jak jedli średniowieczni rycerze. Zorgani-
zowano dla nich zajęcia kulinarne, na których 
nauczyły się m.in. lepić pierogi i zagniatać cia-
sto drożdżowe. Przeprowadzane zostały także 
zajęcia integracyjne, gry i zabawy na świeżym 
powietrzu. Dnia 7 sierpnia została przeprowa-
dzona żywa lekcja historii, którą poprowadzili 
rycerze z  bractwa rycerskiego. Podczas tych 
zajęć dzieci młodsze zostały wprowadzone 
w  zagadnienia historii, a  starsze utrwaliły 

wiedzę poznaną na lekcjach w szkole. Chłopcy 
zorganizowali potyczki wojenne, a dziewczyn-
ki  zapoznały wszystkie obowiązki dam oraz 
tajniki leczenia ziołami. Na warsztaty zawitał 
sokolnik, a  dzieci miały okazję odwiedzenia 
gostycyńskiego gołębiarza. W  przedostatni 
dzień zwiedziły zamek w Golubiu Dobrzyniu.

W  LABIRYNTACH  NATURY

5 sierpnia 2008 r. w Toruniu starosta tuchol-
ski Piotr Mówiński wraz z marszałkiem woje-
wództwa kujawsko-pomorskiego Piotrem Cał-
beckim podpisał preumowę na projekt „Bory 
Tucholskie w labiryntach natury”. 

25 września 2009 r. Starostwo Powiatowe 
w Tucholi jako lider projektu złożyło komplet-
ny wniosek o  dofinansowanie w.w. projektu. 
W  ramach tego programu na terenie gminy 
Gostycyn zrealizowane będą dwie inwesty-
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cje: zagospodarowanie turystyczne jeziora 
w  Wielkim Mędromierzu oraz jeziora Środ-
kowego w Gostycynie. Ponadto mają powstać 
przystanie kajakowe na rzece Brdzie oraz sieć 
ścieżek rowerowych, które będą zlokalizowane 
również na terenie naszej gminy. 

Obecnie wniosek jest poddany ocenie formal-
no – prawnej  przez pracowników Urzędu 
Marszałkowskiego w  Toruniu. W  przyszłym 
roku planowane jest zrealizowanie inwestycji 
w  Wielkim Mędromierzu, natomiast w  roku 
2011 nad jeziorem Środkowym.

AUDIOSFERA 

W  dniach od 19.08.2009r. do 21.08.2009r. 
w  Gminnym Ośrodku Kultury w  Gostycynie 
odbyły się dźwiękowe warsztaty terenowe. 
To jeden z punktów projektu zatytułowanego 
„Audiosfera”, realizowanego przez Funda-
cję Fabryka UTU i  Muzeum Etnograficzne 
w Toruniu. Cykl twórczych warsztatów został 
zorganizowany dla dzieci z  terenów wiej-
skich oraz miejskich województwa kujawsko 
– pomorskiego w  celu stworzenia archiwum 
dźwiękowego. Zainteresowana młodzież 
z  terenu naszej gminy, z  miejscowości: Ka-
mienica, Pruszcz, Bagienica i  Gostycyn bar-
dzo entuzjastycznie podeszła do tworzenia 
dźwiękowej mapy ich najbliższego otoczenia. 
Młodzi odkrywcy pracowali z  perkusistą, 
muzykiem elektronicznym, improwizatorem 
i  autorem instalacji dźwiękowych – Krzysz-
tofem Topolskim, który zapoznał młodzież 
z  obróbką dźwięku i  masteringiem. Audioek-
sperymentator uwrażliwił młodzież na muzy-
kę otaczającej nas przestrzeni. Efekty wspólnej 
pracy zaprezentowane zostaną na specjalnej, 
audialnej wystawie w  toruńskim Muzeum 
Etnograficznym. Powstanie specyficzna mapa 
dźwiękowa regionu. Rezultatem końcowym 
był wydany przewodnik po dźwiękach, który 
22.08.2009r. (sobota) został zaprezentowany 
podczas wernisażu wystawy, połączonej z kon-
certem zaproszonego artysty. Podczas występu 
wykorzystane zostały nagrania z  warsztatów. 
Projekt bada wykorzystanie muzyki i dźwięku 
w edukacji, kulturze oraz stara się upowszech-
niać wiedzę na temat dźwięków i ich wpływu 
na organizmy żywe.

Na zdjęciu poniżej uczestnicy warsztatów.

GMINA GOSTYCYN OTRZYMAŁA 
DOTACJĘ W RAMACH KONKURSU 
„ODNOWA I ROZWÓJ WSI”.

W  dniu 27 sierpnia br. Zarząd Wojewódz-
twa Kujawsko-Pomorskiego zatwierdził listę 
projektów zakwalifikowanych do współfinan-
sowania z  programu „Odnowa i  rozwój wsi”. 
Na wykazie otrzymanych dotacji znalazł się  
wniosek gminy Gostycyn pn. „Remont świe-
tlic wiejskich w  Wielkiej Kloni, Małej Kloni, 
Bagienicy, Pruszczu, Łyskowie oraz zagospo-
darowanie terenu wokół budynku świetlicy 
w Wielkiej Kloni”. W ramach planowanej ope-
racji zostaną wyremontowane świetlice wiej-
skie w wyżej wymienionych miejscowościach. 
W  zakres remontu wchodzić będą: wymiana 
stolarki okiennej i  drzwiowej, roboty malar-
skie, odnowienie elewacji, remont dachu, prze-
budowa instalacji wodno-kanalizacyjnej i cie-
płowniczej, wymiana podłóg. Dodatkowo zo-
stanie zakupione do świetlic w Pruszczu i Ma-
łej Kloni niezbędne wyposażenie meblowe, 
a do świetlicy w Łyskowie sprzęt komputero-
wy i telewizyjny. Największy zakres planuje się 
wykonać w  Wielkiej Kloni. Oprócz komplek-
sowego remontu budynku Wiejskiego Domu 
Kultury, wokół niego planuje się urządzić plac 
rekreacyjny, boisko betonowe do siatkówki, te-
nisa ziemnego, plac ze  sztucznej nawierzchni 
do gry w koszykówkę oraz odnowienie boiska 
do gry w piłkę nożną. Na terenie planowanego 
przedsięwzięcia powstaną również chodniki 
i  parking. Zakończenie wszystkich robót za-
planowano na koniec grudnia br.

Prace wykonuje firma IZOBUD GARDEN ze 
Świecia, która wygrała przetarg. Całkowity 
koszt zadania wyniesie 762 900 zł. Dotacja 
z PROW wyniesie 400 000,00 zł.

Fot. WDK Wielka Klonia - korytarz

Fot. WDK Wielka Klonia - sala

Fot. Wielka Klonia - plac zabaw

Fot. Bagienica – świetlica w trakcie robót

WIENIEC DOŻYNKOWY Z WIELKIEGO 
MĘDROMIERZA OTRZYMAŁ 
 II MIEJSCE NA WOJEWÓDZKICH 
DOŻYNKACH

W niedzielę, 30 sierpnia br., w Czernikowie 
odbyły się Dożynki Województwa Kujawsko 
- Pomorskiego. Jednym z  głównych punktów 
programu był konkurs na najładniejszy wie-
niec dożynkowy. W  kategorii współczesnych 
wieńców dożynkowych II miejsce zajął wieniec 
przygotowany przez sołectwo Wielki Mędro-
mierz. Nagrodę wręczył Piotr Całbecki - Mar-
szałek Województwa Kujawsko - Pomorskiego 
oraz Biskup Włocławski Wiesław Mering.

Wspólne stoisko przygotowali: powiat tuchol-
ski i  Lokalna Grupa Działania „Bory Tuchol-
skie” Na nim zaprezentowano borowiackie 
hafty Pani Elżbiety Dylewskiej oraz produkty 
z  „Wioski Miodowej” z  Wielkiego Mędro-
mierza. Gości częstowano pysznościami kuch-
ni borowiackiej. Gospodynie z  KGW Wielki 
Mędromierz przygotowały: kaczkę faszero-
waną, perliczki, gołąbki faszerowne, a  także 
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drożdżówkę z  glancem, flaczki oraz chleb ze 
smalcem i swojską szynką. KGW Tuchola pro-
mowało śliwki cynamonki nagrodzone Perłą 
w  ogólnopolskim konkursie kulinarnym. Na 
dożynkach obecni byli także Państwo Geno-
wefa i  Józef Bonkowie, małżeństwo twórców 
ludowych z Tucholi. Dużym zainteresowaniem 
podczas imprezy j cieszyły się także inne pro-
dukty z Borów Tucholskich: opakowania eko-
logiczne z Zamrzenicy oraz żurawina w mio-
dzie z Minikowa. 

Wieniec dożynkowy z powiatu tucholskiego

Nagrodę za wieniec wręczali Marszałek i Bi-
skup

Nagrodzony wieniec dożynkowy

PRZYGOTOWANA DO ROZPOCZĘCIA 
NOWEGO ROKU SZKOLNEGO

W  tym roku, 1 września, dzieci ze  Szkoły 
Podstawowej w Wielkiej Kloni zaskoczyła miła 
niespodzianka. Kapitalny remont sal lekcyj-
nych, zakup mebli, tablic, rolet okiennych to 
tylko niektóre prace, które zostały wykonane, 
aby wraz z początkiem nowego roku szkolne-
go, stworzyć dzieciom odpowiednie warunki 
do zdobywania wiedzy.

Ponadto w  ramach przedsięwzięcia wyko-
nano następujące prace:

1.	 Remont kapitalny toalet (wymiana urzą-
dzeń sanitarnych, okien, centralnego 
ogrzewania, podłóg, malowanie, ocieple-
nie zewnętrzne budynku, bojler na ciepłą 
wodę).

2.	 Wyodrębnienie wyjścia ewakuacyjnego.

3.	 Remont i wymalowanie korytarza główne-
go szkoły.

4.	 Wykonanie elewacji budynku w  części 
szkolnej. 

(Rys. nr 1. Budynek szkoły) 

 Środki pochodziły z budżetu gminy. Całkowi-
ty koszt zadania wyniósł 81.633,55 zł.

W roku 2009 w gminie Gostycyn wykonano 
także następujące remonty obiektów szkol-
nych:

-	 w Publicznym Przedszkolu  w Gostycynie - 
remont pomieszczeń kuchennych na  kwotę  
79.791,56 zł.

-	 w Szkole Podstawowej w Pruszczu malowa-
nie holi i sanitariatów na kwotę 6.999,99 zł.

70. ROCZNICA WYBUCHU 
II WOJNY ŚWIATOWEJ

1 września br. o godz. 10.30 odbyły się uro-
czyste obchody z okazji 70. rocznicy wybuchu 
II wojny światowej. Uroczystość odbyła się pod 
pomnikiem poległych w  Gostycynie w  obec-
ności delegacji Kombatantów wraz z pocztem 
sztandarowym, delegacji instytucji publicz-
nych, harcerzy Zespołu Szkół w  Gostycynie 
i mieszkańców. 

Wspomnieniem o  ludziach, którzy przeżyli 
lata okupacji niemieckiej, a dziś już ich nie ma 

wśród nas, rozpoczął   wystąpienie okoliczno-
ściowe Pan Ryszard Kielbratowski - Przewod-
niczący Rady Gminy Gostycyn.

Kolejnym punktem programu było odczytanie 
przez Panią Halinę Piosik – Kidę „ Apelu Po-
ległych”.

Następnie przybyłe delegacje złożyły wieńce 
przed pomnikiem.

Po odśpiewaniu hymnu Polski uczestnicy ob-
chodów przeszli do sali kominkowej w Gmin-
nym Ośrodku Kultury, w  której Pan Marek 
Sass przedstawił prezentację multimedialną 
pt. „1 września 1939 r. na terenie gminy Go-
stycyn”.

I OLIMPIADA INTEGRACYJNO-SPORTOWA 

19 września br. w Centrum Sportowo-Rehabi-
litacyjnym w Gostycynie odbyła się I Olimpia-
da Integracyjno-Sportowa pod hasłem „Gdy 
wspólnie działamy większe szanse mamy”. 
Organizatorzy (stowarzyszenie Rodziców 
Dzieci Specjalnej Troski z  Tucholi, stowarzy-
szenie społeczno-kulturalne „Burchat” oraz 
towarzyszenie na rzecz ekorozwoju sołectwa 
Krzywogoniec”) przygotowali potyczki sporto-
we w ramach projektu: „Razem znaczy lepiej- 
rozwój sieci NGO w  Borach Tucholskich” 
realizowanego przez Lokalną Grupę Działania 
„Bory Tucholskie”. Projekt współfinansowa-
ny przez Unię Europejską w ramach środków 
Europejskiego Funduszu Społecznego.

Turniej miał na celu integrację osób niepeł-
nosprawnych i  w  pełni sprawnych, a  także 
zdrową rywalizację między uczestnikami. Dla 
młodych sportowców przygotowano, prócz 
konkurencji sportowych, wiele atrakcji. Głów-
ną z nich było losowanie nagrody - roweru gór-
skiego. Poza tym  uczestnicy mogli korzystać 
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z przygotowanego dla nich poczęstunku. Była 
grochówka, bigos, kiełbasa z grilla, ciasta i na-
poje. Oprawę muzyczną zapewnił pan Piotr 
Czarnecki z zespołem „Paradoks”.

Poniżej wybrane zdjęcia z I Olimpiady.

RELACJA Z KONFERENCJI NAUKOWEJ 
„NAJCIEKAWSZE EPIZODY II WOJNY 
ŚWIATOWEJ W BORACH TUCHOLSKICH”

Dnia 19 września 2009 roku odbyła się w Tu-
choli konferencja naukowa pt. „Najciekawsze 
epizody II Wojny Światowej w Borach Tuchol-
skich” organizowana przez 3 stowarzyszenia, 
a mianowicie stowarzyszenie „Światło” z Cek-
cyna, „Buko” z  Piły oraz „Chcę poznać moją 
wieś” z  Mukrza. Tematami poruszanymi na 
konferencji były umocnienia armii „Pomorze” 
z września 1939 roku, niemieckie badania ko-
palń węgla w Pile oraz poligon doświadczalny 
rakiet V2 w Wierzchucinie. Referaty zaprezen-
towali profesor Jacek Woźny z  UKW w  Byd-
goszczy, Robert Grochowski, Przemysław Ja-
rząbek, Wojciech Mąka i Wojciech Weyna.

Tematy przygotowanych referatów:

1.	 Robert Grochowski - „Tucholski Wrzesień. 
Śladem fortyfikacji armii >>Pomorze<<”

2.	 Wojciech Weyna (Stowarzyszenie BUKO) 
- „Podziemne kopalnie węgla brunatnego 

w Pile - badania niemieckie w latach 1943 
- 1945”

3.	 Przemysław Jarząbek - „Procedura starto-
wa niemieckiej rakiety A4 (V2)”

4.	 Prof. dr hab. Jacek Woźny - „Poligon ra-
kietowy Heidekraut w  Borach Tucholskich 
w świetle badań archeologicznych”.

5.	 Wojciech Mąka - „Poligon rakietowy He-
idekraut - rys historyczny i  próba rekon-
strukcji”

W trakcie konferencji oprócz wykładów moż-
na było obejrzeć uzbrojenie niemieckich żoł-
nierzy z okresu II wojny światowej (wystąpiła 
zaproszona grupa rekonstrukcji historycznej 
„Ariergarda”), zobaczyć pozostałości rakiet V2 
znalezione w Wierzchucinie oraz posmakować 
regionalnego jadła. Po konferencji wydana zo-
stała 100-stronnicowa publikacja zawierająca 
zaprezentowane tematy. Oprócz wspaniale 
przygotowanych i  przeprowadzonych odczy-
tów ciekawostką konferencji była prezentacja 
archiwalnego filmu brytyjskiego ilustrującego 
procedurę startową niemieckiej rakiety V2. Na 
konferencję przybyła rzesza miłośników histo-
rii (80 osób) w różnym wieku. Imprezę należy 
jednoznacznie uznać za udaną, o czym mogą 
świadczyć wpisy uczestników na forach inter-
netowych poświęconych zabytkom i  historii 
lokalnej. 

Program był realizowany wspólnie przez 
Stowarzyszenie na Rzecz Ocalenia Śladów 
Przeszłości w  gminie Cekcyn „Światło”, Sto-
warzyszenie Mieszkańców i  Miłośników Piły 
nad Brdą „BUKO”oraz Fundację „Chcę po-

znać moją wieś” z Mukrza w ramach projektu 
„Razem znaczy lepiej - rozwój sieci NGO 
w Borach Tucholskich” realizowanego przez 
Lokalną Grupę Działania „Bory Tucholskie”

Projekt dofinansowany przez Unię Europej-
ską w ramach środków Europejskiego Fundu-
szu Społecznego.

Z WIZYTĄ FARMIE WIATROWEJ

W dniu 2 października 2009 r., na zaprosze-
nie firmy RENPRO, pięcioosobowa delegacja 
gminy Gostycyn udała się na farmę elektrow-
ni wiatrowej w  Zajączkowie i  Tychowie (woj. 
pomorskie) celem merytorycznej oceny elek-
trowni, która już wkrótce może powstać na 
terenie naszej gminy. Przybyłą delegację po-
witali przedstawiciele oraz obsługa techniczna 
w/w firmy, po czym udano się na teren farmy, 
rozpoczynając wizytę w GPZ (Głównym Punk-
cie Zasilającym) (Rys. nr 1).

Rys.1 Przybyła delegację witają przedstawi-
ciele firmy RENPRO opowiadając o  planie 
zwiedzania

Przedstawiciele firmy oprowadzili delegację po 
terenie farmy opowiadając o każdym szczególe 
funkcjonujących elektrowni (Rys. nr 2)

Rys. nr 2 W trakcie zwiedzania farmy

Stereotypem okazał się fakt, iż  elektrownie 
wiatrowe to konstrukcje odznaczające się hała-
śliwym charakterem pracy. Stojąc u podstawy 
pracującego wiatraka, ku zaskoczeniu nawet 
najbardziej sceptycznych delegatów, można 
było odnieść wrażenie, iż w zasadzie pracująca 
elektrownia pozbawiona była uciążliwych ele-
mentów akustycznych związanych z jej eksplo-
atacją (Rys. nr 3).

Rys. nr 3  Z wizytą na farmie wiatrowej
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Odbyły się również wycieczki szkolne 
oraz delegacje, które podobnie jak nasza, 
z  zaciekawieniem zwiedzały farmę.   Na 
zakończenie można stwierdzić, że jedy-
ną napotkaną na farmie uciążliwością, 
okazał się niemiłosiernie hulający wiatr.

BOROWIACY W  TEATRZE ŻYCIA

5 października br. Wójt Gminy Jacek Czer-
wiński podpisał umowę o  przystąpieniu do 
projektu edukacyjnego pt. „Borowiacy w  te-
atrze życia”. Głównym koordynatorem jest 
gmina Tuchola, gdyż działanie obejmuje szko-
ły u  powiatu tucholskiego. Przedsięwzięcie 
będzie realizowane przez wszystkie szkoły 
z  gminy Gostycyn   w  terminie od  listopada 
2009 r. do maja 2010 roku. Przewidywana licz-
ba uczestników z naszych szkół to ponad 250 
uczniów. 

W  programie zaplanowano następujące 
formy działalności:

-	 zajęcia informatyczne, 
-	 zajęcia z języków obcych, 
-	 zajęcia z języka polskiego, 
-	 zajęcia matematyczne, 
-	 zajęcia logopedyczne, 
-	 zajęcia teatralne, 
-	 wyjazdy do kina i teatru, 
-	 wyjazdy na basen.

Na zakończenie projektu Zespół Szkół w  Go-
stycynie zorganizuje imprezę plenerową 
pn. „Mała Ojczyzna – Polska - Europa, czyli  
spotkania regionalne na pograniczach” dla 
wszystkich szkół z  powiatu tucholskiego bio-
rących udział w  projekcie. Impreza odbędzie 
się w kwietniu 2010 roku.

JESIEŃ ŻYCIA NIE MUSI BYĆ 
SMUTNA I NUDNA

W  dniu 22 października br. Wójt Jacek 
Czerwiński uczestniczył w  uroczystości Dnia 
Seniora w  Pruszczu. Spotkanie zostało zor-
ganizowane w  świetlicy wiejskiej przez Klub 
Seniora „Echo”.

Uroczystość rozpoczęła się od powitania za-
proszonych gości, którzy złożyli seniorom naj-
lepsze życzenia długich lat w  zdrowiu, szczę-
ściu i  radości. Stary człowiek jest jak wielka, 
gruba i mądra książka. Rozmawiając z  takim 
człowiekiem czujemy się bardzo często, jak-
byśmy odnaleźli jakiś stary rękopis, w którym 
ktoś zapisał wielką, życiową mądrość – takimi 
słowami rozpoczął życzenia Wójt Gminy.

W dalszej części programu seniorzy przygoto-
wali dla zebranych poczęstunek oraz występ 
zespołu, przy dźwiękach którego słuchało się 

z przyjemnością, ale również tańczyło z ochotą.

Miesiąc później, 21 listopada br. w Gminnym 
Ośrodku Kultury w Gostycynie odbyła się ko-
lejna uroczystość Dnia Seniora. Tym razem 
gospodarzami był Klub Seniora „WRZOS” 
z Gostycyna.  Każdej jesieni, od wielu lat, se-
niorzy z  pobliskich miejscowości przyjeżdża-
ją, by uczcić ten dzień. O seniorach rok rocznie 
pamiętają także honorowi przedstawiciele na-
szej gminy. Obecnością swoją zaszczycili m.in. 
Wójt Gminy Gostycyn - Pan Jacek Czerwiński, 
Zastępca Wójta - Pani Ewa Kłos, Przewodni-
czący Rady Gminy Gostycyn - Pan Ryszard 
Kielbratowski oraz Sołtys Wsi Gostycyn - Pani 
Janina Górecka. Były podziękowania, życze-
nia, bukiety kwiatów.

Przewodnicząca Klubu Seniora „Wrzos”- Pani 
Halina Piosik Kida przybliżyła działalność 
klubu i zaprosiła na poczęstunek  i do zabawy.

Następnie w części artystycznej zaprezentowa-
ły się seniorki: Pani Danuta Szeffs i Pani Zofia 
Karpińska, które z odwagą stanęły na „deskach 
teatru”, wzięły udział w  przedsięwzięciu pod 
nazwą „Teatr Dorosłego” i zagrały w spektaklu 

pt. „Królowa Śniegu”.

Gdy część artystyczna dobiegła końca, rozpo-
częła się zabawa. Pełni energii seniorzy bawili 
się do północy.

FORUM MŁODZIEŻOWE

24 października 2009 r. w Gminnym Ośrod-
ku Kultury w  Gostycynie odbyło się forum 
młodzieżowe zorganizowane w  ramach pro-
jektu „Teraz my!” sfinansowanego przez Sa-
morząd Województwa Kujawsko-Pomorskie-
go. Forum było podsumowaniem i  zarazem 

ostatnim działaniem projektu. Inicjatorem 
przedsięwzięcia była Grupa Inicjatywna „Lo-
kata” z  Gostycyna oraz Klub Wolontariusza 
„AMBARASY” z Pruszcza. Był to wielki dzień 
dla naszej młodzieży.

Pani Barbara Piasecka, dyrektor GOK-u, przy-
witała zaproszonych gości, m.in. pełnomoc-
nika ds. Współpracy z    Organizacjami Poza-
rządowymi przy Urzędzie Marszałkowskim 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego - panią 
Ewę Głodawską-Morawską, przedstawiciela 
Stowarzyszenia Inicjatyw Niemożliwych z To-
runia - panią Alicję Chajewską, przedstawi-
ciela Projektora Studencki Wolontariat - pana 
Kamila Kabasińskiego z  Gdańska orazprzed-
stawiciela Stowarzyszenia Promocji Wolonta-
riatu z Warszawy - panią Sylwię Jędras. Obec-
nością swoją zaszczycili nas opiekunowie grup 
wolontariackich - pani Mirosława Poturalska, 
Hanna Kłosowska,  Janina Kołodziejska i pań-
stwo Marek i Ewa Świtałowie.

Głównym celem projektu było upowszechnie-
nie idei wolontariatu na terenie naszej gminy. 
Podczas forum wolontariusze wymienili się 
doświadczeniami, które przedstawili za po-
mocą prezentacji multimedialnych.

Młodzież dowiedziała się m.in. jak funkcjo-
nuje Wolontariat Europejski i Studencki, Wor-
kamps oraz jak pozyskiwać środki pieniężne 
z zewnątrz na realizację swoich marzeń. Poza 
tym prezentowały się następujące grupy: „Ak-
tywiści z Kęsowa”, Grupa Inicjatywna „Loka-
ta” z  Gostycyna, Szkolny Klub Wolontariatu 
„ANIMUS” działający przy Gimnazjum nr 
1 w  Tucholi, Klub Wolontariusza z  Zespołu 
Szkół Licealnych w Tucholi, Klub Wolontariu-
sza „AMBARASY” z  Pruszcza oraz Centrum 
Aktywności Gimnazjalisty z Gostycyna.

Całość zakończyła się koncertem grupy roc-
kowej The Colt, występem zespołu tańca 
współczesnego OBSESJA oraz dyskoteką, któ-
rą poprowadziła grupa BRONX DJ’S SYSTEM 
z Chełmży.

ROBERT KARWAT I JEGO „PIÓRA MOTYLA”

Było gorąco! 16 listopada br. na zaproszenie 
Gminnej Biblioteki Publicznej w  Gostycynie 
odpowiedziało całe Przedszkole Publiczne 
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w  Gostycynie. Wychowankowie wraz z  opie-
kunkami przybyli licznie na spotkanie autor-
skie z Robertem Karwatem. Autor m.in. książ-
ki dla dzieci pt. „Pióra motyla” opowiedział 
kilka najkrótszych bajek ze swej książki, żywo 
angażując przy tym dzieci. Streścił im również 
historię swoich nietypowych imion – Habibi 
Hamid, które znaczą Kochanie.

Robert Karwat opowiada kolejną bajkę

Pragnął przekazać im to, co najważniejsze 
w  jego książkach, mianowicie to,  że miłość 
zdolna jest pokonać wszelkie trudności. Ale 
żeby dużo nie „gadać”, zaprosił dzieci do 
wspólnego śpiewania i prezentacji swoich ulu-
bionych wierszy i  piosenek. Opowiadały mu 
o swoich ulubionych książkach, bajkach a było 
przy tym mnóstwo śmiechu i zabawy.

Na zakończenie jak zwykle były podziękowa-
nia (dzieci wręczyły autorowi laurkę) i  auto-
grafy.

Konieczne też okazało się kolejne spotkanie, 
gdyż dzieci zażyczyły sobie bajki o  statkach, 
samolotach, pociągach i samochodach…

DOBIEGŁY  KOŃCA PRACE REMONTOWE 
DROGI KAMIENICA - ŁOH

Od 19 listopada br. kierowcy mogą ko-
rzystać z    przebudowanego odcinka drogi  
Kamienica – Łowiecki Ośrodek Hodowlany. 
W  ramach inwestycji ułożono nawierzchnię 

z  mieszanki mineralno-asfaltowej. Bardzo 
ważnym elementem tej inwestycji było ure-
gulowanie szerokości jezdni i założenie barier 
ochronnych, co pozytywnie wpłynie na popra-
wę bezpieczeństwa ruchu. Ponadto ulepszono 
odwodnienie jezdni poprzez ułożenie ścieku 
deszczowego i ścieku skarpowego. Roboty dro-
gowe wykonała firma POL-DRÓG z Nakła nad 
Notecią. Wszystkie wymienione prace remon-
towe kosztowały 120 139,79 zł. Około 30 tys. zł. 
gmina otrzymała  z dotacji Funduszu Ochrony 
Gruntów Rolnych.

Fot. droga w trakcie prac

„TWOJA AKTYWNOŚĆ TWOJĄ SZANSĄ”

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w  Go-
stycynie kończy realizację drugiej serii  pro-
jektu systemowego pod tytułem „Twoja ak-
tywność Twoją szansą” w  ramach Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki Priorytet VII 
Promocja Integracji Społecznej, Działa-
nie 7.1 Rozwój i  upowszechnienie aktyw-
nej integracji, Poddziałanie 7.1.1 Rozwój  
i  upowszechnienie aktywnej integracji przez 
ośrodki pomocy społecznej, współfinanso-
wany przez Unię Europejską w ramach Euro-
pejskiego Funduszu Społecznego. Instytucją 
nadzorującą realizację Projektu jest Urząd 
Marszałkowski Województwa Kujawsko – Po-
morskiego oraz Regionalny Ośrodek Polityki 
Społecznej w Toruniu jako Instytucja Pośred-
nicząca II stopnia.  

Dzięki środkom z  Europejskiego Funduszu 
Społecznego  8 osób z terenu gminy Gostycyn 
zdobyło nowe kwalifikacje: 2 osoby ukończyły 
kurs prawa jazdy kategorii B, 2 osoby zostały 
opiekunkami osób starszych, 4 osoby zosta-
ły kucharkami. Poza kursami zawodowymi, 
wszyscy beneficjenci zostali poddani bada-
niom u lekarza medycyny pracy. Dzięki środ-
kom z  Europejskiego Funduszu Społecznego 
GOPS Gostycyn zorganizował także warsztaty 
wizażu oraz warsztaty autoprezentacji i umie-
jętności interpersonalnych. Obydwa początko-
wo wywołały duże zdziwienie wśród uczestni-
ków, jednak po ich zakończeniu zostały uznane 
za najprzyjemniejsze i najciekawsze. Uczestni-
cy projektu poza wsparciem finansowym na 

dojazdy na szkolenia, otrzymali także gadżety 
promujące projekt oraz paczki z  artykułami 
spożywczymi. Podsumowanie programu z be-
neficjentami nastąpiło 26 listopada bieżącego 
roku w  restauracji „Kamienica”. Spotkanie 
to utwierdziło nas w  przekonaniu, że warto 
podejmować tego typu inicjatywy. Nasi pod-
opieczni z wielkim entuzjazmem wypowiadali 
się na temat projektu „Twoja aktywność Twoją 
szansą”. Oto niektóre opinie zawarte w anoni-
mowej ankiecie:

„Zajęcia były bardzo interesujące. Pomogły 
przełamać barierę mojej niepewności, je-
stem bardziej pewna siebie.”

Zajęcia były bardzo ciekawe, nauczyliśmy 
się jak pisać CV. […] Atmosfera była bardzo 
luźna, niekrepująca. Dowiedzieliśmy się jak 
przedstawić się z jak najlepszej strony.”

„Bardzo podobały mi się zajęcia. Na zaję-
ciach można było porozmawiać na wszyst-
kie tematy i uzyskać wsparcie.”

„Spotkania były miłe, sympatyczne, rado-
sne.”

W  2010 roku przystępujemy do realizacji ko-
lejnego projektu, w  związku z  czym już dziś 
zachęcamy wszystkich zainteresowanych zdo-
byciem kwalifikacji zawodowych do kontaktu 
z nami. Wszelkie pytania prosimy kierować do 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej przy 
ul. Sępoleńskiej 12a w  Gostycynie osobiście 
lub telefonicznie – 052 33 46 200. Na stronie 
internetowej www.gostycyn.pl >pomoc spo-
łeczna> realizowane projekty dostępny jest 
regulamin uczestnictwa w projekcie.

fot. warsztaty autoprezentacji

fot.  zakończenie i podsumowanie projektu
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RUSZYŁA NOWA STRONA 
INTERNETOWA GMINY GOSTYCYN

Nowością na stronie jest sonda. Pierwsze py-
tanie jakie zostało zadane to: czy mieszkań-
cy znają strategię rozwoju gminy Gostycyn? 
Pozwoli nam to wypracować  wnioski w  celu 
dalszej  promocji dokumentów strategicznych 
wśród mieszkańców gminy. Nie powinny nas 
zaskoczyć nagłe zaniki przesyłu energii elek-
trycznej, gdyż na stronie istnieje możliwość 
sprawdzenia, kiedy energetyka zamierza wy-
łączyć prąd. Dużo ciekawych wrażeń dostar-
czy przeglądanie galerii zdjęć, filmów pro-
mocyjnych o  gminie,  prezentacje zabytków. 
Wiele informacji o  naszej gminie przybliży 
dział turystyki, który zawiera między innymi 
informacje o bazie noclegowo – gastronomicz-
nej. Smakoszy miodu zachęcamy do kliknię-
cia na ikonkę „Wioski Miodowej Wielki Mę-
dromierz.” Jeżeli  ma ktoś ochotę na wspólną 
zabawę, może sprawdzić  w  dostępnym pliku 
„Kalendarz imprez”, kiedy odbędzie się jakaś 
publiczna impreza. Koszt wykonania usługi 
wyniósł 5 tys. zł.  W   ramach  usługi  Urząd 
Gminy otrzymał komputer, który będzie wyko-
rzystany przez osobę wprowadzającą informa-
cję na stronę internetową.  Naszą nową stronę 
można zobaczyć pod następującymi adresami: 
www.gostycyn.pl i  www.gostycyn.com.pl  
Stronę zamierzamy na bieżąco rozbudowywać.

„PRAKTYCZNE WDROŻENIE KONCEPCJI 
GOOD GOVERNANCE 
 W GMINIE GOSTYCYN”

Wejście Polski do Unii Europejskiej stworzyło 
nowe ramy funkcjonowania urzędów, dając 
nam z jednej strony znaczne zwiększenie moż-
liwości, z drugiej narzuciło konieczność speł-
nienia wymogów i standardów unijnych. 

Gmina Gostycyn w ramach Działania 5.2 Pro-
gramu Operacyjnego Kapitał Ludzki  otrzyma 
dofinansowanie ze środków Europejskiego 
Funduszu Społecznego na realizację pro-
jektu pn. „Praktyczne wdrożenie koncep-
cji Good Governance w  gminie Gostycyn” 
złożonego na konkursu 2/POKL/5.2.1/2009 
Wzmocnienie zarządzania w  administracji 
samorządowej. Celem ogólnym projektu jest 
podniesienie do 2011 r. jakości zarządzania  
i obsługi klientów w Urzędzie Gminy w Gosty-
cynie. Cel ten będzie realizowany przez 4 cele 
szczegółowe:

•	 podniesienie jakości zarządzania i  sprawności 
funkcjonowania urzędu przez wdrożenie do 2011 
r. systemu zarządzania  jakością ISO 9001:2009 
oraz przeszkolenie kadry kierowniczej  
i  wszystkich pracowników urzędu w  zakresie 
ISO, 

•	 podniesienie do 2010 r. kompetencji urzęd-
ników, umiejętności językowych  przez 
przeprowadzenie cyklu szkoleń,

•	 większe otwarcie urzędu do 2011 r. na lo-
kalną społeczność przez podjęcie cyklu 
działań umożliwiających systematyczne 
badanie satysfakcji klientów oraz wdroże-
nie  procedury konsultacji społecznych,

•	 wypracowanie do 2011 r. właściwego sys-
temu rozwoju pracowników urzędu gminy 
przez działania ukierunkowane  na opraco-
wanie kart opisu stanowisk  oraz diagnozę 
potrzeb szkoleniowych.

Dzięki realizacji celów projektu moż-
liwe będzie podniesienie efektywności  
i  skuteczności funkcjonowania  urzędu 
gminy oraz dostosowanie się do wymogów  
i  standardów unijnych. Pracownicy nato-
miast  będą mieli możliwość uczestnictwa  
w  szkoleniach językowych i  specjalistycznych 
w nowoczesnej formie e-learningu. 

Realizując ten projekt urząd spełni normę ISO, 
co podniesie jego prestiż i  usprawni funkcjo-
nowanie jednostki.

STYPENDIUM SZKOLNE 

Finansowanie stypendiów szkolnych odbywa 
się poprzez dotację celową z budżetu państwa. 
Na pomoc materialną dla uczniów w  gminie 
Gostycyn w  roku szkolnym 2008/2009 od 
stycznia 2009 r. do czerwca 2009 r. wydano 
69.422,84 zł. Rozpatrywanych było 220 wnio-
sków, z  czego 209 pozytywnie i  11 negatyw-
nie. Wysokość stypendium szkolnego od I-VI 
2009 wyniosła: 80,90 zł ; 61,44 zł ; 51,20  zł 
miesięcznie na jedno dziecko, w zależności od 
grupy dochodowej, do której zakwalifikował 
się wnioskodawca.  

Na pomoc materialną dla uczniów w  roku 
szkolnym 2009/2010 od września 2009 r. do 
grudnia 2009 r. wydano 41.830,40 zł. Roz-
patrywanych było 241 wniosków, z  czego 
221 pozytywnie i  20 negatywnie. Wysokość 
stypendium szkolnego na 1 miesiąc wyniosła 
51,20 zł.

Stypendia szkolne stanowią istotną formę 
pomocy materialnej dla rodzin znajdujących 
się w  trudnej sytuacji finansowej i  życiowej. 
Udzielanie tych świadczeń ma na celu wy-
równywanie szans edukacyjnych uczniów 
oraz poprawę kształcenia dzieci i  młodzieży 
z uboższych środowisk. Osobą uprawnioną do 
otrzymania tego rodzaju pomocy, jest osoba,  
w rodzinie której miesięczna wysokość docho-
du na  osobę nie może być większa niż 351 zł.

GMINA GOSTYCYN OTRZYMAŁA 
30 TYS ZŁ. NA ZAKUP POMOCY 
DYDAKTYCZNYCH DLA NAJMŁODSZYCH

W  ramach rządowego programu „Radosna 
Szkoła” wsparcie od Wojewody Kujawsko-Po-
morskiego otrzymają wszystkie szkoły podsta-
wowe w naszej gminie.

Szkoły wzbogacą się między innymi o  takie 
pomoce dydaktyczne jak: megaklocki, kon-
strukcyjny zestaw geometryczny, czy zestaw 
poprawiający widzenie przestrzenne – trzy 
wymiary. Dzieci będą mogły korzystać także 
z farb do malowania palcami i ścieżki z wzora-
mi dotykowymi.

Głównym celem programu jest stworzenie 
dzieciom we wczesnym wieku szkolnym wa-

runków do aktywnej nauki i zabawy poprzez 
wsparcie finansowe dla szkół przeznaczone 
na wyposażenie miejsc aktywności ruchowej 
dla najmłodszych uczniów oraz przygotowa-
nie szkół do rozpoczynania spełniania obo-
wiązku szkolnego przez dzieci sześcioletnie. 
Bardzo istotne jest, aby łagodnie wprowadzić 
najmłodsze dzieci w naukę szkolną, uwzględ-
niając również edukację fizyczną i zdrowotną. 
Dlatego zadaniem projektu jest zabezpiecze-
nie, zgodnie z  naturalnymi warunkami roz-
wojowymi dzieci, organizacji zabaw rucho-
wych polegające na stworzeniu miejsc zabaw 
w  szkołach podstawowych gminy Gostycyn 
(nazywanych umownie „krainą sprawności 
i zdrowia na deszcz”).  Wkład własny wyniesie 
2 tys. zł.

„Razem Możemy Więcej”

Rada Sołecka w Wielkim Mędromierzu otrzy-
mała grant na złożony wniosek do Fundacji 
„Europejskiego Funduszu Rozwoju Wsi 
Polskiej” w  ramach Programu Wspierania 
Aktywności Lokalnej na terenach wiejskich 
I edycji konkursu „razem możemy więcej”.

Do konkursu przystąpiło 298 organizacji 
z  całej Polski. Projekt z  Mędromierza znalazł 
się na trzecim miejscu pod względem ilo-
ści przyznanych punktów - uzyskał ich 222. 
Dofinansowanie w  wysokości  3  300 zł  zo-
stało przeznaczone na wykonanie miniskan-
senu, a  konkretnie na  wyrzeźbieniu przez 
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twórcę ludowego 2 pięknych drewnianych 
uli. Ule powstały w  pniu drzewa lipowego. 
W  ramach przedsięwzięcia powstała także 
figura patrona pszczelarzy św. Ambrożego  
o wysokości ok 1,8 - 2m. Owe dzieła sztuki lu-

dowej z  całą pewnością ucieszą oko nie tylko 
mieszkańców wsi, ale także odwiedzających 
gości i  turystów, staną  się piękną wizytówką 
słodkiej „WIOSKI MIODOWEJ”, czyli Wiel-
kiego Mędromierza 

NOWE ZAPLECZE PIŁKARSKIE NA 
STADIONIE W GOSTYCYNIE

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom zawod-
ników GKS Myśliwiec, wójt Jacek Czerwiński 
podjął decyzję o  zakupieniu i  przygotowaniu 
do użytku nowego obiektu na stadionie w Go-
stycynie. W   budynku zawodnicy będą mieli 
do dyspozycji 2 szatnie. Pomyślano również 
o pomieszczeniu dla sędziów. Budynek wyko-
nała firma DREW-MET ze  Zdrojów. Ogólna 
wartość przedsięwzięcia wyniosła 25 tys. zł.

Na zdjęciu poniżej budynek zaplecza piłkar-
skiego w trakcie montażu.

„OTWIERAMY DROGĘ DO SUKCESU”

Pracownicy Gminnego Ośrodka Pomocy Spo-
łecznej w Gostycynie wspólnie z Powiatowym 
Centrum Pomocy Rodzinie w  Tucholi w 2009r. 
przystąpili do projektu   systemowego „Otwie-
ramy Drogę Do Sukcesu”. w ramach Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki. Metoda ma na 
celu umożliwienie wykorzystania  szansy ro-
dzinie na podjęcie samodzielnej   próby zmie-
rzenia się z problemem. 

Na terenie Gminy Gostycyn projektem zo-
stały objęte   dwie rodziny. Konferencja 
Grupy Rodzinnej, bo tak się nazywa owa 
metoda w  sposób szczególny wykorzystu-
je   zasoby i  potencjał jaki posiada rodzina.  
Jest spotkaniem jak największej liczby człon-
ków rodziny i  osób blisko z  nią związanych 
w  celu próby rozwiązania problemu jaki się 
w  niej pojawił. Rodzina samodzielnie, korzy-
stając jedynie ze wsparcia koordynatora, przy-
gotowuje spotkanie. Kluczowym elementem 
metody jest czas, w  którym rodzina samo-
dzielnie opracowuje plan rozwiązania proble-
mu bez udziału osób spoza niej. 

ŚRODKI  UNIJNE  NA DROGI OSIEDLA 
SPORTOWEGO W GOSTYCYNIE

W ostatnich dniach lipca br. Wójt Jacek Czer-
wiński wraz z Marszałkiem Województwa Ku-
jawsko-Pomorskiego Piotrem Całbeckim pod-
pisali umowę o  dofinansowanie z  Funduszy 
Unii Europejskiej inwestycji pn. „Przebudowa 
ulic na osiedlu Sportowym w Gostycynie”. 

W ramach przedsięwzięcia planuje się wykonać 
pieszo-jezdnię z kostki betonowej o szerokości 
5 m. Nawierzchnia z kostki będzie ułożona na 
następujących ulicach: Piłkarskiej, Saneczko-
wej i  Koszykarzy. Natomiast ulica Maratoń-
ska uzyska kolejną nawierzchnię bitumiczną. 
Ogółem powierzchnia zagospodarowania dro-
gowego wyniesie 7275 m2. Koszt inwestycyjny 
zadania szacuje się na 1 107000  zł. Termin 
realizacji - II kwartał 2010 roku.

NOWE CHODNIKI 

W  ramach porozumienia z  Zarządem Dróg 
Powiatowych w  miejscowości Wielka Klo-
nia zostały przebudowane chodniki. Po-
nadto na odcinku 250m ułożono kanaliza-
cję deszczową,  która będzie odprowadzać 
wodę  zbierającą się po ulewnych deszczach  
i roztopach przez wejściem do budynku szkoły 
podstawowej.

ZAGOSPODAROWANIE ZBIORNIKA 
WODNEGO W WIELKIM MĘDROMIERZU

Na wniosek mieszkańców, w  roku bieżącym, 
realizujemy plan odnowy miejscowości w cen-
trum wsi. W  Wielkim Mędromierzu został 
zagospodarowany staw. W  ramach przedsię-
wzięcia oczyszczono i  pogłębiono zbiornik 
wodny. Wokół ułożono chodnik, wzdłuż któ-
rego zamontowano ławki, kosze i  ustawiono 
altanę.  Dodatkową atrakcję stanowią rzeźby 
wykonane w  drewnie lipowym .Łączna war-
tość wszystkich prac wyniosła około 50 tys. zł.

ZAKOŃCZYŁY SIĘ SZKOLENIA W RAMACH  
„KLUBU INTEGRACJI SPOŁECZNEJ”

Dzięki dotacji z  programu Ministra Pra-
cy i  Polityki Społecznej „Aktywne Formy 
Przeciwdziałania Wykluczeniu Społeczne-
mu” konkursu „Klub Integracji Społecznej 
animatorem lokalnej przedsiębiorczości 
społecznej” gmina Gostycyn otrzymała 
w roku 2009 – 30 tys. zł. 

Uchwałą Rady Gminy Gostycyn Nr XXXII
/175/05 z  dnia 15 czerwca 2005 r. utworzo-
no Klub Integracji Społecznej w  Gostycynie. 
Osoby do Klubu, spośród długotrwale bez-
robotnych, typuje Powiatowy Urząd Pra-
cy z  Tucholi w  porozumieniu z  Gminnym 
Ośrodkiem Pomocy Społecznej w  Gosty-
cynie i  Urzędem Gminy. Zgodnie z  regula-
minem Klub realizuje następujące zadania: 
a) reintegrację społeczną – działania o charak-
terze samopomocowym mające na celu odbu-
dowanie i  podtrzymywanie u  uczestnika KIS 
umiejętności uczestnictwa w życiu społeczno-
ści lokalnej i pełnień ról społecznych w miej-
scu pracy, zamieszkania lub pobytu,

b) reintegrację zawodową – działania mające 
na celu odbudowanie i podtrzymanie u uczest-
nika KIS zdolności do samodzielnego świad-
czenia pracy na rynku pracy,

c) programy zatrudnienia tymczasowego 
mające na celu pomoc w  znalezieniu pracy 
na czas określony lub na czas wykonywania 
określonej pracy, w  pełnym lub niepełnym 
wymiarze czasu pracy, wykonywanie usług 
na podstawie umów cywilnoprawnych oraz 
przygotowanie do podjęcia zatrudnienia, 
d) poradnictwo prawne,

e) poradnictwo terapeutyczne.

Od marca 2009 trwały pierwsze szkolenia 
z psychologiem i doradcą zawodowym. W zaję-
ciach uczestniczyło 10 osób – 5 kobiet i 5 męż-
czyzn Po uzyskaniu certyfikatów osoby zosta-
ły zatrudnione w  ramach robót publicznych. 
Okres zatrudnienia wyniósł około 5 miesięcy.  
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Panie zajmowały się głównie pielęgnacją ziele-
ni, ulic, chodników i skwerków. Mężczyźni wy-
konywali prace związane z  czyszczeniem ro-
wów melioracyjnych, koszeniem traw, przyci-
naniem gałęzi oraz dbali o czystość i porządek.

We wrześniu zaplanowano przeprowadzenie 
kursu obsługi magazynu z  obsługą wózków 
widłowych i  kas fiskalnych. Koszt tego zada-
nia został również sfinansowany ze  środków 
MPiPS i wyniósł 10 000 zł.

Z puli środków MPiPS zakupiono także narzę-
dzia, sprzęt i odzież ochronną. 

Łączna wartość całego projektu to ponad 40 
tys. zł Środki wydatkowane z budżetu gminy 
to kwota ponad 10 tys. zł. Pula ta przeznaczona 
została na wynagrodzenie doradcy zawodowe-
go, terapeuty, psychologa, radcy prawnego, na 
zakup napojów i  artykułów biurowych oraz 
przeprowadzenie badań lekarskich. Kolejna 
edycja Klubu Integracji Społecznej w Gostycy-
nie rozpocznie się już na wiosnę 2010 roku.

KADRY OŚWIATY PODWYŻSZAJĄ 
SWOJE KWALIFIKACJE

Gminny Zespół Oświatowy w  Gostycynie 
wziął udział w  projekcie w  ramach progra-
mu Operacyjnego Kapitał Ludzki – Działanie 
9.4. wysoko wykwalifikowane kadry systemu 
oświaty pt. „Kadry oświaty podwyższają 
swoje kwalifikacje”. 

3 nauczycieli i  2 sekretarki realizują kursy 
kwalifikacyjne tj: „Oligrofrenopedagogika”, 
„Sztuka”,  „Terapia pedagogiczna”, oraz  kurs 
doskonalący pt:. „Kadry, płace oraz przepisy 
prawne w oświacie”. Koszt jednego kursu kwa-
lifikacyjnego wynosi 1800zł, natomiast kursu 
doskonalącego 400zł. 

„ZA RĘKĘ Z EINSTAINEM II”

Drugi projekt pn „Za rękę z  Einstainem II-
”jest realizowany w  ramach umowy pomię-
dzy Politechniką Gdańską a  panem Mar-
kiem Sassem – Dyrektorem Zespołu Szkół  
w  Gostycynie. Celem ogólnym projektu jest 
podniesienie kompetencji kluczowych: mate-
matyczno-przyrodniczych, technologii infor-
macyjno-komunikacyjnych i  języków obcych 
u uczniów gimnazjów wiejskich województwa 
kujawsko-pomorskiego. Projekt jest realizo-
wany w  szkołach w  okresie 12.02.2009 r. do 
31.01.2012 r. W  ramach projektu odbywają 
się zajęcia pozalekcyjne z  uczniami gimna-
zjum, które realizuje 6 nauczycieli, z wybraną 
grupą uczniów w zależności do cyklu. Wkład 
własny do projektu to udostępnienie klas i pra-
cowni w  celu prowadzenia zajęć, promocja 
projektu w  szkole, na szkolnej stronie inter-

netowej i prasie lokalnej. Dodatkowe korzyści  
z  programu to wyposażenie szkoły w  zestaw 
multimedialny: laptop, rzutnik multimedialny 
oraz tablicę interaktywną.

PROGRAM „UCZEŃ NA WSI”

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w  Go-
stycynie po raz drugi uczestniczył w realizacji 
obszaru pilotażowego programu pn. „UCZEŃ 
NA WSI –  pomoc w zdobyciu wykształcenia 
przez osoby niepełnosprawne zamieszkują-
ce gminy wiejskie oraz gminy miejsko-wiej-
skie”.

W roku szkolnym 2008/2009 z tej formy pomo-
cy skorzystało 63 niepełnosprawnych uczniów  
w  tym: 24 uczniów szkół podstawowych, 18 
gimnazjalistów, 21 uczniów szkół ponadgim-
nazjalnych. 

Uczniowie zakupili niezbędne podręczniki, 
książki, art. biurowe, szkolne, kostiumy gim-
nastyczne, obuwie sportowe, również progra-
my edukacyjne i takie wyposażenie jak biurka 
i krzesła.

Na realizacje tego zadania z  PFRON-u  otrzy-
maliśmy 64.870,07 zł. Średnia wysokość do-
finansowania na jednego ucznia to 965,83 zł. 
Na  rok szkolny 2009/2010 wpłynęły 64 wnio-
ski niepełnosprawnych uczniów. Wnioskowa-
na do PFRON-u kwota opiewa na 150 tys. zł. 
Na ostateczną decyzję, co do wysokości pomo-
cy, jaką w bieżącym roku szkolnym otrzymają 
niepełnosprawni uczniowie, musimy jeszcze 
poczekać.

POWSTAŁO KOLEJNE CENTRUM 
KSZTAŁCENIA NA ODLEGŁOŚĆ

W Gminnym Ośrodku Kultury w Gostycynie 
powstało Centrum Kształcenia na Odległość 
z  salą do przeprowadzania wideokonferencji. 
Centrum zostało wyposażone w  11 nowych 
zestawów komputerowych z  dostępem do In-
ternetu i  biblioteczką multimedialną, alarm, 
meble biurowe, projektor z  ekranem, telefon, 
urządzenie wielofunkcyjne, telewizor, tablet 
graficzny, stoły i  krzesła. Projekt jest współ-
finansowany ze  środków Unii Europejskiej 
w  ramach Europejskiego Funduszu Społecz-
nego oraz ze  środków budżetu państwa Sek-

torowy Program Operacyjny Rozwój Zasobów 
Ludzkich 2004-2006. Realizatorem projektu 
została Fundacja Regionalnej Agencji Promo-
cji Zatrudnienia, a  partnerem Przedsiębior-
stwo Telekomunikacyjne OPTOLAND S.A. 
Koszt utworzenia centrum wyniósł około 120 
tys. złotych. Ze swojej strony dokonaliśmy re-
montu pomieszczeń. Miejsce to nie jest kawia-
renką internetową, ale placówką o charakterze 
oświatowym, zapewniającą możliwość usta-
wicznego kształcenia w formie on - line celem 
uzupełnienia lub podwyższenia poziomu wie-
dzy i kwalifikacji.

Głównym założeniem projektu jest wspar-
cie wiejskich społeczności lokalnych poprzez 
zwiększanie dostępu do edukacji oraz promo-
wanie na terenach wiejskich idei kształcenia 
przez całe życie. Z usług uruchomionych Cen-
trów Kształcenia może korzystać każda osoba 
zamieszkująca teren wiejski, zainteresowana 
uzupełnianiem i poszerzaniem swojej wiedzy, 
kompetencji czy podnoszeniem kwalifikacji.

Centrum Kształcenia w  Gostycynie jest dru-
gim tego typu ośrodkiem w  naszej gminie. 
Pierwsze Centrum Kształcenia powstało 
w ubiegłym roku w Wielkiej Kloni.

INTERNET W KAŻDEJ ŚWIETLICY 

W  czerwcu br. ruszył projekt pn. „Inter-
net w  każdej świetlicy”, którego celem jest  
umożliwienie mieszkańcom naszej gminy 
darmowego dostępu do sieci internetowej.  
W   ramach programu Wójt Jacek Czerwiński 
podpisał porozumienie z  firmą świadczącą 
usługi internetowe na bezpłatny przesył sy-
gnału internetowego do świetlic wiejskich  
w  Łyskowie, Wielkim Mędromierzu, Przyro-
wie, Wielkiej Kloni, Małej Kloni i  Bagienicy. 
Zgodnie z podpisanym porozumieniem firma 
internetowa  zainstalowała  odpowiedni sprzęt 
odbiorowy . W  wyniku realizacji projektu 
wszystkie świetlice wiejskie w  gminie Gosty-
cyn mają dostęp do Internetu.

LOKALNA GRUPA RYBACKA 
„BOROWIACKA RYBKA”

Na terenie gmin: Gostycyn, Cekcyn, Świeka-
towo, Lubiewo i  Śliwice w  ramach Programu 
Operacyjnego „Zrównoważony rozwój sektora 
rybołówstwa i nadbrzeżnych obszarów rybac-
kich 2007-2013” utworzyła się Lokalna Grupa 
Rybacka „Borowiacka Rybka” (LGR). Grupa 
działa na rzecz rozwoju obszaru ze  szczegól-
nym uwzględnieniem sektora rybactwa i  tra-
dycji z  nim związanych. LGR będzie starać 
się o pozyskanie środków z Unii Europejskiej. 
Wszyscy mieszkańcy mogli czynnie uczest-
niczyć w  podejmowaniu decyzji, które będą 
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rzutowały na rozwój gminy i powiatu tuchol-
skiego w  przyszłości, poprzez wypełnienie 
ankiet, które posłużyły do określeniu kierun-
ków rozwojowych obszaru działania Lokalnej 
Grupy Rybackiej ”Borowiacka Rybka”. Uzy-
skane odpowiedzi zostały uwzględnione przy 
wytyczaniu celów opracowywanej strategii 
oraz przy planowaniu działań służących po-
prawie jakości życia w gminie, zgodnie z wolą 
jej mieszkańców.

Siedziba „Borowiackiej Rybki” znajduje się 
w Urzędzie Gminy w Gostycynie, przy ul. Byd-
goskiej 8.

NOWE OŚWIETLENIE ULICY 
TUCHOLSKIEJ W GOSTYCYNIE

Od września tego roku zaświeciły po raz 
pierwszy lampy na ulicy Tucholskiej w  Go-
stycynie. Celem inwestycji było zwiększenie 
bezpieczeństwa pieszych (w  szczególności 
dzieci) oraz kierowców na drodze i  poboczu. 
O podjęcie działań ograniczających możliwość 
wypadków na tym odcinku drogi od kilku lat 
wnioskowali mieszkańcy Gostycyna na ze-
braniach wiejskich. Koszt inwestycji wyniósł 
62  tys. zł

Warto przypomnieć, iż  ustawowy obowiązek 
ewentualnej budowy oraz utrzymania oświe-
tlenia publicznego (dróg, mostów itp.) nale-
ży do zadań realizowanych przez samorząd 
gminny.

Rys. 1. Nowe oświetlenie   ulicy Tucholskiej 
w Gostycynie.

PAINTBALL W GOSTYCYNIE

W  Gostycynie powstała nowa atrakcja, która 
na pewno ucieszy miłośników strzelania kolo-
rowymi kulkami. Na tzw. małym boisku przy 
stadionie prywatny przedsiębiorca otworzył 
park do paintballa.

Dla prawdziwych wielbicieli, jak i  dla począt-
kujących, został przygotowany teren, na któ-
rym będzie można do woli nacieszyć się paint-
ballem, a także poznać od podstaw zasady tej 
niesamowitej terenowej gry. Inicjatywa mło-
dego przedsiębiorcy z  Gostycyna spotkała się 

z poparciem wójta Jacka Czerwińskiego, który 
wyraził zgodę na dzierżawę gminnej działki. 
Park jest przedsięwzięciem komercyjnym.

Paintball - to gra terenowa. Ekscytuje, pobu-

dza wyobraźnię, uczy podejmowania szybkich 
i  trudnych decyzji, a  przede wszystkim uczy 
działania w  zespole. Polega na prowadzeniu 
pozorowanej walki przy użyciu markerów, 
urządzeń zbliżonych kształtem i zasadą działa-
nia do broni pneumatycznej, które za pomocą 
sprężonego powietrza, propanu lub dwutlenku 
węgla, wyrzucają kulki wypełnione farbą na 
bazie żelatyny spożywczej. Trafienie pozosta-
wia na ciele, markerze lub masce przeciwnika 
kolorowy ślad (nazywany przez graczy spla-
tem), powodując jego eliminację z gry.

Wszystkich zainteresowanych zapraszamy na 
stronę internetową: www.paintball.las.pl

PROGRAM  EDUKACYJNY  ”KATYŃ 
OCALIĆ OD ZAPOMNIENIA”

 Program skierowany jest do dzieci i młodzieży 
(szkół podstawowych, gimnazjów i  szkół po-
nadgimnazjalnych oraz placówek opiekuńczo-
wychowawczych), nauczycieli, wychowawców, 
duszpasterzy, ludzi oświaty i  edukacji, życia 
publicznego, samorządów wszystkich szczebli, 
uczelni, parafii, instytucji, fundacji i  stowa-
rzyszeń, związków wyznaniowych, mediów, 
którym bliska jest prawda i mądrość płynące 
z faktów historii. Mottem Programu są słowa 
Jana Pawła II:

„Człowiek nie może pozwolić, żeby prawda 
została wydarta pod pozorem niczym nie-
ograniczonej wolności, nie można zagubić 
w sobie krzyku sumienia, jako głosu Praw-
dy, która go przerasta, ale która równocze-

śnie czyni go człowiekiem i  stanowi o  jego 
człowieczeństwie”.

W naszej gminie uczestnictwo w projekcie za-
deklarował Zespół Szkól w Gostycynie,  koor-
dynatorem zadania jest Pan Dyrektor dr Ma-
rek Sass. 

Organizatorzy chcą dążyć do rozpowszechnia-
nia wiedzy dotyczącej tragicznych wydarzeń 
historycznych, pochylenia się z  szacunkiem 
nad mogiłami ofiar zbrodni katyńskiej, po-
ważnego uczestnictwa w  projekcie edukacyj-
nym ku pamięci ofiar Katynia, Starobielska, 
Ostaszkowa. Chcemy, aby pamięć o tej strasz-
liwej zbrodni sprzed 68 lat była żywa w kolej-
nych pokoleniach polskiego narodu.

Akcja polega na posadzeniu w  parkach, na 
skwerach itp. 21.473 „Dębów pamięci” na 
70. rocznicę zbrodni katyńskiej, czyli do roku 
2010. Jeden dąb to jedno nazwisko ofiary z li-
sty katyńskiej. 

Uczestnicy projektu zobowiązują się do opieki 
nad drzewem oraz upamiętnienia na terenie 
placówki oficera - ofiary zbrodni. Nieodzow-
nym, w miarę możliwości, będzie dotarcie do 
życiorysu danej osoby - na dowód pamięci 
w imię prawdy.

Uczestnicy, deklarując chęć wzięcia udziału 
w  akcji, po rejestracji otrzymają numer oraz 
nazwisko i imię z listy katyńskiej.

Zespół Szkół w  Gostycynie uczci w  ten 
sposób osobę Alojzego Gabrycha z Tucholi 
urodzonego 11 grudnia 1910 roku i zamor-
dowanego w Katyniu.

Uczestnicy samodzielnie starają się o zdobycie 
sadzonek dębu, a z władzami lokalnymi ustala-
ją miejsce (lokalizację), w którym zostanie po-
sadzony. Przy drzewie winna być umieszczona 
informacja, komu dąb zastał poświęcony..

PRACE GEOLOGICZNE W PILE

W połowie lata tego roku zakończył się II etap 
badań Osiedla Leśnego w  Pile polegający na 
wykonaniu otworów geologicznych, uzdatnia-
jących oraz kontrolnych badań geofizycznych. 
Efektem badań było opracowanie przez Głów-
ny Instytut Górnictwa w  Katowicach, doku-
mentacji geologicznej z  wykonanych badań.  
Na wstępie dokumentacji stwierdzono, iż ana-
liza wyników wierceń, wykonanych otworami 
wiertniczymi do głębokości 20,4 m,  wyklu-
cza w zasadzie utrzymywanie się w tego typu 
gruntach niepodsadzonych wyrobisk górni-
czych, nie całkowicie obudowanych. W podsu-
mowaniu badań eksperci z GIG-u stwierdzili, 
że negatywne wyniki wierceń oraz analiza 
warunków geologiczno – górniczych odtwo-
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rzonych z  istniejących danych o  eksploatacji 
węgla brunatnego w rejonie osiedla pozwalają 
sądzić, iż stopień zagrożenia powierzchni tere-
nu osiedla deformacjami jest znikomy i ogra-
nicza się do miejsc występowania obudowa-
nych wyrobisk udostępniających złoże węgla 
brunatnego w przypowierzchniowej warstwie 
gruntów plejstoceńskich (czwartorzędowych). 
Cała dokumentacja   jest dostępna na stronie 
http://bip.gostycyn.pl. 

Koszty badań oraz opracowania dokumentacji 
wyniosły łącznie 128 100,00 zł.

Fot. Otwory wykonane zostały przy użyciu 
wiertnicy mechanicznej, przystosowanej do 
wierceń bez użycia płuczki.

KONKURSY NA STANOWISKA 
DYREKTORÓW SZKÓŁ

W  związku z  upływem kadencji na stanowi-
sko dyrektora ZS w  Gostycynie i  w  Szkołach 
Podstawowych w  Pruszczu i  Wielkim Mę-
dromierzu Wójt Gminy wydał zarządzenie 
o  powołaniu komisji konkursowych, celem 
wyłonienia nowych kandydatów na wymie-
nione stanowiska. W  skład komisji, zgodnie 
z  obowiązującą ustawą o  systemie oświaty, 
weszło trzech przedstawicieli desygnowanych 
przez Wójta jako organu prowadzącego, trzech 
przedstawicieli kuratorium oświaty, dwóch 
przedstawicieli rad pedagogicznych i  rad ro-
dziców. W dniu 7 maja br. odbyły się dwa kon-
kursy na dyrektorów SP w Pruszczu i Wielkim 
Mędromierzu. Oferty na te stanowiska złożyli 
dotychczasowi dyrektorzy szkół: Pani mgr inż. 
Anna Ziegler i Pan mgr Marek Szweda. Obo-
je uzyskali maksymalną liczbę punktów i zo-
stali wybrani na kolejne kadencje.

Konkurs na stanowisko dyrektora ZS odbył 
się w dniu 8 maja br. Ofertę złożył tylko jeden 

kandydat - Pan dr Marek Sass, który został 
jednogłośnie przez komisję konkursową desy-
gnowany na to stanowisko.

POCHYLAJĄC SIĘ NAD 
ZAPOMNIANYM GROBEM

Na przełomie maja i  czerwca tego roku 6. 
Drużyna Starszoharcerska „FENIX” przy 
współpracy z  gminą uporządkowała teren 
zapomnianego, zdewastowanego cmentarza 
poewangelickiego w  Kamienicy. Zostały usu-
nięte powalone konary drzew, odrestaurowa-
no zarośnięte ściółką nagrobki, wykoszono 
pnącza samosiewów roślin oraz ponadmetro-
wą trawę. 

Fot. 1. Odrestaurowane groby

Uporządkowany teren został doraźnie ogro-
dzony taśmą sygnalizacyjną, a na jego obrze-
żach postawiono tablicę upamiętniająco-in-
formacyjną.

Warto wiedzieć, iż cmentarz założony był naj-
później w XIX w., a na mogiłach do dzisiejsze-
go dnia można odczytać daty z  przełomu lat 
1867-1882 r. Jak podaje historia, spoczywają 
na nim miejscowi ewangelicy, którzy stanowili 
niegdyś 43% ogółu ludności wsi (w 1867r.-176 
osób). W  latach kolejnych ich liczba malała, 
np. w 1885 r. wyniosła 103 osoby (29% ogółu 
mieszkańców), a w 1931 wyniosła tylko 4% (21 

mieszkańców). Należeli oni do kościoła ewan-
gelickiego w Bagienicy.

Fot. 2. Tablica upamiętniająca

ZADBAJMY O GROBY, O KTÓRYCH 
NIKT JUŻ NIE PAMIĘTA

Szkolne Koło PCK działające w  Gimnazjum 
im. Jana Pawła II w Gostycynie zorganizowa-
ło kolejny raz akcję pn. „Zadbajmy o  groby, 
o których nikt już nie pamięta”. 

Wolontariusze dokonali oględzin cmentarza 
parafialnego w  Pruszczu i  w  Gostycynie, by 
wyszukać zaniedbane, zapomniane nagrobki, 
by następnie je oczyścić. W  ten sposób uczą 
się szanować pamięć o  przeszłości oraz być 
wrażliwym i bacznym obserwatorem, reagują-
cym na potrzeby ludzi i otoczenia. Koło PCK 
zrzesza aktywnych, młodych ludzi gotowych 
do niesienia pomocy i  edukowania. Swoją 
działalność rozpoczęli w drugiej połowie roku 
szkolnego 2000\2001 z inicjatywy Pani Marii 
Żmudny.

Poniżej członkowie koła w  roku szkolnym 
2009/2010:

Paulina Osowicka, Aleksandra Wenderlich,  
Kinga Stachwicz, Karolina Zakrzewska, Anna 
Sobczyk, Marta Brząkała,  Justyna Charużyk, 
Marta Okonek, Beata Grzesik, Dawid Chylew-
ski, Mateusz Sosnowski, Justyna Sikora,  Da-
mian Dembiński, Natalia Maciejewska, Sabina 
Urbańska, Joanna Theda, Dorota Theda, Anna 
Ochała, Alicja Szefs, Magdalena Geborys 

Na zdjęciu poniżej opiekun koła Pani Ma-
ria Żmuda z  wolontariuszami z  rocznika 
2007/2008
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Przy wyborze lokalizacji Urząd Marszałkowski Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego brał pod uwagę między innymi odpo-
wiednie umiejscowienie obserwatorium oraz kompetencje osób, 

które będą nadzorować projekt na terenie gminy Gostycyn. Budowa 
jest elementem projektu prowadzonego przez urząd marszałkowski pn. 
„Przyszkolne obserwatoria astronomiczne Astro – Baza”, którego 
koordynatorem jest Wiesław Skórzyński – astronom, konsultant ds. 
astronomii w  Kujawsko – Pomorskim 
Centrum Edukacji Nauczycieli. Projekt 
budowy sieci obserwatoriów astrono-
micznych jest wyjątkową inicjatywą nie 
tylko na skalę Polski, ale również Euro-
py. W naszym regionie koordynatorami 
projektu będą Pani Małgorzata Gumien-
na i  Pan Marek Świtała. Ich zadaniem 
będzie między innymi popularyzacja 
astronomii zarówno wśród młodzieży, 
jak i wśród lokalnej społeczności, stwo-
rzenie stałego zespołu uczniów oraz 
osób dorosłych interesujących się astro-
nomią, prowadzenie systematycznych 
obserwacji astronomicznych.

Już dzisiaj uczniowie Zespołu Szkół 
w Gostycynie realizują, pod ich kierun-
kiem, projekt pt. „Badacze kosmosu” 
w ramach działalności Centrum Aktyw-
ności Gimnazjalisty w Gostycynie.

Marek Świtała:

„Centrum Aktywności Gimnazjalisty w Gostycynie w ramach swo-
jej działalności realizuje różne projekty będące wyrazem zaintere-
sowań uczestników CAG. Działania te zmierzają do rozszerzenia 
zakresu zainteresowań jak i pogłębienia wiedzy wykraczającej poza 
programy szkolne. Aktualnie realizujemy dwa projekty pt.,, Roboty 
sumo’’ – daje możliwość zbudowania robota we współpracy z Uni-
wersytetem Technologiczno – Przyrodniczym w Bydgoszczy. Drugi 
projekt pt. ,, Badacze kosmosu ” – daje możliwość poznawania za-
gadnień związanych z kosmosem dla młodych i ciekawych świata 
ludzi. Młodzi astronomowie poznają zagadki kosmosu, w ramach 
tego projektu planujemy zakup teleskopu astronomicznego, prze-
prowadzanie obserwacji nieba oraz wycieczkę do obserwatorium 
astronomicznego w Toruniu.” 

Województwo kujawsko – pomorskie będzie jedynym regionem w kra-
ju, w którym na tak małej powierzchni, jaką jest obszar województwa, 
będzie działać sieć 14 w pełni wyposażonych obserwatoriów astrono-
micznych.

Już pod koniec 2010 roku miłośnicy kosmosu będą mogli obserwować 
nie tylko bliskie obiekty Układu Słonecznego, ale także odległe ukła-

GMINA GOSTYCYN W CENTRUM 
POLSKIEJ ASTRONOMII ?

dy gwiazd oraz znajdujące się miliony lat świetlnych od Ziemi „Wyspy 
Wszechświata” – galaktyki. Obserwowanie obiektów astronomicznych 
za pomocą zaawansowanego technicznie teleskopu pozwoli rozbudzać 
astronomiczne zainteresowania nie tylko wśród młodzieży szkolnej, ale 
również wśród dorosłych. Zlokalizowanie obserwatoriów astronomicz-
nych na terenie szkół biorących udział w projekcie „ASTRO-BAZA” nie 
oznacza, że piękno nocnego nieba będą mogli podziwiać tylko ucznio-

wie wybranych szkół. Wręcz przeciw-
nie. Każda z  „ASTRO-BAZ” będzie 
stanowiła lokalne centrum populary-
zacji astronomii i będzie dostępna dla 
wszystkich zainteresowanych. 

Kontakt z  astronomią to nie tylko 
podziwianie różnorodności i  piękna 
obiektów astronomicznych, ale przede 
wszystkim wspaniała przygoda inte-
lektualna. Obserwując obiekty bliskie-
go i  odległego kosmosu zaczynamy 
zadawać sobie pytania, na które szuka-
my odpowiedzi często odnosząc się do 
wiedzy z zakresu nauk matematyczno 
– przyrodniczych. Stąd już tylko mały 
krok do zainteresowania młodzieży 
trudnymi i mało popularnymi nauka-
mi ścisłymi. 

Astronomia jest szczególną nauką, po-
nieważ łączy w sobie wiele treści z innych nauk przyrodniczych głównie 
fizyki, ale również z geografii i chemii. Warto podkreślić, że do prawi-
dłowego opisu zjawisk astronomicznych wymagana jest również znajo-
mość matematyki. Dlatego zainteresowanie uczniów tą dziedziną może 
pomóc w  zwiększeniu zainteresowania młodzieży szkolnej naukami 
matematyczno – przyrodniczymi. Przedsięwzięcie stanie się ponadto 
kolejną atrakcją turystyczną naszej gminy i powiatu.

Projekt „ASTRO-BAZA” to nie tylko 14 dobrze wyposażonych po-
jedynczych obserwatoriów astronomicznych, ale przede wszystkim 
sieć obserwatoriów, która działając wspólnie będzie mogła realizować 
w  przyszłości wiele ambitnych projektów edukacyjno – badawczych. 
Budynki obserwatoriów oraz ich podstawowe wyposażenie będą iden-
tyczne we wszystkich miejscach, co znacząco ułatwi koordynację całe-
go projektu, jak i porównywanie uzyskiwanych wyników. 

Warto podkreślić, że wiele zjawisk astronomicznych nie może być ob-
serwowanych ze względu na niesprzyjające warunki atmosferyczne (za-
chmurzenie, deszcz, itp.). Jednak dysponując siecią obserwatoriów można 
częściowo uniezależnić się od niekorzystnych warunków pogodowych. 
Obserwacje meteorologiczne są ważnym elementem w  planowaniu 
i przygotowywaniu obserwacji astronomicznych. Dlatego jednym z pla-
nowanych elementów wyposażenia obserwatoriów projektu „ASTRO-

Na początku grudnia Wójt Jacek Czerwiński podpisał umowę z Marszałkiem Wojewódz-
twa Kujawsko-Pomorskiego Piotrem Całbeckim na utworzenie Obserwatorium Astrono-
micznego tzw. „ASTRO-BAZY” przy Zespole Szkół w Gostycynie.
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BAZA” będą w  pełni skomputeryzowane stacje meteorologiczne. 

Baza w Gostycynie będzie jedynym obiektem tego typu spośród powia-
tów: tucholskiego, sępoleńskiego, bydgoskiego i  nakielskiego. Obiekt 
w  Gostycynie w  przyszłości stanowić będzie uzupełnienie istniejącej 
bazy sportowo – edukacyjnej. Oprócz Zespołu Szkół, Centrum Sporto-
wo – Rehabilitacyjnego i planowanej ASTRO-BAZY w kolejnych latach 
w ich sąsiedztwie ma powstać także kręgielnia ze strzelnicą (lokalizacja 
na mapce). 

Przewidywany koszt wybudowania i  wyposażenia obserwatorium, to 
200 tys. zł. z czego gmina Gostycyn zabezpieczy w swoim budżecie na 
2010 rok kwotę 70.000 zł jako swój udział własny w projekcie, co stano-
wi około 35% jego wartości. Środki na budowę obserwatoriów zostaną 
pozyskane z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Ku-
jawsko – Pomorskiego oraz z wkładu własnego samorządów, na terenie 
których powstaną ASTRO – BAZY. 

Budynek i wyposażenie
Budynek będzie miał kształt typowego obserwatorium astronomicznego – powstanie na planie koła o średnicy około 9 metrów. W ob-
serwatorium o wysokości około ośmiu metrów znajdą się trzy funkcjonalne kondygnacje: sterownia ze stanowiskami komputerowymi 
(dodatkowo toaleta, magazyny na sprzęt), platforma teleskopu z  kopułą o średnicy 3,5-4 metrów oraz taras widokowo-obserwacyjny 
(unikalny element rzadko występujący w obserwatoriach astronomicznych). Kopuła obserwatorium będzie w pełni zautomatyzowana, 
co oznacza możliwość podążania za ruchem teleskopu oraz zdalne zamykanie i otwieranie. Pod kopułą znajdzie się w pełni skomputery-
zowany teleskop systemu Schmidta – Cassegraina o średnicy zwierciadła 25–30 cm pozwalający w dobrych warunkach atmosferycznych 
uzyskiwać powiększenia rzędu 400-500 razy. Teleskop wraz z dodatkowym wyposażeniem będzie wykorzystywany zarówno w obser-
wacjach wizualnych, jak i fotograficznych. Pod kopułą obserwatorium będzie mogło przebywać jednocześnie 10–12 osób. Natomiast na 
tarasie widokowo-obserwacyjnym kilkuosobowa grupa osób będzie mogła prowadzić obserwacje astronomiczne przy użyciu mniejszych 
teleskopów lub lornetek. Docelowo planowane jest wyposażenie każdej ASTRO-BAZY w  dodatkowy sprzęt: 80-milimetrowy refraktor 
ED, specjalistyczny teleskop słoneczny do obserwacji Słońca w linii Hα, lornetki, dodatkowe okulary i filtry, astronomiczna kamera CCD, 
lustrzanka cyfrowa oraz kamera wideo, sprzęt komputerowy, cyfrowa stacja meteorologiczna, pomoce dydaktyczne.
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kącik poezji
Joanna Theda urodziła się  5 września 1995 r. w Bydgoszczy. Mieszka 
w Przyrowie. Ukończyła Szkołę Podstawową w Wielkim Mędromierzu.  
Obecnie  uczęszcza do klasy II Gimnazjum im. Jana Pawła II w Gostycynie.

Joasia swoje zaintere-
sowania kieruje przede 
wszystkim w stronę łami-
główek matematycznych. 
Jest laureatką konkur-
sów matematycznych na 
szczeblu wojewódzkim, 
a w wolnych chwilach pi-
sze wiersze. W 2009 roku  
została wyróżniona w VI 
Powiatowym Konkursie 
Walentynkowym w  ka-
tegorii poetyckiej. Joasia 

ma także talent plastyczny, bardzo ładnie rysuje. Obok prezentujemy 
jeden z jej wierszy:

Zima
Zimą świat się zmienia i życie się zmienia,
A po ciepłych miesiącach zostają już tylko wspomnienia.
Co roku nieuchronnie przychodzi ten czas
I choć wielu woli lato, to potrzebuje go każdy z nas.
Życie zimą staje się spokojniejsze,
A  jego tempo robi się wolniejsze.
Jest wtedy więcej czasu, by móc przystopować w biegu,
Przysiąść na chwilkę, popatrzeć na biel śniegu
I zastanowić się nad swoim istnieniem,
Nad swoimi marzeniami, pracą i celów spełnieniem.
Zima sprzyja refleksji, lecz nie jest to pora przygnębienia,
Jest ona tylko pewnym przygotowaniem do natury przebudzenia
I do podjęcia nowych wyzwań, jakie nam niesie kolejny rok,
By następnej zimy zauważyć uczyniony do przodu krok.

TEATR DOROSŁEGO - KRÓLOWA ŚNIEGU

Marek Sass otrzymał stopień naukowy doktora
28 kwietnia 2009 r. w Uniwersytecie Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy odbyła 
się uroczystość wręczenia dyplomów stopnia naukowego doktora.

Podczas uroczystości stopień naukowy doktora nauk humanistycznych 
uzyskało20 pracowników naukowych UKW z zakresu historii, literatu-
roznawstwa, językoznawstwa, nauk o polityce, pedagogiki, psychologii 
i sztuki muzycznej w dyscyplinie artystycznej dyrygentura.

Na podstawie przedstawionej rozprawy doktorskiej „Edukacja środowi-
skowa na pograniczu borowiacko-krajeńskim. Zadania – zakresy – for-
my” i złożeniu wymaganych egzaminów stopień naukowy doktora nauk 
humanistycznych w  zakresie pedagogiki otrzymał Pan Marek Sass.

Cieszymy się z tego faktu, tym bardziej, że Pan Marek Sass pełni funk-
cję Dyrektora Zespołu Szkół im. Jana Pawła II w Gostycynie, a zdoby-
tą wiedzę w  całej rozciągłości wykorzystuje dla rozwoju osobowego 
uczniów, jaki i całego grona oświaty.

Serdecznie gratulujemy!

Dzięki dofinansowaniu z  Polsko-Amerykań-
skiej Fundacji Wolności, której operatorem 
jest Akademia Rozwoju Filantropii w  Polsce 
oraz Lokalnej Organizacji Grantowej w  Cek-
cynie współfinansowanej przez  Towarzystwo 
Rozwoju Regionalnego „Promocja Borów Tu-
cholskich” oraz Bank Spółdzielczy w Cekcynie 
Grupie Inicjatywnej LOKATA z Gostycyna 
udało  się zrealizować projekt pt. „Królowa 
Śniegu”. Teatr ten jest niezwykły, bowiem łą-
czy pokolenia. Grają w nim: seniorzy, rodzice, 
instruktorzy, młodzież i dzieci. 

Stroną merytoryczną zajął się Gminny Ośro-
dek Kultury w  Gostycynie, który działał 
w  imieniu wnioskodawcy. Premiera odbyła 
się 28 lutego 2009 r. w  gminnym Ośrodku 
Kultury w Gostycynie, a ze względu na duże 
zainteresowanie ze strony lokalnej społeczno-
ści teatr zagrał jeszcze w innych miejscach. 

W  przedstawieniu wystąpili:  Ewa Talaś-
ka, Joanna Hoffmann, Joanna Karwasz, 
Ewelina Wiśniewska, Janina Kołodziejska, 
Klaudia Kwasigroch, Katarzyna Górna, 
Ewa Cymerys, Marta Szamraj, Zofia Kar-

pińska, Hanna Jabłońska, Danuta Szeffs, 
Magdalena Górka, Angelika Karwasz, Julia 
Karwasz, Alicja Wiśniewska, Paulina Wi-
śniewska oraz grupa wokalna LEGATO.

Reżyseria: Agnieszka Hoffmann	

Scenariusz: Kazimiera Jeżewska wg Baśni 
H.Ch .Andersena

Muzyka: Wojciech Ryndych, Agnieszka Za-
widzka

Opieka artystyczna: Barbara Piasecka
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Dofinansowania na realizację projektów otrzymali:

KGW Wielka Klonia – 2 500 zł
KGW Mała Klonia – 2 000 zł
Rada Sołecka Pruszcz – 2 300 zł
Gminny Ośrodek Kultury – 4 000 zł
Gminna Biblioteka Publiczna – 3 000 zł
Świetlica Kamienica – 2 000 zł
Projekty rozpoczęły się od września.

Projekt KGW Wielkiej Kloni pn. „W  przyszłość inwestuję, wikliną 
i  haftem się interesuję” postawił, jak wskazuje nazwa, na wiklinę 
i haft. Panie własnoręcznie wykonają dla koła stroje na okolicznościo-
we imprezy. Wyszyją na nich borowiackie motywy. Do przyozdobienia 
świątecznych stołów oraz w kuchni z pewnością przyda się koszyk czy 
tacka wykonana z wikliny. Natomiast Panie z Małej Kloni w projekcie 
pn. „Piękno pochodzi z natury” uczą się układania pięknych bukie-
tów zarówno z kwiatów żywych, jak i sztucznych oraz wykonują cieka-
we makramy, czyli przedmioty ze sznurka i ozdobnych koralików.
W Pruszczu dzieci i młodzież rozwijają swoją „gitarową” pasję. To już 
2. edycja projektu „Zakochaj się w gitarze”. Dzieci uczą się chętnie. 
Grupa początkująca liczy 10 osób a zaawansowana 7. Z obu projektów 
zakupiono już 3 gitary, które są do dyspozycji uczących się.

Od września także Gminny Ośrodek Kultury w  Gostycynie rozpo-
czął realizację projektu pn. „Teatr Dorosłego II”. To kontynuacja 
wspólnych działań mieszkańców, mających na celu łączenie pokoleń. 
Na przełomie roku 2008/2009 powstała sztuka pt. „Królowa Śniegu”, 
która cieszyła się dużą oglądalnością (około 800 widzów). Sukces spra-
wił, iż  na przełomie roku 2009/2010, postanowiono przygotować dla 
zainteresowanych „Baśń o Zaklętym Kaczorze”. W niej, tak jak po-
przednio, każdy aktor będzie miał rolę dostosowaną do swojego wieku 
i predyspozycji. To będzie kolejna próba tolerancji, sztuka kompromi-
su, sposób na udowodnienie, że teatr jest dobry na wszystko. Przedsię-
wzięcie to angażuje różne pokolenia i profesje: dzieci, młodzież, matki, 
babcie, instruktorów. Premiera baśni zaplanowana jest na koniec lutego 
2010 roku.

Gminna Biblioteka Publiczna w  Gostycynie natomiast zakończyła 
warsztaty teatralne prowadzone w ramach projektu „Lalkobus - prze-
gląd nieformalnych grup teatralnych”. Zajęcia trwały od 26 do 29 
października br., a poprowadzili je:

-	 p. Karolina Suchodolska, absolwentka Akademii Teatralnej, oddział 
w Białymstoku – aktor-lalkarz. Zajęła się animacją i budową lalki 
teatralnej,

-	 p. Marek Świtała, plastyk w Zespole Szkół w Gostycynie. Tematyka 
zajęć dotyczyła scenografii i strojów,

-	 p. Grzegorz Szlanga, twórca i reżyser Studia Rapsodyczne w Chojni-
cach. Zagłębił się w temacie emisji głosu i gry aktorskiej,

-	 p. Eugeniusz Mikołajczyk założyciel Teatru Cztery Żywioły z Choj-
nic. Uczył nie tylko pantomimy ale też szczudlarstwa.

Na warsztaty zapisało się łącznie 27 dzieci oraz 27 dorosłych.

Realizowany od 6 września 2009 r. przez Świetlicę Wiejską w Kamieni-
cy Projekt pn. „Skórka i obórka” zakończy się 28.02.2010 r. ogniskiem 
i  wystawą prac wykonanych na warsztatach przez jego uczestników. 
Zajęcia skierowane są do młodzieży gimnazjalnej, szkół średnich oraz 
dorosłych mieszkańców naszej wsi.

W  pierwszej części projektu pod okiem instruktora uczestnicy mo-
gli nauczyć się wykonywania obrazów ze skóry oraz zdobienia skórą 
wszelkich naczyń. Wykonano już ponad 60 prac.

Obecnie odbywają się warsztaty z siana. W tej części projektu uczest-
nicy również mają możliwość nauki wykonania ciekawych ozdób. 
Odkrywają przy tym swoje zdolności. Inni natomiast pokazują swoją 
inwencję twórczą.

Warsztaty odbywają się raz w tygodniu, przeciętnie uczestniczy w nich 
około 20 osób.

Z tygodnia na tydzień przybywało chętnych. To prawdziwa frajda i do-
bry sposób na spędzenie wolnego czasu w  jesienno-zimowe popołu-
dnia.

Małe projekty - duże efekty, czyli 
„działaj lokalnie vi” w naszej gminie
Lokalna Organizacja Grantowa Towarzystwo Miłośników Ziemi Cekcyńskiej – przyznała 
dotacje aż 6 organizacjom z naszej gminy w ramach programu „Działaj Lokalnie VI „Pol-
sko-Amerykańskiej Fundacji Wolności” przy udziale środków od Towarzystwa Rozwoju 
Regionalnego „Promocja Borów Tucholskich” i Banku Spółdzielczego w Koronowie od-
dział w Cekcynie.
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STARUSZCE STUKNĘŁO 187 LAT!!!
SZKOŁA PODSTAWOWA W WIELKIM MĘDROMIERZU
Na ilustracji nasi czytelnicy mają okazję zobaczyć kopię oryginalnego (znajduje się w  Archi-
wum Państwowym w  Bydgoszczy – sygn. 776) dokumentu, który jest najstarszym istnie-
jącym świadectwem działania szkoły w  Wielkim Mędromierzu. Jest datowany na 25 listo-
pada 1822 r. Jak więc wszyscy już na pewno szybko policzyli, „staruszce” stuknęło 187 lat! 
Wiek to szacowny i stąd ten artykuł (oczywiście nie mówimy tu o budynku tylko o instytucji).

Nie czas to i  miejsce na całą historię tej szkoły. O  tym, co się 
w  niej dzieje dziś można się dowiedzieć zaglądając na stro-
nę internetową: www.spwielkimedromierz.republika.pl, na 

którą w imieniu całej społeczności szkolnej i własnym zaprasza niżej 
podpisany. Dziś chcemy powiedzieć słów kilka o  początku tej szkoły 
i warunkach, w jakich ona i jej odpowiedniczki z powiatu tucholskiego 
powstały.

Otóż na początek trzeba stwierdzić, iż wszystko 
(a właściwie treść prezentowanego dokumentu) 
wskazuje na to, że szkoła istniała już wcześniej. 
Dokument mówi, bowiem nie o powołaniu do 
życia szkoły tylko o przeznaczeniu 20 metrów 
sześciennych drewna na płot i 24 piór drewna 
opałowego do ogrzania szkoły, a więc ona już 
wtedy istniała. Niestety, ponieważ żaden wcze-
śniejszy dokument się nie zachował, zgodnie 
z zasadą stosowaną przez historyków na całym 
świecie, datą przyjętą za podstawę do oblicza-
nia m.in. jubileuszy musi być data pierwszego 
zachowanego dokumentu mówiącego na inte-
resujący nas temat. Stąd też nasze 187-lecie.

Osobną ciekawostkę stanowi zapis z roku 1383 
mówiący o  konieczności wnoszenia opłaty na 
utrzymanie „bakałarza” od ziemi posiadanej 
w  Wielkim Mędromierzu przez mieszkańca 
Brzuchowa. Otóż „bakałarze” w  ówczesnych 
czasach pełnili często rolę nauczycieli np. 
w tzw. szkołach parafialnych. Szkoły parafial-
ne były zaś jak na to wskazuje nazwa, szkołami 
działającymi przy parafiach i można je śmiało 
porównać do szkół podstawowych. Ponieważ 
jednak nie ma pewności, gdzie ten „bakałarz” faktycznie urzędował 
i czy na pewno prowadził szkołę, więc interesująca nas „jubilatka” ob-
chodzi 187, a nie 616-lecie. Jednak i tak nie mamy się czego wstydzić, bo 
tylko Kiełpin i Płazowo (w naszym powiecie) mogą się poszczycić do-
kumentami mówiącymi o istnieniu tam szkół już w 1819 r. Za nami jest 
cała reszta wsi powiatu tucholskiego, np. Kamienica (gmina Gostycyn) 
to rok 1832, a Gostycyn dopiero 1859 r.

Druga sprawa, którą chciałbym przy tej okazji poruszyć to wyjaśnienie, 
dlaczego właściwie wszystkie szkoły w naszym regionie powstały do-
piero pod zaborem pruskim. Przypomnę tylko, że Prusacy zadomowili 
się u  nas już po pierwszym rozbiorze Polski, czyli w  roku 1772. Ktoś 
mógłby bowiem wysnuć z tych faktów mylny wniosek, że dla naszych 
chłopskich dzieci rozbiór Polski był korzystny, bo za czasów istnienia 
państwa polskiego nikt im szkół nie zbudował i dopiero, gdy przyszli 
Prusacy to „ulitowali się nad chłopską niedolą” polskich dzieci i  za-

fundowali im szkoły. Takie twierdzenie byłoby tak samo prawdziwe 
jak zdanie, że „30 lat temu to rodzice byli zacofani, bo nie kupowali 
dzieciom komputerów, a  dziś są nowocześni, bo komputery kupują”. 
Wszyscy przecież rozumiemy, że nie kupowali, bo komputerów 30 
lat temu w Polsce kupić nie można było. Dokładnie tak samo było ze 
szkołami dla chłopskich dzieci w całej Europie. Ich po prostu nigdzie 
nie było. Dopiero sama końcówka XVIII w. przyniosła w  tym wzglę-

dzie początek zmian, które rozszerzyły się 
tak naprawdę dopiero w XIX w. Od czasów 
wczesnego średniowiecza aż do przełomu 
XVIII i XIX w. państwa w ogóle nie intere-
sowały się kształceniem swoich obywateli, 
uznając to za tychże obywateli prywatną 
sprawę. W  praktyce szkolnictwem zajmo-
wał się tylko Kościół i obejmowało ono tylko 
niewielką część społeczeństwa, co nie ozna-
cza, że wśród ludzi wykształconych nie było 
wtedy żadnych przedstawicieli chłopstwa. 
Byli, ale stanowili rzadkość. Tak więc kiedy 
w  początkach XIX w. państwa europejskie 
zaczęły wprowadzać w czyn XVIII-wieczne 
idee o  oświacie dla wsi, naszego polskiego 
państwa już po prostu nie było, a ci, którzy 
nam je zabrali, czyli między innymi pań-
stwo pruskie, robili to, co zrobiliby nasi 
polscy urzędnicy, gdyby mogli pracować dla 
Polski. Warto też dodać, że oświata na na-
szych terenach miała być i była narzędziem 
germanizacji, czyli wychowywania młodych 
pokoleń Polaków na wiernych poddanych 
króla Prus.

Kończąc nasze spotkanie z  jedną z  najstar-
szych podstawówek w naszym powiecie należy złożyć sędziwej jubilat-
ce życzenia przynajmniej dalszych 187 lat niesienia kaganka oświaty 
na „niwie” (w tym miejscu kłaniamy się nisko władzom gminy Gosty-
cyn, od której dalsza praca szkoły zależy) i oby ten kaganek był niesio-
ny wysoko, a jego światło świeciło jasno. Wreszcie w ostatnim zdaniu 
pozwólcie państwo współczesnemu „bakałarzowi” na chwilę prywaty 
i  ponieważ życzenia dla dostojnej jubilatki są w  drobnej części także 
życzeniami dla mnie, pozwólcie mi życzyć sobie okazji i  możliwości 
napisania większego artykułu jubileuszowego na 200-lecie Szkoły Pod-
stawowej w Wielkim Mędromierzu.

Henryk Jabłoński

P.S. Jeszcze słówko podziękowania dla p. Wandy Patyny bez uprzej-
mości i współpracy której dokument dziś prezentowany byłby dla 
mnie nieodgadnioną tajemnicą. 
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Minęły już 4 lata od czasu, jak zamieszkaliście w Gostycynie. Czy 
rodzina zaaklimatyzowała się w nowej rzeczywistości?

Tak. Mamy mieszkanie, które zostało w pełni urządzone przez gminę 
Gostycyn. Otrzymaliśmy działkę, na której sadzimy warzywa , na niej 
mamy cieplarnię i  pomidory, są też drzewa owocowe, brzoskwinie, 
gruszki, śliwki i  czereśnie. Starsza siostra, Inna, uprawia na niej 
kwiaty. Rodzice szczególnie wiosną i  latem spędzają tam dużo czasu. 
Tata chętnie chodzi na grzyby do lasu. Sąsiedzi na początku życzliwie 
podpowiadali w  różnych sprawach. Do dzisiaj mamy z  nimi dobry 
kontakt. Tutaj w Polsce jest dużo zieleni, drzew. Tam były tylko stepy 
i suchy klimat.

Jak Wam się tu mieszka?

W  Kazachstanie mieliśmy swój dom, ale przedtem też mieszkaliśmy 
w  bloku. Tutaj mamy to, co potrzebne. Wymieniliśmy okna na 
plastikowe. Od czasu przyjazdu dużo się zmieniło w  Gostycynie. 
Nasi znajomi, którzy nas odwiedzili, myśleli, że to małe miasteczko. 
Bo mamy tu halę sportową, paintball, punkt gastronomiczny, rondo 
obsadzone zielenią, market i  nowy ośrodek zdrowia. Trochę jeszcze 
drogi dziurawe, ale to głównie te wojewódzkie.

Jak potoczyło się Wasze życie po przyjeździe do Polski?

Tata otrzymał emeryturę z ZUS, mama niestety nie. Obecnie otrzymuje 
jedynie zasiłek pielęgnacyjny z opieki. Siostra Inna przez 3 lata praco-

wała w Tucholi jako nauczyciel języków obcych. Obecnie szuka pracy. 
Tu w  Polsce urodził się jej syn Mirosław, w  sierpniu ukończył 4 lata. 
Ponieważ w domu z rodzicami rozmawiamy częściej po rosyjsku, Mi-
rek szybko łapie nowe słówka. Mały mówi po polsku, ale rozumie także 
w  języku rosyjskim. Inna nauczyła go kilku słów po niemiecku i  an-
gielsku. Mirek jest oczkiem w głowie dziadków. Siostra Helena pracuje 
pod Warszawą w firmie sprzedającej materiały budowlane. Ona często 
wyjeżdża w delegację do Moskwy, gdzie mieści się fila zakładu. Szkoda, 
że pracę ma tak daleko, do domu przyjeżdża jak tylko czas jej pozwoli. 
Ja znalazłem pracę w Tucholi.

W Kazachstanie byłeś policjantem ponad 8 lat. Nie chciałbyś być 
nim tutaj?

To prawda, że w tym zawodzie się dobrze czułem. W Polsce nie mam 
takich możliwości z przyczyn formalnych.

Jak spędzacie czas na co dzień ?

Tata z mamą oglądają telewizję. Mama seriale, woli te po rosyjsku, bo 
lepiej rozumie. A  tata oczywiście wiadomości. Ogląda je w  3 wyda-
niach, po rosyjsku, kazachsku i po polsku. Tata codziennie zaprowadza 
wnuka do przedszkola. Mama robi przetwory, marynowane pomidory 
na słodko, soki , ogórki. Codziennie przygotowuje obiady. Często przy-
rządza barszcz i manty, czyli pierogi z mięsem na parze. Rodzice należą 
do Klubu Seniora „Wrzos” w Gostycynie. Ja chodzę na halę sportową 
i gram w tenisa. Lubię też posiedzieć na skypie czy rosyjskim portalu 
„mój świat”, to taki odpowiednik „naszej - klasy”. Odnalazłem wielu 

Fot. rodzina Święcickich w komplecie

„TU JEST NASZ DOM”
Rozmowa z Konstantym Święcickim repatriantem  
przybyłym do Gostycyna wraz z rodziną z Kazachstanu.
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kolegów z lat szkolnych. Moi znajomi są bardzo ciekawi Polski.   Są zdzi-
wieni, że wyjechaliśmy. Zadają dużo pytań, jak tu jest. Nawet ciekawił 
ich widok za oknem, który pokazałem im przez kamerę internetową.

Powróćmy w przeszłość. Mieszkaliście w zachodniej części Kazach-
stanu, w mieście Aktobe. Czym się zajmowaliście zanim przyjecha-
liście do Polski?

Rodzice ukończyli wyższe studia związane z  handlem i  ekonomią. 
W  pracy zawodowej zajmowali różne stanowiska : od towaroznawcy 
do naczelnika działu, zastępcy dyrektora sklepu czy firmy. Byli odpo-
wiedzialni za zamówienia towarów, również z importu. Zajmowali się 
branżą przemysłową, artykułami biurowymi i książkami. Siostra Inna 
ukończyła Aktubiński Instytut Pedagogiczny na wydziale języków ob-
cych na kierunku języka niemieckiego i angielskiego. Pracowała jako 
nauczyciel w szkole. Druga siostra Helena posiada dyplom handlowca-
towaroznawcy Nowosybirskiego Instytutu Radzieckiego Handlu Spół-
dzielczego, była kierownikiem hurtowni. Ja natomiast w 2003 r. skoń-
czyłem Aktubiński College Prawny o specjalności działalność w zakre-
sie ochrony prawa, specjalizacja administracyjno-prawna, a wcześniej 
szkołę średnią o  specjalności mechanik samochodowy. Pracowałem 
w policji.

Skąd pomysł, aby zostawić to wszystko, całą przeszłość, lata pracy, 

nauki, dorobek i wyemigrować do Polski?

Od zawsze czuliśmy się Polakami. U nas w dowodzie osobistym zawsze 
była wpisana narodowość polska. Zaczęło się od tego jak wolontariusz-
ka pochodząca ze Szczecina odwiedziła nasz dom w Aktobe. Ona tam 
przy kościele prowadziła lekcje dla dzieci z polskich rodzin. My w domu 
nie rozmawialiśmy po polsku, tylko po rosyjsku. Ona dużo nam opo-
wiadała o Polsce, uczyła języka.

I wtedy zdecydowaliście, że wyjeżdżacie?. To nie była łatwa decy-
zja. Chcieliście przyjechać w jakieś konkretne miejsce w Polsce?

Decyzję podjęliśmy wspólnie. Kiedy przyszło nam wypełnić ankietę 
dotyczącą formalności związanych z wyprowadzką, to nie określiliśmy 
żadnego miejsca. Dla nas było to bez różnicy. Nasze korzenie sięgają 
Częstochowy, bo tam mieszkał brat mojej babci. W Kazachstanie zo-
stała bratowa mojej mamy i nasze kuzynostwo, także kuzynostwo taty.

Jakie plany na przyszłość?

Dobrze by było, aby mama otrzymała emeryturę. No i  abyśmy mieli 
stałą pracę.

Życzę więc powodzenia i dziękuję za rozmowę.  
Rozmawiała Iwona Śpica

Fot. Pan Włodzimierz Święcicki z wnuczkiem 
Mirosławem

Fot. Pani Ludmiła Święcicka z  córką Inną 
i wnuczkiem Mirosławem

Fot. Państwo Święciccy na spotkaniu z człon-
kami Klubu Seniora.

PIĘKNY JUBILEUSZ 102 URODZIN 
MIESZKANKI NASZEJ GMINY
Dnia 9 grudnia br. swoje 102 urodziny obchodziła mieszkanka Gosty-
cyna Pani  Zofia Parszyk. Z  tej okazji,  w  imieniu Wójta, wszystkich 
mieszkańców gminy oraz własnym, Sekretarz Gminy Ireneusz Kuchar-
ski złożył Dostojnej Jubilatce najserdeczniejsze życzenia dalszych dłu-
gich lat w zdrowiu i szczęściu rodzinnym. Dziękując za trud oraz ciągłą 

troskę o byt i pomyślność najbliższych, życząc pogody ducha na kolejne 
lata wręczył Jubilatce kwiaty oraz pamiątkowy dokument. Panią Par-
szyk, w tym dniu, z  życzeniami odwiedzili także członkowie Rady So-
łeckiej w Gostycynie Pan Andrzej Kłos, Grzegorz Świetlik i Pani Sołtys 
Janina Górecka.
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TROCHĘ HISTORII
27.09.2003 r. – Rada Gminy w Gostycynie podejmuje uchwałę w spra-
wie zaproszenia repatriantów do osiedlenia się na terenie gminy Go-
stycyn oraz w sprawie upoważnienia Wójta do nabycia lokalu na rzecz 
gminy dla repatriantów

14.10.2003 r. – gmina ogłasza I konkurs na zakup mieszkania /brak 
ofert/

04.11.2003 r. – gmina ogłasza II konkurs na zakup mieszkania /1 ofer-
ta złożona po terminie/

30.01.2004 r. – gmina ogłasza III konkurs na zakup mieszkania /zgło-
szono 2 oferty, 1 ofertę wycofano/

12.02.2004 r. – powołana zostaje komisja konkursowa w celu rozstrzy-
gnięcia konkursu pisemnych ofert na zakup przez gminę mieszkania

20.02.2004 r. nastąpił wybór oferty zakupu mieszkania przy ul. Sło-
necznej 5/7 w Gostycynie o pow. 65,20m2 za kwotę 45 640zł.

23.02.2004 r. – nastąpiło wysłanie wniosku do wojewody o udziele-
nie dotacji gminie, która zapewni lokal mieszkalny nieokreślonym 
imiennie repatriantom i członkom ich najbliższej rodziny /na podst. 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 16 grudnia 2003 r. w sprawie 
szczegółowego trybu postępowania w sprawach podziału rezerwy ce-
lowej budżetu państwa „Pomoc dla repatriantów”, udzielania dotacji 
powiatowi i gminie, przekazywania staroście środków finansowych na 
pokrycie wydatków związanych z udzielaniem repatriantom pomocy 
oraz wzorów wniosków o udzielenie dotacji powiatowi i gminie/ oraz 
ankiety dla gminy, deklarującej wolę przyjęcia repatriantów.

29.03.2004 r. – gmina zawarła porozumienie w sprawie udzielenia do-
tacji celowej w związku z zapewnieniem lokalu mieszkalnego rodzinie 
repatriantów pomiędzy Wojewodą Kujawsko-Pomorskim a Wójtem 
Gminy( na podst. art. 21 ustawy o repatriacji) dotacja wyniosła 83 610 
zł. Dotacji udzielono na zakup, remont, wyposażenie i utrzymanie 
mieszkania. Ustalono, że rozliczenie dotacji nastąpi do końca roku 
2004.

22.04.2004 r. – podpisano akt notarialny na zakup przez gminę miesz-
kania /koszt zapisu 1 688,80 zł. /

10.05.2004 r. – dokonano wpisu do księgi wieczystej nr 27521 i 26102

Od 01.06.2004r. – gmina ze środków własnych pokrywa koszt czynszu 
i opłat za mieszkanie w wysokości około 400 zł miesięcznie

14.06.2004r. – nadeszło pismo z Urzędu do spraw Repatriacji i Cudzo-
ziemców z Warszawy  o danych osobowych wytypowanej rodziny.

15.09.2004r. – Urząd do spraw Repatriacji i Cudzoziemców Departa-
mentu Repatriacji i Obywatelstwa przysłał pismo o przyjęciu zaprosze-
nia przez rodzinę Święcickich z .Aktobe w Kazachstanie

22.09.2004r. – Urząd do spraw Repatriacji i Cudzoziemców z Warsza-
wy poinformował o zawarciu związku małżeńskiego Pani Inny Świę-
cickiej z P. Igorem Sołodownikowem /narodowość rosyjska/

28.09.2004r. – odpowiedź gminy na pismo o wspólnym zamieszkaniu 
wszystkich repatriantów w jednym mieszkaniu oraz o tym, że gmina 
nie jest w stanie zapewnić odrębnego mieszkania dla małżonków

27.12.2004r. – nadeszło pismo z Urzędu do spraw Repatriacji i Cudzo-
ziemców w Warszawie o tym, że rodzina oczekuje na zezwolenie policji 
migracyjnej na wyjazd z Kazachstanu i deklaruje gotowość przyjazdu 

do Polski w I kwartale 2005r.

31.12.2004r. – nastąpiło rozliczenie dotacji do Urzędu Wojewódzkiego 
w Bydgoszczy.

 07.02.2005r. – gmina otrzymała pismo z Urzędu do spraw Repatria-
cji i Cudzoziemców z Warszawy o tym, iż postępowanie w sprawie 
osiedlenia się na pobyt stały w ramach repatriacji zakończyło się wy-
daniem wiz repatriacyjnych dla Włodzimierza, Konstantego, Heleny 
i Inny, natomiast Ludmiła Święcicka i Igor Sołodownikow otrzymali 
decyzje Prezesa URIC o udzielenie zezwolenia na osiedlenie się. Pań-
stwo Włodzimierz, Konstanty, Helena i Inna Święciccy niezwłocznie po 
przyjeździe powinni zgłosić się do Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z 
wnioskiem o poświadczenie nabycia obywatelstwa polskiego, a następ-
nie zwrócić się o wydanie dowodów osobistych i stałe zameldowanie w 
miejscu osiedlenia. Natomiast Pani Ludmiła Święcicka i Pan Igor So-
łodownikow powinni zgłosić się do Wojewody w celu odebrania kart 
pobytu.

02.05.2005r. – jako pierwszy z rodziny przybył do Gostycyna Pan Kon-
stanty, następnie 13.05. jego siostra Helena, 29.05. kolejna dwójka repa-
triantów Pani Inna wraz z mężem Igorem Sołodownikowem. Rodzice, 
Państwo Włodzimierz i Ludmiła Święcicy, nadal oczekują na przyjazd 
do Polski, który przedłuża się z powodu załatwiania formalności zwią-
zanych ze sprzedażą domu w Kazachstanie.

W celu uzyskania obywatelstwa polskiego repatrianci po przybyciu na 
miejsce osiedlenia muszą uregulować sprawy związane z wydaniem 
dowodu osobistego i zameldowaniem. W związku z tym należało prze-
tłumaczyć zagraniczne odpisy aktów stanu cywilnego przez tłumacza 
przysięgłego. Akty przetłumaczył Pan Józef Basta – tłumacz przysięgły 
języka rosyjskiego – koszt tłumaczeń poniósł urząd / kwota 269,37 zł. /. 
Po przetłumaczeniu w/w treści aktów zagranicznych zostały one wpi-
sane do polskich ksiąg stanu cywilnego. Odpisy przekazano do Depar-
tamentu Rozwoju Informatyzacji i Rejestrów Państwowych MSWiA w 
Warszawie celem nadania numerów ewidencyjnych PESEL Repatrianci 
złożyli również wnioski o wydanie dowodów osobistych.

02.06.2005r. – repatrianci udali się do Wydziału Spraw Obywatelskich 
w Bydgoszczy celem otrzymania poświadczenia obywatelstwa polskie-
go. Pan Igor, który jest narodowości rosyjskiej, będzie przebywał w 
Polsce na podstawie zezwolenia na osiedlenie się i karty pobytu. Urząd 
Gminy wystosował pismo do Urzędu ds. Repatriacji i Cudzoziemców 
w Warszawie w sprawie o zwolnienie Pana Igora z obowiązku zapłace-
nia opłaty skarbowej w kwocie 600zł za wydanie decyzji w tej sprawie. 
Tego samego dnia wszyscy przybyli repatrianci zostali zameldowani na 
pobyt stały, a dnia 03.06.2005r. otrzymali numery ewidencyjne PESEL 
. W czerwcu również odebrali dowody osobiste.

Urząd Gminy sfinansował także tłumaczenia kart pracy /świadectw 
pracy/ koszt tłumaczeń wyniósł 168,36zł. Tłumaczenia były niezbędne 
w celu zarejestrowania się do Powiatowego Urzędu Pracy w Tucholi.

06.06.2005r. – repatrianci /oprócz Pana Igora/ zostali zarejestrowani 
i otrzymali decyzję nabycia statusu osoby bezrobotnej z prawem do 
zasiłków. Zarejestrowanie się do PUP dało repatriantom uprawnienia 
do bezpłatnych świadczeń zdrowotnych, również do korzystania z ofert 
pracy i bezpłatnych kursów doszkalających. Po uzyskaniu decyzji PUP 
repatrianci zostali zarejestrowani w Ośrodku Zdrowia w Gostycynie. 
W przypadku Pana Igora dostęp do bezpłatnej służby zdrowia oraz 
podjęcie jakiejkolwiek pracy bez uzyskiwania dodatkowych zezwoleń 
było możliwe dopiero z chwilą otrzymania decyzji na osiedlenie się .

11.06-12.06.2005r. – odbyło się 1. spotkanie w Gdańsku, gdzie    
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 repatrianci będą uczyć się języka polskiego oraz tego, jak podjąć pra-

cę. W przypadku zatrudnienia repatriantów pracodawca, który ich za-
trudni, mógłby otrzymać zwrot części kosztów poniesionych na utwo-
rzenie stanowiska pracy, jego przeszkolenie, wynagrodzenie i składki 
na ubezpieczenie społeczne do wysokości około 30 tys. zł

W tym okresie gmina prowadziła rozmowy z potencjalnymi pracodaw-
cami w sprawie zatrudnienia repatriantów .

21.06.2005r. – gmina wystąpiła do Biura Uznawalności Wykształce-
nia i Wymiany Międzynarodowej w Warszawie. z pismem o nostryfi-
kowanie dyplomów i uznanie okresów kształcenia dla Inny, Heleny i 
Konstantego Święcickich oraz Igora Sołodnikowa. W tym czasie urząd 
wystąpił także z pismem w sprawie pomocy w umorzeniu opłaty skar-
bowej za wydanie decyzji na osiedlenie się dla Pana Igora.

02.08.2005r. – Pani Inna Święcicka urodziła syna – Mirosława.

We wrześniu – do Polski przyjeżdża Pan Włodzimierz, który 26 
września otrzymał z rąk wojewody poświadczenie obywatelstwa pol-
skiego. Po tym fakcie rozpoczęła się procedura nadania numeru PESEL 
i uzyskania dowodu osobistego.

W listopadzie tegoż roku przyjeżdża ostatnia z rodziny Święcickich, 
Pani Ludmiła. Dnia 19.11.2005 r. otrzymuje od Prezesa Urzędu do 
spraw Repatriacji i Cudzoziemców decyzję na osiedlenie się.

Na przełomie listopada i grudnia 2005 r. gmina wystąpiła do Kura-
torium Oświaty w Bydgoszczy oraz Ministerstwa Edukacji Narodowej 
w Warszawie z pismem o stwierdzenie kwalifikacji Inny Święcickiej do 
nauczania języków obcych w polskich szkołach. W tym celu gmina po-
kryła koszty tłumaczeń dyplomów. Decyzję pozytywną w tej sprawie 
otrzymaliśmy odpowiednio w grudniu 2005 r. i czerwcu 2006 r.

LUDZIE, KTÓRZY 1 IX 1939 r. PRÓBOWALI ZATRZYMAĆ 
BIEG HISTORII ZASŁUGUJĄ NA PAMIĘĆ I UTRWALENIE 
WIEDZY O ICH BOHATERSKICH CZYNACH

Siedemdziesiąta rocznica wybuchu Dru-
giej Wojny Światowej jest okazją do spoj-
rzenia wstecz na dramatyczne wydarze-

nia, które zmieniły losy Polski na wiele lat. Lu-
dzie, którzy 1 IX 1939 r. próbowali zatrzymać 
bieg historii, zasługują na pamięć i utrwalenia 
wiedzy o ich bohaterskich czynach.

Stowarzyszenie Społeczno – Kulturalne „Bur-
chat’’ i Towarzystwo Rozwoju Gminy Świeka-
towo opracowały projekt pt.”Pamięć o bohate-
rach września 1939 r. obowiązkiem każdego 
pokolenia’’. Wydarzenia decydujące o sytuacji 
w  tzw. „Korytarzu Pomorskim’’ w  pierw-
szych dniach wojny przetoczyły się przez ob-
szar gmin: Gostycyn, Lubiewo i  Świekatowo. 
W  wyniku współpracy i  wymiany doświad-
czeń powstał pomysł uczczenia tej doniosłej 
rocznicy w  postaci wydania biuletynu histo-
rycznego oraz zorganizowania uroczystości 
towarzyszących z  udziałem młodzieży. Cały 
projekt mógł zostać zrealizowany dzięki do-
finansowaniu przez Lokalną Grupę Działania 

„Bory Tucholskie’’ w  ramach projektów sie-
ciujących.

Jednym z głównych elementów programu był 
marsz szlakiem działań bojowych 34. PUŁKU 
PIECHOTY na trasie Wielka Klonia, Pruszcz, 
Klonowo, Zalesie Królewskie, który odbył się 
13.09.2009 r. W  trakcie odwiedzania histo-
rycznych miejsc młodzież składała wiązanki 
kwiatów i  znicze na mogiłach poległych żoł-
nierzy.

Trasa pokonana pieszo to odcinek między 
Pruszczem a  Klonowem – około 10 kilome-
trów. Ten marsz był okazją do wymiany wie-
dzy o  zdarzeniach sprzed siedemdziesięciu 
lat, ale również okazją do zawierania nowych 
znajomości między grupami uczniów re-
prezentujących Zespół Szkół ze  Świekatowa, 
Szkołę Podstawową z Pruszcza i Zespół Szkół 
z Gostycyna.

 W marszu wzięło udział około 140 uczniów, 
harcerzy i  mieszkańców gmin. Cały marsz 

prowadziła Grupa Rekonstrukcyjna z Pomor-
skiego Muzeum Wojskowego z Bydgoszczy.

 Pomimo zmiennej pogody przyjazna atmos-
fera wspólnego marszu pozwoliła przetrwać 
załamanie aury i dotrzeć w promieniach sło-
necznych na polową mszę św. w  Klonowie, 
która odbyła się w miejscu spoczynku żołnie-
rzy WP.

Końcowym akcentem przemarszu była część 
artystyczna przygotowana przez uczniów 
Zespołu Szkół ze  Świekatowa, która została 
zaprezentowana dla mieszkańców i uczestni-
ków przemarszu.

Serdeczne podziękowania za pomoc orga-
nizatorzy składają: Dyrekcji Zespołu Szkół 
z Gostycyna i Świekatowa, Dyrekcji i Pracow-
nikom Szkoły Podstawowej z Pruszcza, Gmin-
nemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej z Gosty-
cyna i  Gminnemu Zespołowi Oświatowemu 
z Gostycyna.
Tekst i zdjęcia: Marek Świtała
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spzoz 
informacje
OPIEKA NOCNA

Przy zachorowaniach nagłych w dni 
powszednie od godz. 18.00 do 8.00 oraz 
w dni ustawowo wolne od pracy od godz. 8.00 
do 8.00 pomocy lekarskiej, pielęgniarskiej, 
ambulatoryjnej i wyjazdowej udzielają 
lekarze dyżurujący w przychodni NOVA 
w Tucholi, ul. Nowodworskiego 14, tel. 
052 3360563/ na zapleczu szpitala/

Poradnia Dziecięca

Poniedziałek – lek. med. Jadwiga Barczyk
	8.00 – 11.00 dzieci chore
	11.00 – 13.00 profilaktyka
13.00 – 15.00 wizyty domowe

Wtorek – lek. med. Jadwiga Barczyk
8.00 – 11.00 dzieci chore
11.00 – 13.00 profilaktyka
13.00 – 15.00 wizyty domowe

Środa – lek. med. Agnieszka Chrobot
10.00 – 15.00 dzieci chore
13.00 – 15.00 profilaktyka

Czwartek – lek. med. Jadwiga Barczyk
8.00 – 11.00 dzieci chore
11.00 – 13.00 profilaktyka
13.00 – 15.00 wizyty domowe

Piątek – lek. med. Jadwiga Barczyk
8.00 – 11.30 dzieci chore

Pielęgniarka pediatryczna

Lidia Kobylarz

Poniedziałek 8.00 – 15.00
Wtorek 8.00 – 15.00
Środa 9.30 – 18.00
Czwartek 8.00 – 15.00
Piątek 8.00 – 15.00

Poradnia ogólna

Poniedziałek 8.00 – 13.00 
lek. med. Artur Kosicki
13.00 – 15.00 wizyty domowe
13.00 – 18.00 lek. med. Artur Kosicki

Wtorek 8.00 – 13.00  
lek. med. Januariusz Barczyk
13.00 – 15.00 wizyty domowe
13.00 – 18.00 lek.med. Artur Kosicki

Środa 8.00 – 13.00  
lek.med. Januariusz Barczyk
13.00 – 16.00 wizyty domowe
16.00 – 18.00 lek. med. Januariusz Barczyk

Czwartek 8.00 – 13.00  
lek.med. Januariusz Barczyk
13.00 – 15.00 wizyty domowe
13.00 – 18.00 lek. med. Artur Kosicki

Piątek 8.00 – 13.00 lek.med. Artur Kosicki
13.00 – 16.00 wizyty domowe
16.00 – 18.00 lek.med. Artur Kosicki

Wizyty domowe od godz. 13.00 do 15.00

Porady udzielane od godziny 8.00 do 18.00 od 
poniedziałku do piątku są bezpłatne

Porad udziela się w przychodni przy ul. Bydgo-
skiej 14, od poniedziałku do piątku od 8.00 do 
18.00, tel. 052 3346024

Gabinet Zabiegowy

Pielęgniarki: Elżbieta Rompalska
Joanna Porożyńska

Poniedziałek 8.00 – 18.00

Wtorek 7.00 – 18.00

Środa 8.00 – 18.00

Czwartek 7.00 – 18.00

Piątek 8.00 – 18.00

W sobotę oraz w niedzielę wykonywane będą 
tylko iniekcje antybiotyków – po ustaleniu go-
dziny z pielęgniarką w gabinecie zabiegowym.

Wykonywanie badań EKG w godzinach pracy 
przychodni

Pobieranie materiału do badań labolatoryj-
nych – wtorki i czwartki od godz. 7.00 do 8.00

Poradnia dla kobiet

Lekarz ginekolog T. Wętkowski 
przyjmuje w środę od godz. 13.00

Położna: Ewa Bloch

Poniedziałek 8.00 – 15.00

Wtorek 7.00 – 15.00

Środa 10.00 – 18.00

Czwartek 7.00 – 15.00

Piątek 8.00 – 15.00

SPZOZ w Gostycynie informuje, 
że od 1 listopada 2009 r:

–	 czynny jest gabinet rehabilitacji medycz-
nej i  fizjoterapii. Na zabiegi wymagane 
jest skierowanie. Gabinet czynny jest w po-
niedziałki, środy i piątki od godziny 15.00 
do godz. 18.00.

–	 została wprowadzona do wszystkich porad-
ni rejestracja na godzinę, wizyty należy 
uzgadniać najlepiej telefonicznie z wyprze-
dzeniem. Pacjenci niezarejestrowani z  na-
głymi zachorowaniami muszą osobiście 
uzgodnić poradę z lekarzem.

–	 zainicjowaliśmy akcję „recepta na SMS”

Dążąc do stałej poprawy jakości świadczeń 
udzielanych przez nasz ośrodek zachęcamy 
do zamawiania recept na leki stałe drogą SMS. 
W  treści wiadomości należy umieścić imię, 
nazwisko oraz adres i  wymienić nazwy po-
trzebnych leków. Jeżeli lista leków jest długa to 
wystarczy wpisać: „wszystkie”. Zamówione re-
cepty można odbierać po godz. 13.00 w okien-
ku rejestracji. Jeżeli zamówienie SMS zostanie 
wysłane po godzinie 10.00 recepty będą do od-
bioru na następny dzień od godz. 8.00. 

Przykładowe SMS-y: 

SMS 1: Jan Iksiński, 
Gostycyn Główna. Ketonal, 
Ranigast, Enarenal. 

SMS 2: Jan Iksiński, Gostycyn 
Główna. Wszystkie. 

SMS z  zamówieniem na leki stałe prosimy 
wysyłać na nr 509 290 255. Nie pobieramy 
dodatkowych opłat za wysłane do nas wiado-
mości, czyli koszt SMS odpowiada cennikowi 
Państwa operatora.

SAMODZIELNY PUBLICZNY 
ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ

ul. Bydgoska 14  89-520 Gostycyn  
tel./fax  052 334-60-24

MA PODPISANĄ UMOWĘ NA ŚWIADCZE-
NIA MEDYCZNE Z NARODOWYM FUNDU-
SZEM ZDROWIA O/BYDGOSZCZ

W SIEDZIBIE FUNDUSZU PRZYJMUJE 
RZECZNIK PRAW PACJENTA  
Mariola Tuszyńska  - BYDGOSZCZ

ul. Słowackiego  3, pokój nr 6,  
tel. O52- 3252737
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WARSZTATY TERAPII ZAJĘCIOWEJ W TUCHOLI
Realizowane w Tucholi Warsztaty Terapii Zajęciowej są placów-
ką pobytu dziennego dla osób niepełnosprawnych intelektu-
alnie w stopniu umiarkowanym lub znacznym, które ukończy-
ły 16. rok życia i posiadają aktualne orzeczenie o stopniu nie-
pełnosprawności ze wskazaniem do terapii zajęciowej. 

W placówce realizowane są zadania z zakresu 
rehabilitacji zawodowej, społecznej oraz zdro-
wotnej. 

Cele  warsztatów terapii zajęciowej to:

-	 aktywne wspomaganie procesu rehabili-
tacji zdrowotnej, zawodowej i społecznej 
osób niepełnosprawnych, 

-	 stwarzanie osobom niepełnosprawnym 
niezdolnym do podjęcia pracy możliwo-
ści rehabilitacji społecznej i zawodowej 
w zakresie pozyskania lub przywracania 
umiejętności niezbędnych do podjęcia za-
trudnienia 

Realizacji powyższych celów służy stosowanie 
technik terapii zajęciowej zmierzających do  
usamodzielnienia uczestników poprzez wy-
posażenie ich w umiejętności wykonywania 
czynności życia codziennego oraz zaradności 
osobistej, a także rozwijania psychofizycznych 
sprawności oraz podstawowych i specjali-
stycznych umiejętności zawodowych, umożli-
wiających uczestnictwo w szkoleniu zawodo-
wym albo podjęcie pracy. Z gminy Gostycyn 
na warsztaty uczęszczają dwie osoby zamiesz-
kałe w  Wielkim Mędromierzu i Gostycynie.

W powiecie tucholskim placówka taka mieści 
się w Tucholi na ulicy Przemysłowej 2. 

Wszystkich zainteresowanych działalnością 
WTZ zachęcamy do zapoznania się z ofertą 
zamieszczoną na stronie internetowej:

http://www.stowarzyszenie.tuchola.pl  
lub pod numerem telefonu 052 3361375

KOMPUTER DLA PRZEDSZKOLA
18 grudnia 2008 roku firma IBM Polska Sp. z o.o. przy udziale Kujawsko-Pomorskiego Urzędu 
Marszałkowskiego w  Toruniu podarowały dla Publicznego Przedszkola w  Gostycynie sprzęt 
komputerowy przeznaczony na realizację Programu Nauczania Początkowego „IBM KidSmart”.

Program „KidSmart” przeznaczony jest dla dzieci w wieku od 3 do 7 lat. 
Ma on na celu wprowadzenie technologii informatycznej oraz nowej 
kultury uczenia się. Zestaw komputerowy składa się z oprogramowa-
nia edukacyjnego, wydajnego sprzętu IBM oraz kolorowych mebli dzie-
cięcych. Oprócz oprogramowania Edmark można na nim zainstalować 
i wykorzystywać dowolne programy, pracujące pod kontrolą systemu 
Windows.

KidSmart zawiera:

-	 Matematyczny domek Milusi

-	 Naukowy domek Felka

-	 Mania główkowania,

-	 Czas i przestrzeń w domku Anuli

Wszystkie programy zawierają opcje, w których dzieci mogą wybierać 
stopień trudności. Ponadto mogą z  nich korzystać małe dzieci, nie-
umiejące czytać, gdyż instrukcje są głosowe. Narrator mówi w sposób 
jasny i zrozumiały.

„KidSmart” odgrywa ważną rolę w  procesie socjalizacji. Stanowisko 
komputerowe wyposażono w  miejsca do siedzenia dla dwojga dzieci, 
aby zachęcić je do współdziałania.

Przedszkolaki chętnie korzystają z  zestawów „KidSmart”, gdyż 
czują się niezależne, mają swobodę wyboru. Oprogramowa-

nie jest proste w  użyciu dlatego rozwija poczucie pewności siebie.  
Dzięki programowi „KidSmart” została wzbogacona oferta pracy dy-
daktyczno- wychowawczej. Ta forma pracy umożliwia wszystkim dzie-
ciom z grupy spróbować „bawić się”, wykorzystując technikę kompu-
terową.
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palinocka
27 czerwca 2009 r. (sobota) na stadionie w Gostycynie odbył się festyn 
rekreacyjno-wypoczynkowy „Palinocka 2009”. Impreza ta ma wielo-
letnią tradycję. W tym roku otrzymała certyfikat przyznający znak pro-
mocyjny – Marka Lokalna – Bory Tucholskie w  kategorii inicjatywy 
społeczne. Festyn rozpoczął się o godz. 1600. Na uczestników imprezy 
czekało wiele atrakcji, m.in.

-	 występy grup artystycznych Gminnego Ośrodka Kultury w Gosty-
cynie,

-	 występ Zespołu Tańca Irlandzkiego – Donegal,

-	 prezentacja twórców ludowych z naszego regionu.

Panie z  Koła Gospodyń Wiejskich w  Gostycynie oraz Klubu Seniora 
„Wrzos” , a także harcerze przygotowali wyśmienite „jadło świętojań-
skie”, natomiast wystawę prac zaprezentowały dzieci ze świetlic wiej-
skich gminy Gostycyn.

Dla uczestników przygotowano także świętojańskie konkursy oraz lote-
rię z atrakcyjnymi nagrodami. Konkurs na najpiękniejszy wianek świę-
tojański, który można było upleść na miejscu z przygotowanych przez 
organizatorów kwiatów i  ziół, cieszył się dużym zainteresowaniem. 
Oblegane były również komnata wróżb i stoisko z tatuażami dla dzieci.

Część artystyczna festynu zakończyła się obrzędem świętojańskim, któ-
rego największą atrakcją była grupa ogniowa z Pakości. Do tańca nato-
miast przygrywał pan Marek Frąckowiak. Zabawa trwała do godz.100.

MIĘDZYNARODOWE SPOTKANIE 
BRACTW KURKOWYCH

10 lipca 2009 r. (piątek) w  naszej gminie odbyło się międzyna-
rodowe spotkanie bractw kurkowych. Organizatorami spotkania 
było Kurkowe Bractwo Strzeleckie w  Tucholi oraz Wójt Gminy Go-
stycyn. Gościliśmy między innymi braci kurkowych z  Ukrainy 
i Czech.

O godz. 16.30 odbyła się msza św. w kościele pw. św. Marcina w Gosty-
cynie, którą celebrował ks. Stanisław Jahns i ojciec Mikołaj pop cerkwi 
z Wołynia na Ukrainie. Po ceremonii uroczysty korowód ruszył ulica-
mi Gostycyna do Centrum Sportowo – Rehabilitacyjnego. Na jego czele 
samochód strażacki OSP z Pruszcza, za nim Klub Wolontariusza i Koło 
Gospodyń Wiejskich z Pruszcza, następnie orkiestra dęta OSP ze Śliwic, 
poczty sztandarowe: Gimnazjum im. Jana Pawła II w Gostycynie, Stra-
żaków OSP z Gostycyna, PSL, Związku Kombatantów i Byłych Więź-

IMPREZY LATA!
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niów Politycznych RP. Kolejno zespól bysławskie „Frantówki”i  Dusz-
pasterska Wspólnota Rolników. W  przemarszu udział brali również 
zaproszeni goście z bractw kurkowych, radni, sołtysi oraz mieszkańcy 
gminy. Podczas przemarszu oddano saluty armatnie oraz strzały hono-
rowe. Na miejscu biesiady przeprowadzono również konkurs strzelecki 
do tarczy Wójta Gminy. Od godz. 19.oo trwała biesiada przy muzyce.

I DNI GMINY GOSTYCYN 
ZA NAMI!
24 lipca 2009r. (piątek )

Pierwszego dnia wszystko działo się w salach Zespołu Szkól w Gostycynie. 
Pani Agnieszka Hoffman w imieniu Wójta Gminy, przywitała wszyst-
kich przybyłych gości, sponsorów oraz mieszkańców. Następnie głos 
zabrał Wójt Pan Jacek Czerwiński, który uroczyście dokonał otwarcia 

I  Dni Gminy Gostycyn. Następnie zaprezentowały się zespoły arty-
styczne: Duszpasterska Wspólnota Rolników z Wielkiego Mędromierza 
i Gminny Chór Oświatowy Cantabile.

W godzinach od 18.00 do 21.00 można było obejrzeć wystawy tema-
tyczne oraz zdjęcia gminy z „lotu ptaka”. Wystawy przedstawiały m.in. 
dorobek sołectw, historię harcerstwa w  gminie Gostycyn, „Wioskę 
Miodową” z  Wielkiego Mędromierza, dawny sprzęt OSP gminy Go-
stycyn, „Tajemnice Kopalń w  Pile” – przygotowane przez Stowarzy-
szenie Mieszkańców i  Miłośników Piły nad Brdą „BUKO”, wystawę 
Stowarzyszenia Społeczno – Kulturalnego „BURCHAT”, historię wy-
staw pojazdów zabytkowych Tucholskiego Stowarzyszenia Pojazdów 
Zabytkowych, prezentację prac konkursowych pn. „Pruszcz dawniej 
i dziś” zorganizowaną przez Stowarzyszenie „Pasmo”, a także obejrzeć 
prezentacje multimedialne Klubu Seniora „Wrzos” i Grupy Inicjatyw-
nej „LOKATA” z Gostycyna. Zwiedzający mogli obejrzeć również prace 
przesłane na konkursy:

 – fotograficzny pn. „Gmina Gostycyn zawsze piękna”,

 – poetycki pn. „Poetycki zawrót głowy”,

 – ekologiczny pn. „Zieleń wśród nas”.

Uczestnicy, którzy nadesłali swoje prace, o  wynikach dowiedzieli się 
drugiego dnia obchodów gminy. Za najlepsze prace przyznano cenne 
nagrody.

O godzinie 21.00 na hali sportowej wyświetlono film pt. „Ranczo Wil-
kowyje”.

Drugiego dnia obchodów, tj. 25 lipca br., od godz. 10.00 miesz-
kańcy Gostycyna i  okolic mogli uczestniczyć we mszy ratowni-
czej na łodzi patrolowej Borowiackiego Wodnego Ochotnicze-
go Pogotowia Ratunkowego, która odbywała się nad jeziorem 
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Średniak. Uroczystą mszę odprawił ksiądz Tadeusz Stajkowski. 
Po mszy prezentowano pokazy ratownictwa i płetwonurków. Podczas 
pokazów wykorzystano dwie łodzie patrolowe „STAPER” oraz „PER-
KOZ II” , a także Hybrydę (ponton).

W godzinach od 10.00 do 14.00 na boisku o sztucznej nawierzchni od-
był się towarzyski turniej piłki nożnej oldbojów między 4 zespołami.

I Dni Gminy urozmaicały regionalne przysmaki. Panie z kół gospodyń 
wiejskich przygotowały różnorodne potrawy, które można było zakupić 
i skosztować ich – wszystko za symboliczną „złotówkę”. Dania cieszyły 
się wielkim powodzeniem był m.in. groch z kapustą, bigos, gołąbki, ro-
galiki, sernik, jagodzianki, bułeczki.

Członkinie kół gospodyń wiejskich, a także lokalni twórcy ludowi pre-
zentowali również swoje rękodzieła (haftowane serwetki, wyszywane 
obrazy, stroiki, rzeźby, figurki itp.).

W międzyczasie trwały zawody strzeleckie do Tarczy Wójta Gminy Go-
stycyn. Zwycięzcą okazała się kobieta – Pani Ewa Lorczak z Wielkiego 
Mędromierza.

Zainteresowaniem cieszyły się również pokazy udzielania pierwszej 
pomocy przez harcerzy. Najmłodsi uczestnicy festynu z  chęcią brali 
udział w loterii fantowej, a także miło spędzali czas na placu zabaw.

W trakcie przedstawianych gminnych atrakcji na hali sportowej odby-
wały się „Potyczki sołeckie”. Rywalizacja była zacięta. Przedstawiciele 
7 sołectw dzielnie walczyli o wygraną. Nagrodą dla zwycięskiego sołec-
twa był puchar wójta oraz nagroda pieniężna o wartości 500zł.

Pomiędzy konkurencjami można było podziwiać występy taneczne 
i  cyrkowe takich grup, jak „Agatki”, „Obsesja” oraz „Tornado” oraz 
grupy młodzieży grającej na instrumentach afrykańskich w  ramach 
wymiany międzynarodowej projektu „Ec – Musik”.
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Od godziny 18.30 – rozpoczęło się uroczyste wręczanie nagród wszyst-
kim laureatom konkursów i podziękowań dla sponsorów.

Następnie na scenie pojawiła się gostycyńska młodzieżowa grupa roc-
kowa „The Colt” , a po niej kapela zespołu „Brams”.

Gwiazdą wieczoru był „GANG MARCELA”. Publiczność z  wielkimi 
owacjami przywitała zespół. Był to koncert, na który mieszkańcy gmi-
ny i okolic czekali z niecierpliwością.

Po występie zespołu organizatorzy przygotowali pokaz sztucznych 
ogni, a zaraz po nim do zabawy na scenie pojawiła się kapela „Ostatnie 
Trio”, która umilała czas do godz. 1.00.

Mimo że aura tego dnia nie dopisała, a na niebie można było zobaczyć 
przeróżne zjawiska atmosferyczne od deszczu poprzez tęczę, kłębiaste 
chmury i słońce, to I Dni Gminy Gostycyn przeszły do historii i na dłu-
go pozostaną w naszej pamięci.

PRUSZCZ – FESTYN KOLEJARSKI 
JUŻ PO RAZ PIĄTY!
1 sierpnia 2009 r., w sobotę, już po raz piąty odbył się Festyn Kolejar-

ski w Pruszczu. W tym roku miał wyjątkowy charakter, bo przypadło 
100-lecie linii kolejowej nr 240. Festyn rozpoczął się uroczystą mszą 
św. o 14.00, następnie korowód przemaszerował na stację . Na jego czele 
szedł kolejarz szczudlarz, potem orkiestra dęta ze Śliwic, a za nią po-
czet sztandarowy kolejarzy, goście i mieszkańcy gminy. Rozpoczęto od 
zarysu historycznego, który przedstawił Marek Sass, potem grała or-
kiestra dęta i nastąpiła część artystyczna zespołów Gminnego Ośrodka 
Kultury. Było kolejowe karaoke, a  także przejażdżki drezyn. Pokaza-
no prezentację multimedialną „Pruszcz dawniej i dziś”, przygotowaną 

przez świetlicę w Pruszczu. Potem po obiektach stacyjnych oprowadzał 
Marek Sass. Odbyły się potyczki stacyjne. Rywalizowały Gostycyn, 
Świekatowo i Pruszcz. Na 1. miejscu uplasował się gospodarz , drugie 
zajął Gostycyn a  trzecie Świekatowo. Podczas festynu przeprowadzo-
no konkursy dla najmłodszych, a także dla dorosłych. Koła gospodyń 
przygotowały borowiacką ucztę. Nagrodzono panie z  Wielkiego Mę-
dromierza za przygotowanie gołąbków. Był bigos, grochówka i  trady-
cyjnie Wars witał Was swojskim jedzonkiem. W kasie biletowej wolon-
tariusze sprzedawali i rozprowadzali pamiątki kolejarskie. Około godz. 
21.oo rozpoczęła się zabawa przy torach, która trwała do godziny 1.00.

DOŻYNKI GMINNE 2009
W  ostatnią sobotę sierpnia, dnia 29.08.2009 r., na boisku rekreacyj-
nym w Wielkim Mędromierzu odbyły się Gminne Dożynki połączone 
z I Festynem Miodowym.

Uroczystość rozpoczęła się o godzinie 14.oo mszą św. Polową, którą od-
prawił były proboszcz parafii ks. Jan Trzebiatowski i obecny ks. Grze-
gorz Kaiser.

Przygotowano dwa wieńce dożynkowe. Pierwszy, w kształcie słomiane-

go ula, w imieniu gminy, przygotowało sołectwo Wielki Mędromierz. 
Drugi, w imieniu parafii, przygotowało sołectwo Wieszczyce.

Starostami dożynek byli Daria Buczkowska z Wielkiego Mędromierza 
i Edward Burda z Łyskowa, a Wieszczyce reprezentował Jerzy Adam-
czak z  małżonką. Po oficjalnych uroczystościach wszyscy uczestnicy 
mogli bezpłatnie skosztować między innymi borowiackiej grochówki, 
bigosu i pieczonego dzika!

Panie z kół gospodyń przygotowały kulinarne przysmaki.
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Były też dwie rodzinne wystawy z rękodziełami z wikliny, serwetkami, 
obrazami

Następnie rozpoczęła się zabawa dla dzieci i dorosłych.

Były konkursy, występy artystyczne grup z Gminnego Ośrodka Kultury 
w Gostycynie oraz dzieci ze świetlic wiejskich z Mędromierza i Łysko-
wa, które zaprezentowały przedstawienie pt. „Leniwy Gucio i pracowite 
pszczółki z Wioski Miodowej”.

Na festynie pojawił się także Kubuś Puchatek, który poprowadził lote-
ryjkę z ciekawymi nagrodami. Najmłodsi mogli poskakać na dmucha-
nym zamku i trampolinie.

Okoliczni pszczelarze prezentowali stoiska, na których można było zo-
baczyć sprzęt pszczelarski oraz prawdziwe pszczoły w szklanych ulach. 
Wystawiono także rzeźbione ule w drewnie lipowym i figurkę św. Am-
brożego wykonane przez Kazimierza i Emila Langowskich z Wielkiej 
Kloni. Zwiedzający mogli także obejrzeć wykonaną ręcznie przez oko-
licznego pszczelarza Jana Labenca słomiany ul, tak zwaną kószkę.

Chętni mogli nabyć świeczkę z  wosku pszczelego i  naturalny miód. 
Były też słodkie wypieki.

Warto podkreślić, że mieszkańcy bardzo pomysłowo upiększyli plac 
i wioskę. Na powitanie gości, przy tablicy z nazwą miejscowości, posta-
wiono wykonaną ze słomy figurę przypominającą ul.

Przy parkingu w centrum wsi wykonano z dużych słomianych balotów 
figury „baby i chłopa” z napisem święto plonów. Plac przystrojono zie-
lenią, a stoiska kwiatami.

To nie był jeszcze koniec atrakcji!

Fanom starej motoryzacji swoje zabytkowe pojazdy prezentowali człon-
kowie Tucholskiego Stowarzyszenia Pojazdów Zabytkowych, a od godz. 
19.30 rozpoczęła się biesiada przy muzyce, która trwała do godz. 1.00.

DZIEŃ „ŚLIWKI ROBACZYWKI” 
W MAŁEJ KLONI
W  sobotę 5 września 2009 r. odbył się „FESTYN ŚLIWKOWY” zor-
ganizowany przez Koło Gospodyń Wiejskich w Małej Kloni. Pomimo 
pogody, która płatała figle, jak zwykle dopisali mieszkańcy wsi i okolic, 
dzięki którym atmosfera na festynie była bardzo radosna, a  impreza 
udana.
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O  godz. 16.00 sołtys wsi – Pani Barbara Nahorska – serdecz-
nie przywitała przybyłych gości, sponsorów i  mieszkańców. Na-
stępnie odbyły się występy zespołów tanecznych, cyrkowych 
i wokalnych z Gminnego Ośrodka Kultury w Gostycynie, tj. „Obsesji”, 
„Tornada”, „Agatek” oraz „Legato”. Dzieci ze świetlicy wiejskiej w Małej 
Kloni mogły wykazać się swoimi umiejętnościami aktorskimi w przed-
stawieniu pt. „Przyszła Pani Jesień”, które przygotowały z pomocą opie-
kuna świetlicy. Przybyli goście mogli również wysłuchać utworów, któ-
re wykonała mieszkanka sołectwa Aneta Górniak.

Imprezę śliwkową zdobiły stoły rozmaitości, na których można było 
znaleźć wiele potraw i wypieków ze śliwkami. Wszystkie przysmaki, tj. 
drożdżówka ze śliwkami, śliwki w occie, bigos ze śliwkami, gofry z po-
widłami itp. przygotowały panie z  Koła Gospodyń Wiejskich z  Małej 
Kloni. Chętnych do skosztowania smakołyków nie brakowało.

ZIEMNIACZANE ŚWIĘTO 
W BAGIENICY
26 września br. w miejscowości Bagienica odbył się festyn rekreacyjno 
– wypoczynkowy pn. „Święto pieczonego kartofla”, którego organiza-
torem była opiekunka świetlicy wiejskiej p. Hanna Jabłońska. Współ-
organizatorami imprezy było Koło Gospodyń Wiejskich oraz Ochotni-
cza Straż Pożarna z Bagienicy. Rozpoczęcie imprezy nastąpiło o godz. 
17.00. Opiekunka świetlicy przywitała wszystkich mieszkańców oraz 
przybyłych gości. „Tu na razie jest boisko, ale będzie kartoflisko, a tam 
gdzie to rozlewisko, będę frytki piekł” W programie przewidziano wie-
le atrakcji. Pierwszą z nich było poszukiwanie ukrytego na placu przy 
świetlicy „MISS KARTOFLA”. Wszyscy uczestnicy festynu z zapałem 
udali się na poszukiwania. Nagrodę za odnalezienie „MISS KARTO-
FLA” otrzymała mieszkanka Pruszcza. Następnie dzieci z  Bagienicy 
opowiedziały bajkę o kłopotach Pana Ziemniaka.

Panie z Koła Gospodyń Wiejskich w Bagienicy przygotowały wiele róż-
nych smakołyków, których podstawowym produktem był ziemniak.

Można było skosztować świeżo upieczonych placków ziemniaczanych, 
klusek śląskich, ziemniaków zapiekanych z boczkiem, frytek oraz wiele 
innych przysmaków. Nikt nie przeszedł obojętnie obok syto zastawio-
nych stołów. Dla wszystkich uczestników przygotowano „ziemniacza-
ne” konkursy z nagrodami. Zarówno mali, jak i duzi mogli spróbować 
swoich sił. Zadaniem dla najmłodszych było stworzenie obrazków na 
podany temat, a także rzuty ziemniakami do pojemnika, w celu uzy-
skania jak największej ilości punktów. Natomiast starsi mogli zmierzyć 
się w „Wielkich Spodniach” zbierając do koszyka owoce oraz ziemniaki 
z  boiska. Zwycięzcy otrzymali cenne nagrody. Kolejnym konkursem, 
który umilił czas mieszkańcom, było skrobanie ziemniaków. Uczestni-
cy konkursu – mężczyźni – mięli za zadanie oskrobać ziemniaka, tak 
by jego skórka była jak najdłuższa. Po zabawach i konkursach młodzież 
– Klub Wolontariusza „Ambarasy” z Pruszcza zaprosiła wszystkich do 
wspólnego śpiewania przy akompaniamencie gitar.

Około godz. 21.00 rozpoczęła się zabawa taneczna – wszyscy 
bawili się świetnie. 
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Informacja o pracy Rady Gminy Gostycyn
w okresie od 19 lutego 2009 r. do 17 listopada 2009 r.

W okresie tym Rada Gminy odbyła 11 sesji, na których podjęto 59 
uchwał.

Na pierwszej sesji odbytej w dniu 19 lutego 2009 r. przyjęto:

a) „Sprawozdanie z działalności komisji Rady Gminy za 2008 rok”

b) „Plany pracy komisji Rady Gminy na 2009 rok”

Ponadto na sesji podjęto uchwały:

–	 w  sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2009 
rok

PLAN PRACY KOMISJI 
REWIZYJNEJ NA 2009 ROK
STYCZEŃ

–	 opracowanie planu na 2009 rok

LUTY

–	 kontrola wydatków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych

MARZEC

–	 analiza wykonania budżetu za 2008 rok i  wyrażenie opinii 
w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy

KWIECIEŃ

–	 sprawozdanie z pracy Komisji Rewizyjnej za 2008 r.

MAJ

–	 kontrola funkcjonowania i stanu obiektów oraz urządzeń sporto-
wych

–	 stan zaawansowania przygotowań do sezonu turystycznego

CZERWIEC

–	 analiza z działalności organizacji pozarządowych

LIPIEC

–	 kontrola działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej

WRZESIEŃ

 –	 kontrola działalności Gminnego Ośrodka Kultury, ze szczegól-
nym uwzględnieniem środków przeznaczonych na remonty, do-
posażenie i działalności świetlic wiejskich

PAŹDZIERNIK

 –	 kontrola przetargów za 2008 r.

LISTOPAD

–	 kontrola stanu utrzymania dróg gminnych przed sezonem zimo-
wym

GRUDZIEŃ

–	 podsumowanie planu pracy Komisji Rewizyjnej

–	 w  sprawie przyjęcia Gminnego Programu Rozwiązywania Pro-
blemów Alkoholowych i Przeciwdziałaniu Narkomanii dla Gmi-
ny Gostycyn na 2009 r.

–	 w  sprawie przystąpienia do sporządzania Studium Uwarunko-
wań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Go-
stycyn,

Obowiązujące Studium uwarunkowań i  kierunków zagospodaro-
wania przestrzennego Gminy Gostycyn uchwalone zostało Uchwałą 
Nr V/30/99 Rady Gminy w  Gostycynie z  dnia 15.03.1999 r. Okres 
prawie dziesięciu lat, jaki upłynął od tego czasu, to okres intensyw-
nych przemian społeczno – gospodarczych, co winno mieć swoje 
odzwierciedlenie w  polityce przestrzennej gminy Gostycyn. Stu-
dium jest jedynym dokumentem określającym politykę przestrzen-
ną i lokalne zasady zagospodarowania przestrzennego na obszarze 
całej gminy.

W wyniku analizy aktualnego stanu zagospodarowania przestrzen-
nego, bieżących potrzeb gminy, a  także ze względu na zmieniony 
stan prawny, niezbędnym jest dokonanie zmiany studium celem 
dostosowania jego zapisów w części tekstowej i graficznej do aktu-
alnego stanu prawnego.

–	 w sprawie ustalenia dodatkowego wynagrodzenia rocznego Wój-
towi Gminy Gostycyn,

–	 w  sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie i  realizację przez 
Gminę Gostycyn projektu „Kadry oświaty podwyższają swoje 
kwalifikacje” realizowanego w ramach Programu Operacyjnego 
Kapitał Ludzki – Działanie 9.4 „Wysoko wykwalifikowane kadry 
systemu oświaty” i podjęcie Regulaminu uczestnictwa w projek-
cie;

Na sesji radni uchwalili również Stanowisko Rady Gminy nr 1/2009 
w sprawie zamiany gruntów. W związku z toczącą się sprawą doty-
cząca możliwości zakupu gruntu pod budynkiem letniskowym po-
łożonym w Pile oraz dodatkowymi propozycjami załatwienia sporu 
Rada Gminy nie wyraziła zgody na podjecie działań zmierzających 
do sprzedaży i lub jakiejkolwiek innej zamiany gruntu.

Dnia 5 marca 2009 r. odbyła się nadzwyczajna sesja, na która Rada 
Gminy zajęła stanowisko przesłane do Wojewódzkiego Sądu Ad-
ministracyjnego w Bydgoszczy w związku ze skargą złożoną przez 
Stowarzyszenie „BUKO”.

Na następnej sesji odbytej w dniu 24 marca 2009r. podjęto na-
stępujące uchwały:

–	 w sprawie zatwierdzenia bilansu za rok 2008 Gminnego Ośrodka 
Kultury w Gostycynie,

–	 w sprawie zatwierdzenia bilansu za rok 2008 Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Gostycynie,

–	 w sprawie regulaminu przyznawania dodatków i innych składni-
ków wynagradzania nauczycieli gminy Gostycyn,

–	 w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obo-
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wiązkowego wymiaru godzin zajęć lekcyjnych dla nauczycieli 
pełniących stanowiska kierownicze w  szkołach i  przedszkolu 
oraz ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
pedagoga szkolnego gminy Gostycyn,

–	 w sprawie zmiany w podziale gminy Gostycyn na stałe obwody 
głosowania,

–	 zmieniająca uchwałę w  sprawie przyjęcia statutu Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Gostycynie,

–	 zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy Go-
stycyn na 2009 rok;

Ponadto na sesji omówiono:

a) „Informację z realizacji zadań wynikających z ustawy o drogach 
publicznych, ze szczególnym uwzględnieniem dróg wojewódz-
kich, powiatowych i  gminnych”. Na sesji obecni byli: pan Woj-
ciech Klatecki – Zastępca Dyrektora Zarządu Dróg Wojewódz-
kich, pan Janusz Dąbka – Kierownik Rejonu Dróg Wojewódzkich 
w Tucholi oraz pan Zenon Poturalski – Dyrektor Zarządu Dróg 
Powiatowych w Tucholi, którzy udzielali radnym odpowiedzi na 
nurtujące ich pytania dotyczące stanu dróg na terenie gminy.

b) „Przygotowanie gminy do sezonu turystycznego, plany i zamie-
rzenia w tym zakresie”.

Na kolejnej sesji odbytej w dniu 23 kwietnia 2009 r. podjęto uchwa-
ły:

–	 w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu gminy 
za 2008 rok oraz udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy,

–	 w sprawie zatwierdzenia bilansu za rok 2008 Samodzielnego Pu-
blicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Gostycynie,

–	 w  sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w  skład 
mieszkaniowego zasobu Gminy Gostycyn,

–	 w sprawie zamiany działki gruntu stanowiącej własność Gminy 
Gostycyn na działki gruntu stanowiące własność osoby fizycz-
nej,

–	 w  sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny na rzecz 
Powiatu Tucholskiego nieruchomości położonych pod drogami 
gminnymi.

Na sesji tej przyjęto również:

a) „Informację z realizacji uchwał Rady Gminy podjętych w 2008 r.”

b) „Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej za 2008 r.”, któ-
re przedstawiła Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej pani Janina 
Kołodziejska.

c) „Informację o  funkcjonowaniu instytucji kultury za okres od 
1.05.2004r. do kwietnia 2009 r.”. Obecna na sesji pani Barbara 
Piasecka Dyrektor GOK-u udzielała wyjaśnień na zadawane py-
tania.

Na sesji odbytej w dniu 26 maja 2009 r. podjęto następujące uchwa-
ły:

–	 w sprawie regulaminu przyznawania dodatków i innych składni-
ków wynagradzania nauczycieli gminy Gostycyn,

–	 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierża-
wy na okres do 3 lat z dotychczasowymi dzierżawcami,

–	 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu za-
gospodarowania przestrzennego „Gostycyn –Usługowa” w gmi-
nie Gostycyn,

–	 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu za-
gospodarowania przestrzennego „Piła – skansen” w gminie Go-
stycyn,

–	 w sprawie zatwierdzenia aktualizacji Programu Ochrony Środo-
wiska dla gminy Gostycyn na lata 2008-2011 z perspektywą na 
lata 2012-2014 oraz Planu Gospodarki Odpadami dla Gminy Go-
stycyn na lata 2008-2011 z perspektywą na lata 2012-2014,

–	 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzyg-
minnego w  celu przystąpienia do opracowania i  realizacji pro-
jektu pn. „Okno na świat” w  ramach Programu Operacyjnego 
Innowacyjna Gospodarka 8. Oś Priorytetowa: Społeczeństwo in-
formacyjne – zwiększenie innowacyjności gospodarki, Działanie 
8.3 Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu – eInclusion

Ponadto na sesji radni przyjęli:

a)	 „Informację o funkcjonowaniu stowarzyszeń sportowych działa-
jących na terenie gminy oraz stan obiektów i  urządzeń sporto-
wych”.

b)	 „Informację o przygotowaniu letniego wypoczynku dzieci i mło-
dzieży”.

Dnia 8 czerwca 2009 r. odbyła się nadzwyczajna sesja, na której 
podjęto uchwały:

–	 w sprawie udostępnienia planowanego do budowy boiska w Wiel-
kiej Kloni, mieszkańcom gminy Gostycyn.

–	 zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy Go-
stycyn na 2009 r.

Na kolejnej sesji odbytej w dniu 23 czerwca 2009 r. przyjęto:

a)	 „Sprawozdanie z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych w 2008 r.”

b)	 „Informację o realizacji programu współpracy na 2008 rok z or-
ganizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa 
w art.3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i wolon-
tariacie”.

Ponadto na sesji podjęto uchwały:

–	 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu za-
gospodarowania przestrzennego obszarów położonych w  obrę-
bach geodezyjnych: Gostycyn, Pruszcz, Wielki Mędromierz i Piła 
w gminie Gostycyn,

–	 w  sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu so-
łeckiego w 2010 roku,

–	 zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Go-
stycyn na 2009 rok,

–	 w sprawie sprzedaży bezprzetargowej zużytego sprzętu pożarni-
czego,
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– w sprawie przekazania w formie darowizny przyczepki pod łódź 

ratowniczą dla Borowiackiego Wodnego Ochotniczego Pogoto-
wia Ratunkowego w Tucholi,

–	 w  sprawie zaopiniowania projektu uchwały o  przekształceniu 
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Wielo-
specjalistycznego Szpitala Miejskiego im.  dr.  E.  Warmińskiego 
w  Bydgoszczy polegającego na likwidacji komórki działalności 
podstawowej,

–	 w sprawie przystąpienia gminy Gostycyn do partnerstwa na rzecz 
realizacji projektu „Borowiacy w  teatrze życia” realizowanego 
w  ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki – Działanie 
9.1 „Wyrównywanie szans edukacyjnych i zapewnienie wysokiej 
jakości usług edukacyjnych świadczonych w  systemie oświaty”, 
Poddziałania 9.1.2 „Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów 
z  grup o  utrudnionym dostępie do edukacji oraz zmniejszenie 
różnic w jakości usług edukacyjnych”.

Na sesji w dniu 27 lipca 2009 r. podjęto następujące uchwały:

–	 w sprawie nieodpłatnego przejęcia na własność gminy Gostycyn 
nieruchomości gruntowych w  miejscowości Wielka Klonia od 
Agencji Nieruchomości Rolnych,

–	 w sprawie nieodpłatnego przejęcia na własność gminy Gostycyn 
nieruchomości gruntowych w miejscowości Bagienica od Agencji 
Nieruchomości Rolnych,

–	 w sprawie nieodpłatnego przejęcia na własność gminy Gostycyn 
nieruchomości gruntowych w miejscowości Gostycyn od Agencji 
Nieruchomości Rolnych,

–	 w  sprawie członkostwa gminy Gostycyn w  Stowarzyszeniu Lo-
kalnej Grupy Rybackiej „Borowiacka Rybka”, działającej na rzecz 
obszarów zależnych od rybactwa,

–	 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierża-
wy na okres do 3 lat z dotychczasowym dzierżawcą,

–	 w sprawie realizacji inwestycji.

Ponadto na sesji radni uchwalili stanowisko Rady Gminy nr 2/2009 
w  sprawie postawienia obelisku na działce gminnej. Rada Gminy 
negatywnie zaopiniowała wniosek w  sprawie zainstalowania na 
terenie działki gminnej znajdującej się przy rondzie w  Gostycynie 
obelisku pamiątkowego oraz tablicy opisującej walkę obronną Go-
stycyna prowadzoną przez 34. Pułk Piechoty w pierwszych dniach 
września 1939 roku.

Na kolejnej sesji odbytej w dniu 10 września 2009 r. przyjęto:

a)	 „Informację z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecz-
nej za I  półrocze 2009 r.”, którą przedstawiła pani Lidia Glaza, 
kierownik GOPS-u.

b)	 „Informację o  realizacji planu finansowego Gminnego Ośrodka 
Kultury w Gostycynie za okres od 1.01.2009 r. do 30.06.2009 r.”, 
którą przedstawiła pani Barbara Piasecka, dyrektor GOK-u.

c)	 „Informację o  realizacji planu finansowego Gminnej Biblioteki 
Publicznej za okres od 1.01.2009 r. do 30.06.2009 r.”, którą przed-
stawiła pani Klaudia Kwasigroch, kierownik GBP.

d)	„Informację z  wykonania planu przychodów i  rozchodów oraz 
stanu należności i zobowiązań na dzień 30.06.2009r. Samodziel-
nego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w  Gostycynie”, 

którą przedstawiła pani Wanda Krausa, główna księgowa SPZOZ 
w Gostycynie.

e)	 „Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy Gostycyn za I półro-
cze 2009 r.”

Ponadto na sesji podjęto następujące uchwały:

–	 uchylającą uchwałę w sprawie realizacji inwestycji,

–	 w  sprawie sprzedaży nieruchomości niezabudowanej działek 
59/1 i 58/2 położonych w Pruszczu w drodze bezprzetargowej,

–	 zmieniającą uchwałę w  sprawie wieloletniego programu gospo-
darowania mieszkaniowym zasobem gminy Gostycyn na lata 
2007-20011,

–	 zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy Go-
stycyn na 2009 rok,

–	 w sprawie zabezpieczenia w budżecie gminy Gostycyn środków 
finansowych na realizację inwestycji w ramach Narodowego Pro-
gramu Przebudowy Dróg Lokalnych 2008-2011.

Dnia 29 września 2009 r. odbyła się nadzwyczajna sesja, na której 
obecny był pan starosta tucholski. Na sesji omówiono sprawy zwią-
zane z  pozyskaniem środków finansowych z  tzw. „schetynówki” 
na przebudowę drogi w  Wielkim Mędromierzu. W  związku z  po-
wyższym Rada Gminy podjęła uchwałę w  sprawie upoważnienia 
Wójta Gminy do zawarcia porozumienia z  powiatem tucholskim 
na współfinansowanie zadania pn. „Przebudowa układu drogowe-
go w  Wielkim Mędromierzu” w  ramach Programu Wieloletniego 
pn. „Narodowy Program Przebudowy Dróg Lokalnych 2008-2011”. 
Na sesji tej podjęto również uchwałę zmieniającą uchwałę w  spra-
wie Statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 
w Gostycynie. Wprowadzone zmiany związane są z otwarciem no-
wego Ośrodka Zdrowia w Gostycynie.

Na kolejnej sesji odbytej w dniu 17 listopada 2009 r. podjęto nastę-
pujące uchwały:

–	 w sprawie regulaminu przyznawania dodatków i innych składni-
ków wynagradzania nauczycieli gminy Gostycyn,

–	 w sprawie określenia kryteriów i trybu przyznawania nagród ze 
specjalnego funduszu na nagrody dla nauczycieli zatrudnionych 
w szkołach, dla których organem prowadzącym jest gmina Go-
stycyn, za ich osiągnięcia w zakresie pracy dydaktycznej, wycho-
wawczej i opiekuńczej,

–	 w  sprawie sprzedaży bezprzetargowej lokali mieszkalnych nr 
1,2,3 i 4 położonych w Gostycynie przy ul. Głównej 49 na rzecz 
najemców,

–	 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu nie-
ruchomości zabudowanej położonej w Małej Kloni 25,

–	 w sprawie wyrażenia zgody na podjecie działań zmierzających do 
zamiany gruntów,

–	 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu 
na okres do 3 lat z dotychczasowym dzierżawcą,

–	 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu 
na okres do 3 lat z dotychczasowym dzierżawcą,
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–	 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

nieruchomości:

Wyszczególnienie Stawki lokalne 2010

Grunty:

związane z działalnością gospodarczą 0,68

pod jeziorami 4,04

pozostałe 0,16

oznaczone symbolem Bi 0,39

Budynki:

mieszkalne 0,58

związane. z działalnością gospodarczą 13,60

kwalifikowane ziarno siewne 9,57

świadczenia zdrowotne 4,16

pozostałe 6,88

budynki gospodarcze 3,45

Zlikwidowano podatek od posiadania psów z  mocy ustawy i  nie 
wprowadzono opłaty od posiadania psów.

Cena skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego wynosi 34,10 
zł za 1 q.

–	 w  sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 
transportowych,

Rada Gminy uchwaliła minimalne stawki podatku od środków 
transportowych określonych przez Ministra Finansów w Obwiesz-
czeniu z dnia 6 października 2009 r.

–	 w  sprawie udzielenia zwolnienia od podatku od nieruchomości 
oraz podatku od środków transportowych, stanowiącego regio-
nalną pomoc inwestycyjną.

Na zasadach określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 
5 sierpnia 2008 roku w sprawie warunków udzielenia zwolnień od 
podatku od nieruchomości oraz podatku od środków transporto-
wych, stanowiących regionalna pomoc inwestycyjną (Dz. U. Nr 146, 
poz. 927) i w niniejszej uchwale zwalnia się:

1)	 z podatku od nieruchomości grunty, budynki lub ich części, bu-
dowle zajęte na prowadzenie działalności gospodarczej w sekto-
rze produkcyjnym i usługowym, stanowiące własność lub będące 
w  użytkowaniu wieczystym przedsiębiorcy, który zrealizuje na 
terenie gminy Gostycyn nową inwestycję i  utworzy na terenie 
gminy Gostycyn nie mniej niż 3 miejsca pracy związane z tą in-
westycją na okres:

a)	 1 roku, jeżeli przedsiębiorca utworzył nie mniej niż 3 do 5 włącz-
nie miejsc pracy i nie została przekroczona wartość dopuszczal-
nej intensywności pomocy,

b)	 2 lat, jeżeli utworzono nie mniej niż 6 do 15 włącznie miejsc pracy 
i nie została przekroczona wartość dopuszczalnej intensywności 
pomocy,

c)	 5 lat, jeżeli utworzono powyżej 15 miejsc pracy i nie została prze-
kroczona wartość dopuszczalnej intensywności pomocy.

–	 w sprawie ustalenia maksymalnych stawek opłat za usługi 
komunalne,

Rodzaj usługi komunalnej Kwota (w zł)

Opróżnienie kosza ulicznego 3,00

Sprzątanie przystanków autobusowych 4,50

Przyjęcie 1 tony odpadów 
komunalnych niesegregowanych 177,50

Przyjęcie 1 tony odpadów 
komunalnych segregowanych 15,00

Wywóz śmieci segregowanych 
z pojemników typu DZWON 20,00

Odbiór śmieci niesegregowanych 
w workach 12,00

Odbiór śmieci segregowanych w workach 2,00

Wywóz z posesji pojemnika 
typu SM 110/120 10,00

Wywóz z posesji pojemnika typu SM 240 17,00

Wywóz odpadów niesegregowanych 
z pojemnika typu KP-7 350,00

–	 w  sprawie uchwalenia rocznego programu współpracy z  orga-
nizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o  których mowa 
w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i wo-
lontariacie,

–	 zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy Go-
stycyn na 2009 rok,

–	 w  sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie i  realizację przez 
gminę Gostycyn projektu „Przyszkolne obserwatoria astrono-
miczne Astro-Baza” w  ramach Regionalnego Programu Opera-
cyjnego Województwa Kujawsko – Pomorskiego na lata 2007 – 
2013.

Ponadto na sesji przyjęto:

a)	 „Informacje o złożonych oświadczeniach majątkowych”.

b)	 „Sprawozdanie z  działalności Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Gostycynie od 1 września 2008 r. do 31 sierpnia 2009 r.”, które 
przedstawiła pani Klaudia Kwasigroch, kierownik GBP.

c)	 „Informację o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkol-
nym 2008/2009 ze szczególnym uwzględnieniem pracy dydak-
tycznej szkół w Pruszczu, Wielkiej Kloni i Wielkim Mędromierzu 
opartą na wynikach testów kompetencji z  ostatnich pięciu lat”, 
którą przedstawiła pani Ewa Kłos, dyrektor Gminnego Zespołu 
Oświatowego w Gostycynie.
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ZAŁATWISZ W URZĘDZIE…
Testament – art. 951 §1 Kodeksu Cywilnego mówi, że spadko-
dawca może sporządzić testament w taki sposób, że w obecności 2 
świadków oświadczy swoją ostatnią wolę ustnie wobec Wójta, Sekre-
tarza Gminy lub Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego. Oświadcze-
nie spadkodawcy spisuje się w protokole, który odczytuje się w obec-
ności świadków. Czynność ta jest bezpłatna. Kwotę 15 zł uiszcza się 
przy wydaniu testamentu po śmierci spadkodawcy. 

Poświadczenie własnoręczności podpisu - Wójt Gminy lub 
Sekretarz Gminy może  poświadczyć własnoręczność podpisu oso-

by w ten sposób, że  osoba ta po okazaniu dokumentu tożsamości, 
w  obecności w/w  osób składa czytelny podpis. Zgodnie z  ustawą  
o opłacie skarbowej za tę czynność urząd pobiera opłatę w wysoko-
ści 9 zł od podpisu.

Potwierdzenie zgodności duplikatu, odpisu, wyciągu, 
wypisu lub kopii – pracownik urzędu może potwierdzić zgodność 
tych dokumentów po okazaniu ich oryginałów. Zgodnie z  ustawą 
o opłacie skarbowej za tę czynność urząd pobiera opłatę w wysokości  
5 zł od każdej pełnej lub zaczętej strony.

1.	 Zasiłki stałe – z tej formy pomocy 
w okresie od I – IX 2009 r. skorzysta-
ły 45 osoby ogółem.

	 Świadczeń wypłacono 335 na łączna 
kwotę 90 926 zł:

	 w tym były 23 osoby samotnie gospo-
darujące, którym łącznie wypłacono 
167 świadczeń na kwotę 57 882 zł.

	 Osób pozostających w rodzinie – 22, 
świadczeń wypłacono 168 na kwotę 
33 044 zł.

2.	Zasiłki okresowe – z tej formy po-
mocy skorzystało 40 rodziny (148 osób 
w rodzinach). Świadczeń wypłacono 
81 na łączną kwotę 26 404 zł.

	 Powody udzielenia pomocy to:

–	 bezrobocie – 28 osób – świadczeń 
56, na kwotę 17 822 zł,

–	 długotrwała choroba – 3 osoby, 
świadczeń 8, na kwotę 3 281 zł,

–	 niepełnosprawność – 8 osób, 14 
świadczeń 4 117 zł.

3.	 Zasiłki celowe – dożywianie – 
198 rodzin, osób w rodzinach – 712, 
świadczeń 839 na kwotę 106 220 zł .

w tym:

–	 dzieci do 7 roku życia – 76,

–	 uczniowie do czasu ukończenia 

szkoły ponadgimnazjalnej – 59,

–	 pozostałe osoby otrzymujące po-
moc – 577

przeciętny koszt 1 świadczenia – 
126,60 zł

(udział środków budżetu pań-
stwa na realizację zadań wła-
snych gminy wyniósł: 68 717zł, 
środki własne gminy na realiza-
cję zadania stanowiły – 37 503 zł)

4.	Dożywianie – posiłek z  tej formy 
skorzystało ogółem 188 osób w tym:

–	 dzieci do 7 roku życia – 76,

–	 całodzienne wyżywienie – 13 
dzieci (959 posiłków – przedszko-
le)

	 (2163 posiłków wydano dzie-
ciom oddziałów przedszkolnych 
w  szkołach podstawowych – 22 
dzieci).

–	 uczniowie do czasu ukoń-
czenia szkoły ponadgim-
nazjalnej – 152 uczniów 
(14 083 posiłków)

–	 pozostałe osoby otrzymujące po-
moc – 1 (101 posiłków)

Liczba rodzin objęta tą formą po-
mocy – 114

Liczba osób w  tych rodzinach wy-

nosi – 521

Łączna liczba posiłków – 17 306.

Koszt posiłków w  2009r. w  okre-
sie od I – IX 2009 roku wyniósł – 
46.242 zł,

z tego;

środki własne – 30 529 zł.,

środków budżetu państwa, dotacja 
– 15 713 zł.

Koszt programu ogółem, za wska-
zany okres, wyniósł 152 462 zł.

5.	 Zasiłki celowe – 13 920 zł z tej for-
my pomocy skorzystało 47 rodziny, 
osób w rodzinach 149, w tym 6 osób 
– 7 świadczeń, otrzymało zasiłki ce-
lowe specjalne na kwotę 1000 zł łącz-
nie oraz 2 osoby otrzymały zasiłki 
celowe na zakup odzieży na kwotę 
200 zł .

6.	W pierwszym półroczu 2009 r. GOPS 
sfinansował 2 pogrzeby na łączną 
kwotę 6 279 zł.

7.	 Składki zdrowotne – opłacane 
od niektórych świadczeń w pierw-
szym półroczu 2009 roku odpro-
wadzono od 25 osób korzystających 
z zasiłku stałego, 122 świadczenia na 
kwotę 3 949 zł.

Informacje statystyczne Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej  Gostycynie za III kwartał 2009 r.
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A wszystko zaczęło się w lutym 1959r., kiedy 
to pierwszą inicjatorką aktywności kobiet na 
rzecz ludności i  założycielką Koła Gospodyń 
Wiejskich w  Bagienicy była Pani Genowefa 
Kulczyk. W  chwili założenia koło liczyło 55 
członkiń. Pierwszą przewodniczącą została 
Pani Marianna Porazińska, która przewodni-
czyła kołu do 1972 r. W kolejnych latach prze-
wodniczącymi były Panie:

•	 1972 – 1975 : Anna Warczak

•	 1975 – 1986 : Hanna Chachólska

•	 1986 – 1992 : Teresa Świeca

•	 od 1992 do dnia dzisiejszego : Elżbieta Gą-
siorowska

Zarząd KGW zmobilizował wiele kobiet do 
wstąpienia i współpracy. Powstanie koła było 
silnie związane z aktualnymi w tamtych cza-
sach potrzebami wsi. Na początku swej dzia-
łalności KGW służyło pomocą gospodyniom 
w  zakresie zamawiania piskląt, kaczek, gęsi. 
Panie dbały o rozwijanie swoich umiejętności 
organizując kursy gotowania i szycia, organi-
zowały również wiele wycieczek krajoznaw-
czych, majówek i kuligów.

Aktualnie koło liczy 18 członkiń z zarządem 
w  składzie: Elżbieta Gąsiorowska, Danu-
ta Lutoborska i  Genowefa Pilarska. Do tej 
pory pielęgnowane są niektóre wypracowane 
przez poprzedniczki tradycje, chociaż dzisiaj 

działalność organizacji dotyczy głównie sfery 
kulturalnej i towarzyskiej.

25 kwietnia br. Koło Gospodyń Wiejskich 
z wielką pompą obchodziło swoje święto.

Gości powitała oraz podziękowała im za 
przybycie przewodnicząca KGW p. Elżbie-
ta Gąsiorowska, która przedstawiła historię 
50-letniej działalności koła. W  jubileuszu 
gościnnie uczestniczyli: Wójt Gminy – Ja-
cek Czerwiński, Przewodniczący Rady 
Gminy – Ryszard Kielbratowski, Wice-
starosta Tucholski – Tadeusz Zaborowski, 
Przewodnicząca Gminnej Rady Kobiet – 
Elżbieta Weyna, instruktorka ODR w  Tu-
choli – Wiesława Weltrowska, Komen-
dant OSP z  Bagienicy – Tadeusz Kawski, 
Sołtys wsi – Zenon Gąsiorowski z Radą So-
łecką oraz przedstawicielki Kół Gospodyń 
Wiejskich z terenu całej gminy.

Szczególnym momentem było wręczenie 3 
paniom „Orderu Serca – Matkom Wsi”. 
Wyróżnienia otrzymały Panie Stefania Lu-
toborska, Janina Lutobórska i Elżbieta Gą-
siorowska.

Obchody jubileuszu wypadły bardzo hucz-
nie. Przy suto zastawionych stołachi  muzyce 
wspominano przeszłość. Zabawa trwała do 
białego rana.

50-lecie Koła Gospodyń Wiejskich w Bagienicy
„50 lat minęło, jak jeden dzień…”  

Fot. członkinie KGW – niepełny skład: od lewej Genowefa Grzeca, Elżbieta Gąsiorowska, 
Danuta Lutoborska, Genowefa Pilarska, Gabriela Topka, Małgorzata Kotwica, Elżbieta 
Kawska

Fot. Goście składają gratulacje i wręczają 
kwiaty
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UROCZYSTE OTWARCIE OŚRODKA 
ZDROWIA W GOSTYCYNIE
W dniu 17.10.2009 r. o godz. 1100 uroczystą mszą św. koncelebrowaną rozpoczęło 
się oficjalne otwarcie nowo wybudowanego Ośrodka Zdrowia w Gostycynie. Mszę 
świętą odprawili księża: Stanisław Jahns, Stanisław Ostrowski oraz Grzegorz Kaiser.

Około godziny 1140 udano się do nowego budynku ośrodka zdrowia, 
gdzie Wójt Gminy Gostycyn Pan Jacek Czerwiński przywitał przybyłych 
gości dziękując wybranym za zaangażowanie w proces budowy obiektu.

Jednym z ważniejszych wydarzeń tego dnia było uroczyste poświęcenie 
budynku połączone z  przekazaniem na ręce dyrektora ośrodka Pana 
Artura Kosickiego decyzji na użytkowanie obiektu.

Fot. 1. Od prawej: Pan Krzysztof Kociński – Powiatowy Inspektor 
Nadzoru Budowlanego przekazuje Dyrektorowi Ośrodka Zdrowia 
w  Gostycynie Panu Arturowi Kosickiemu decyzję na użytkowanie 
budynku.

Fot. 2. Wystąpienie przybyłych gości

Krótkie wystąpienia przybyłych gości poprzedziło także wystąpienie 
Przewodniczącego Rady Gminy Gostycyn Pana Ryszarda Kielbratow-
skiego, który ciesząc się z nowo otwartego ośrodka wskazywał na słusz-
ność powstałej inwestycji i wyraził nadzieje, iż posłuży ona wielu poko-
leniom, życząc jednocześnie wszystkim, aby wbrew swojemu zadaniu 
nie był on zbyt często odwiedzany.

Po wystąpieniach gości przyszedł czas na uroczyste przecięcie wstę-
gi symbolizującej otwarcie obiektu. Przecięcia wstęgi dokonali: Pani 
Wanda Czerwińska, Pan Jarosław Katulski, Pan Januariusz Barczyk 
oraz Pan Artur Kosicki.

Fot. 3. Moment rytualnego przecięcia wstęgi

Następnie Dyrektor Ośrodka Zdrowia zaprosił wszystkich przybyłych 
gości do zwiedzania obiektu. Oprowadzając po salach, wyjaśniał funk-
cje poszczególnych gabinetów oraz istotę działania sprzętu medyczne-
go. Dużym zainteresowaniem cieszyła się również sala rehabilitacyjna 
oraz pediatryczna, w której liczne rysunki na ścianach wymuszały na 
obserwatorach podziw i uśmiechy. Ciekawym elementem dla zwiedza-
jących okazała się również specjalnie przygotowana prezentacja multi-
medialna obrazująca najpełniej etapy budowy obiektu.

Foto 4. Sale Ośrodka Zdrowia

Na zakończenie, na prośbę personelu ośrodka i pracowników ratownic-
twa medycznego, odbyło się poświęcenie gostycyńskiego ambulansu.
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ZESPÓŁ RATOWNICTWA 
MEDYCZNEGO W GOSTYCYNIE
Zespół podstawowy ratownictwa medycznego (bez lekarza) z miejscem stacjonowania 
w Gostycynie funkcjonuje od 1 kwietnia 2009 r. jako zespół stały, tj. dyżurujący 24 h/dobę, 
365 dni w roku. Od początku swojej działalności zrealizował do tej pory blisko 500 wyjazdów 
do stanów nagłego zagrożenia zdrowotnego na terenie gminy Gostycyn oraz okolicy.

W  powiecie tucholskim funkcjonują ponadto zespoły stałe ratownic-
twa medycznego : podstawowy w Śliwicach oraz specjalistyczny (z le-
karzem) przy Szpitalu Powiatowym w Tucholi. Ponadto po raz pierwszy 
w tym roku, w okresie 24.07-31.10.2009 r. funkcjonował zespół podsta-
wowy ratownictwa medycznego z miejscem stacjonowania w Bysławiu. 
Zespoły stałe sąsiadujące zlokalizowane są w Sępólnie Krajeńskim, Ko-
ronowie, istnieje także zespół sezonowy w Mąkowarsku.

Do realizacji wezwań dysponowany jest przez dyspozytora medycznego 
ten zespół, który ma najkrótszy czas dojazdu do miejsca wezwania, na-
wet jeśli stacjonuje na terenie innego powiatu. Każdorazowo aby uzy-
skać pomoc w stanach nagłego zagrożenia zdrowia i życia, jak wypadki, 
zasłabnięcia, duszność i  inne nagłe zachorowania czy stany związane 
z ciążą i porodem, należy dzwonić pod znany, bezpłatny numer telefo-
nu : 999, docelowo także 112.

Celem tworzenia i  uruchamiania kolejnych zespołów ratownictwa 
medycznego, szczególnie w  mniejszych miejscowościach, oddalonych 
od miast powiatowych, gdzie zwykle są umiejscowione szpitale, jest 
skrócenie czasu dojazdu i udzielenia pomocy osobom w stanie nagłego 
zagrożenia zdrowotnego przez kwalifikowany zespół ratownictwa me-
dycznego . Zgodnie z  zapisami ustawy o  Państwowym Ratownictwie 
Medycznym z dnia 8 września 2006 r. zespół taki powinien dotrzeć do 
miejsca wezwania w czasie nie przekraczającym 15 minut od chwili we-
zwania dla terenów miejskich o liczbie mieszkańców pow. 10 tyś. oraz 
w czasie krótszym niż 20 minut dla wezwań z terenów o liczbie miesz-
kańców nie przekraczającej 10 tyś. Spełnienie tych warunków pozwala 
na zachowanie pożądanego kryterium udzielenia pomocy i  przewie-
zienia chorego do szpitalnego oddziału ratunkowego lub izby przyjęć 
szpitala w okresie „złotej godziny” od momentu wezwania pomocy.

W  skład zespołu podstawowego ratownictwa medycznego wchodzą 
dwie osoby posiadające kwalifikacje ratownika medycznego, pielę-
gniarki lub pielęgniarza ratunkowego. Osoby te pracują w  systemie 

dyżurowym 12/24 godzinnym. Łącznie jest to około 10 osób, dyżuru-
jących także w zespołach specjalistycznych w Tucholi, Bydgoszczy i in-
nych miejscach.

Pojazdem bazowym dla tego zespołu ratownictwa medycznego jest 
ambulans sanitarny VW Crafter 2,5 TDI rok produkcji 2009, zakupio-
ny przy współfinansowaniu ze środków unijnych, wyposażony zgodnie 
z wymaganiami w.w. ustawy oraz warunkami określonymi Zarządze-
niem Prezesa NFZ, a także urzędu wojewódzkiego. W skład wyposaże-
nia ambulansu wchodzi sprzęt ratunkowy m.in. nosze reanimacyjne, 
deska ortopedyczna, defibrylator/monitor z możliwością wykonywania 
EKG, kołnierze ortopedyczne, sprzęt do unieruchamiania złamań koń-
czyn, zaopatrzenia ran i oparzeń, drożności dróg oddechowych, zestaw 
porodowy, zestaw leków i sprzętu drobnego oraz wiele innych urządzeń 
w tym sprzęt komunikacji radiowej i nawigacji GPS.

Działalność zespołu finansowana jest ze środków przekazywanych za 
pośrednictwem Narodowego Funduszu Zdrowia przez Kujawsko-Po-
morski Urząd Wojewódzki w Bydgoszczy na rzecz Szpitala Powiatowe-
go w Tucholi, który jest stroną umowy o udzielanie świadczeń zdrowot-
nych w rodzaju ratownictwo medyczne na terenie powiatu tucholskie-
go. W ramach umowy o podwykonawstwie organizacją i udzielaniem 
świadczeń zdrowotnych przez ten zespół zajmuje się Niepubliczny 
Zakład Opieki Zdrowotnej „Therapeutica”, specjalizujący się w  tego 
rodzaju działalności medycznej. Kontrolę i  nadzór nad całością dzia-
łań ratownictwa medycznego w  województwie prowadzi Wojewoda 
Kujawsko-Pomorski w  Bydgoszczy poprzez Wydział Bezpieczeństwa 
i Zarządzania Kryzysowego Urzędu Wojewódzkiego.

Informacje:
lek. med. Tomasz Ossowski
Prezes Zarządu Therapeutica sp. z o.o.
Dyrektor Therapeutica NZOZ
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1.	 Dominikowska Paula
2.	 Gąsiorowska Agata
3.	 Nowakowska Wiktoria
4.	 Gazińska Melania
5.	 Kuffel Wiktoria
6.	 Skórcz Magdalena
7.	 Kołomyjska Lena
8.	 Panasewicz Julia
9.	 Kujawa Julita
10.	 Kędzierski Hubert
11.	 Łapka Nikodem
12.	 Warczak Maciej
13.	 Gierszewska Edyta
14.	 Weltrowska Zuzanna
15.	 Wojtas Milena
16.	 Brząkała Filip

17.	 Kowal Remigiusz
18.	 Kwasigroch Marceli
19.	 Olejniczak Zuzanna
20.	 Grzeca Kacper
21.	 Mazalon Wiktor
22.	 Rogaczewski Patryk
23.	 Mkama Galileo
24.	 Bereda Natalia
25.	 Wasielewska Julia
26.	 Długozima Oliwier
27.	 Kotwica Mikołaj
28.	 Fabia Marcin
29.	 Dziarnowski Piotr
30.	 Muzioł Mariusz
31.	 Spychalski Kacper
32.	 Małkowski Wiktor

33.	 Kożuch Natasza
34.	 Grodecka Amelia
35.	 Bąk Dominik
36.	 Tarkowska Klaudia
37.	 Matuszak Amelia
38.	 Gruss Jakub
39.	 Rybacka Natalia
40.	 Szymańska Kamila
41.	 Kolasa Weronika
42.	 Konkolewska Lena
43.	 Okonek Jakub
44.	 Susło Bartosz
45.	 Szarkowski-Schreiber
	 Bartosz
46.	 Dziwura Oliwier
47.	 Dziwura Oskar

48.	 Frelke Oskar
49.	 Jankowska Patrycja
50.	 Behrendt Klaudia
51.	 Armknecht Paulina
52.	 Topka Jakub
53.	 Andreasik Dawid
54.	 Wilkos Hubert
55.	 Helm Wiktoria
56.	 Haja Weronika
57.	 Porożyński Oliwier
58.	 Gzela Vanessa
60.	 Lemieszka Amelia
61.	 Wiśniewska Maja

Statystyka USC
Od dnia 1 stycznia do 30 listopada 2009 r. zgłoszono w Urzędzie Stanu Cywilnego 
w Gostycynie: 61 urodzeń , 49 małżeństw, 53 zgony.

1.	 Straszewska-Scheffs
	 Kinga i Donarski Damian
2.	 Dziarnowska Anna
	 i Dziarnowski Zdzisław
3.	 Galinska Elżbieta
	 i Nędzołek Grzegorz
4.	 Mikulska Sandra
	 i Spychalski Michał
5.	 Osowska Roma
	 i Szczesny Jan
6.	 Kowalewska Grażyna
	 i Wiśniewski Łukasz
7.	 Drzewiecka Małgorzata
	 i Łaski Bolesław
8.	 Kallas Małgorzata i
	 Misiak Marcin
9.	 Sasinowska Danuta i
	 Sass Karol
10.	 Wójcik Małgorzata i
	 Kowalewski Juliusz
11.	 Lutowska Julita i
	 Poraziński Karol
12.	 Patyna Małgorzata i
	  Ciesielski Adam
13.	 Bakiera Agnieszka i
	 Korda Stanisław

14.	 Latos Justyna i
	 Szankowski Marcin
15.	 Pasińska Anna i
	 Pik Sławomir
16.	 Pilarska Marta i
	 Zak Christof
17.	 Nowakowska Jolanta i
	 Werra Rafał
18.	 Bonk Ewelina i
	 Szemraj Michał
19.	 Stoltman Edyta i
	 Chylewski Ryszard
20.	 Lenart Kinga i
	 Rujner Michał
21.	 Remus Ewa i
	 Czubak Łukasz
22.	 Piekarska Karolina i
	 Donarski Andrzej
23.	 Chrustowska Sabina i
	 Piechocki Wojciech
24.	 Siwicka Beata i
	 Chudy Artur
25.	 Wyszomirska
	 Aleksandra  

i Szufrajda Paweł

26.	 Paterka Justyna i
	 Netkowski Łukasz
27.	 Piotrowska Małgorzata
	 i Wieliński Łukasz
28.	 Armknecht Ewa i
	 Kuffel Krzysztof
29.	 Juhnke Maria i
	 Januszewski Radosław
30.	 Małecka Jadwiga i
	 Lisewski Bogusław
31.	 Łońska Anna i
	 Okonek Piotr
32.	 Donarska Sylwia i
	 Kowalski Piotr
33.	 Porazinska Agnieszka i
	 Mech Damian
34.	 Gwizdalska Angelika i
	 Tatera Mariusz
35.	 Korzeniewska Ilona i
	 Warczak Piotr
36.	 Gajlewicz Wiesława i
	 Klafetka Jarosław
37.	 Jeziorska Monika i
	 Hoffmann Krzysztof
38.	 Krawcewicz Magdalena
	 i Szufrajda Piotr

39.	 Górka Krzysztofa i
	 Żygowski Daniel
40.	 Zabłocka Renata i
	 Grabowski Jacek
41.	 Grzeca Katarzyna i
	 Kempiński Mateusz
42.	 Robaczewska Emilia i
	 Serocki Wiesław
43.	 Olszowy Emilia i
	 Fortuński Karol
44.	 Podgórska Marta i
	 Wilkos Karol
45.	 Kroll Magdalena i
	 Lewandowski Wojciech
46.	 Goede Beata i
	 Wegner Roman
47.	 Marczyńska Natalia i
	 Dziwura Piotr
48.	 Moga Joanna i
	 Grzeca Dawid
49.	 Żmich Barbara i
	 Szweda Przemysław

1.	 Kostkiewicz Antoni
2.	 Baran Antoni
3.	 Kęsik Kazimierz
4.	 Kosidowska Urszula
5.	 Szamocka Józefina
6.	 Dembek Irena
7.	 Siwicka Wiesława
9.	 Kiciński Tadeusz
10.	 Mazalon Stefania
11.	 Kubacka Łucja
12.	 Talaśka Andrzej
13.	 Nelke Henryk
14.	 Muszyńska Iwona

15.	 Różycki Henryk
16.	 Jopek Anna
17.	 Januszewski Jan
18.	 Grzeszczak Zbigniew
19.	 Biel Marianna
20.	 Ziółkowski Roman
21.	 Ossowska Anna
22.	 Szewczyk Kazimierz
23.	 Ilski Józef
24.	 Kołacz Marianna
25.	 Lubińska Czesława
26.	 Wendrowski Ryszard
27.	 Korzeniewski Henryk

28.	 Wyrwał Cecylia
29.	 Bogdowski Sławomir
30.	 Kaźmierczak Agnieszka
31.	 Brygemann Józef
32.	 Wenderski Wiesław 
33.	 Ziółkowska Marta
34.	 Depczyński Kazimierz 
35.	 Kwiatkowska Krystyna
36.	 Grabowska Jadwiga 
37.	 Karnowski Kazimierz 
38.	 Pujanek Helena 
39.	 Siuzdak Tomasz
40.	 Stajkowska Marianna

41.	 Kujawa Tomasz 
42.	 Sontowski Jan 
43.	 Stachura Barbara
44.	 Donarska Janina 
45.	 Górska Jolanta 
46.	 Theda Marta 
47.	 Dykier Henryk 
48.	 Kunca Andrzej 
49.	 Winowiecka Anna 
50.	 Talaśka Irena 
51.	 Osowicki Edmund 
52.	 Żal Stanisław 
53.	 Barczyk Urszula

Zgony

Małżeństwa

Urodzenia



Ze starej fotografii…
„GOSTYCYN NA STAREJ FOTOGRAFII” – CZ.II

Chcielibyśmy, aby w kolejnych numerach biuletynu zamieszczane 
były zbiory każdej miejscowości naszej gminy. Zachęcamy 

Państwa do udostępniania zdjęć z prywatnych zbiorów w rubryce 
„ZE STAREJ FOTOGRAFII ….”

W tej sprawie prosimy o wiadomość pod numerem tel 52-3367318

Fot. Spółdzielnia Usługowo 
Wytwórcza , biurowiec (1971r.)

Fot. Chata na ul. Głównej 
w Gostycynie (1957r.)

Fot. Lokomotywa na odbudowanym 
dworcu w Gostycynie  (1947r.)

Fot .Domy przy ul. Głównej w 
Gostycynie (lata pięćdziesiąte)

Fot. Budynek dworca w Gostycynie 
(1940r.) na zdjęciu rodzina P. Piosik

Fot. Budowa pawilonu GS, 
przy ul. Bydgoskiej (1974r.)

Fot. Dawna apteka u. p. Myk 
na ul. Półkole(Nadrzecze) 

Fot. Budowa boiska w czynie 
społecznym (lata siedemdziesiąte)

Fot. Nowa piętrowa szkoła 
przy ul. Sępoleńskiej 

Fot. Gospoda przy GS (lata 
siedemdziesiąte)

Fot. Budynek Gminnej 
Spółdzielni (1945r.)

Fot. Budynek lecznicy zwierząt (1955r.) Fot. budynek remizy OSP (1963r.)


